
rjwmm{

-



P áté Soustředění šachorých

I na odpočinek na zdravém
vzduchu však pořadatelé mys'
leli, a protoŽe počasí přá]o' pul.
hodinové přestávky mezi jed.
notlivými šachovými tématy
vyplni] fotbálek či ping.pong'

talentů
čivání se Žáci vzdělávali. Pro.
gram byl celkem náročný'

ctyřl nabité dvouhodinové
bloky Zaměřené na lůzné oblas.
ti z košaté mozaiky kriíovské
hry.

Bylo to jiŽ v pořadí páté sou.
středění, kteŤé pořádá valaš"
ský šachový k1ub n ádeže, ob'
čanské sfuuŽení, které si k]ade
za cíl co nejvíce propagovat a
populadzovat ÍúádeŽnický

šach na valašsku. Další stře.
disko šacho\.ých nadějí se koná
v sobotu 13.listopadu.

lext Josef Kovařík

Fotr)gftrfl€r Hana obšivačová

Part e ]akUba HusiČky z Hošťálkové protj Domin]kU Bártkovi (V oranžovém),
př h|íží Marek HoIiš oba Karolinka' VZadu jsou trenéři]osef KoVařík Ze Vsetína
a V adisIaV Bambušek z Karo|]nkV'

-,:
Karei Vraj sokoI Hoštá|ková

K|ára DanČáková sokol Hoštá|ková

deníIr ] streaa rs. října 2010

Q,,

,iq
ft

TomáŠ ZapaIač TJ Karo]inka



VALAŠsKA BYsTŘlcE 201o Soko( Vat , 18.9.

. (51 l ), D-.bet (p' ell obd 6' l IE' Be|d ' (Ho\i'o\) D/( (RoŽ),
(Padhr'Lhato|, Káňa P' |KoPřiýnice),smi|ek (Zys)' StiŽek (yBy) Všichni 51/,, 19,'z1. zednik ÍGrysaÝ), Didr
(05ťroýo), Ptášek (Bojkov'.e), Hlabal (Grygrv)' Růčka P' (yBy), FoLta (N'J'č'n), Konvička (rřin€.), |ájek
\Přenyýovice)' MaLčánek (Rož) všjchnr 5' 28. ]7' Peřík (o5trava). Pagáč (Rož)' J!(ča (Zvs), Fo!kal (VByl,
Vaňhara i8oJkoý'c€]' Fjták'ó2 (FLh), skrobák (Zlb), Hapka (Podhr'Lhota), VinkLárek V' (N Jič'n), Růčka o. (yBy)
všjchni 4[' ]8''47' Doškař (8l.nol, ceÍVenka (Hdvjřoý), A1fimov (Grysoý), Prucek (Piemys/ov'.€). Bátka
{Pošlornó)' MÚdry (HU5), Vaniček |Jablanné n/o.), Vtachoputos (/(dr), Románek (yBy), Vatenta (podhi''Lhotd)
Víchn] 4.48.-52. Vacutik (sumpPrk), Bartošek (Zys), Jasný'41 (y'd), Růžička (Klodno), RŮčka J' (yBy) všich|i
]l, 5]. 60' Vranová (sr.^1ě5to), Hradit V' (8ro)' Uhtjř \Podhr.Lhota), Kincl (skol'čko)' sewiota (yBy), Parák F.
lU5t), Novák |BysLřjG p/H'J. obšivačová (yBy) Všichnj ], ó]..62' capil (yBy), Mlědý (Zys) oba 2%, 6]. Režný

2' 64' Vinklárek R' IN'Jič;n\ 1 (6a|9 K=2035. rozh. Brotek-70



4. počasno priznanje / 4h Honouroble Meníion: Bo54 stanis|aY Juriček (vset;n - cZE)
1.Db4l (-2.Dd2 -3.Sfd7#, 2...Kxf6 3.Dd6#) 1...Kd6 2.Db8+ KxcsKeT 3.D'c4lSg8#,
1...Kxf6 2.De1 -3.Sd7#, 1...f3 2.Df4+ K\f4naaf6 3.Sd3/Dd6# Lijep Mere(,it" gdje u
svakoj od tlj obrane cmog nalazimo pasivnu ili akivnu žrh'u bijele figre. Pcsebno je
efeltna žItva dame na obranu 1...f3. Bio bi to ciklički Zilahi kada bi nakon uzinarja bijele
dame matirao skakač sa f6, umjesto onog s c5. ovako imamo Zilahi u pn'e dvije .'-,rijante;
nakon l...Kd6 i 1...f3. Podsieóa na probleme stare ěeške škole'

Ú,I
-

tůěka sG mezi suětouou
elitou neztÍatil
kvalitně

zúčastnilo se ho
h"áčů2tcj qq

Mishovstú se hrálo na 1l kol
a v fumaji staÍova|i také 3 ša-
chisté z ceské republiky' Mis-
trem světa senioru pro rok 2010
se stal Anatoly Vajsser (Francie,
Elo 2507) před Vlastimilem Jan-
sou (cR' Elo 2499) avjačeslavem
Dydyškem (Bělolusko, Elo 251.7.)

všichni 8'5 bodů' DÍuhým zá-
stupcem CR byl Rudolf Mesiarik

z Třince (Elo 2173)' kte1ý ziskem
6,5 bodu obsadil64. místo. NaMs
senioru slar]toval i zástupce z Va-
]ašska A]ois Růčka Goěú naŤo
?:ryJ?fl),kleÚ ů do roku 2007
brá za sokol Hutisko-Solanec. Se
svým Elo 1886 až jako 18i ' nasa
zený hIáč. Přesto si vedl zdatně
a z,!\S$- 5r.lb-sd..Ltr 50%. vvbo
.joral pěkné 116. místo. (ai)



lntegra zailáiila lrais|tou soulĚž

Neuvěřitelné bitvě na pnní šachovnici příhlíželi všichni přítomní ý utkliní šestého knla. Lukóš Náplava (v|evo)

jednu vteřinu před koncem svého limitu dokázal ucltoýat Daniela Garguláka, čímí |ozhodl o ýítězství osýětimaÚ
na.d Hošťtilkovou 3:2 a zisk zlatých medailí pto sýůj tym'

rraI
V sobotu 23.

- sacnó'y k|ub r ádeže zde uspořádď krgiskou gog!ěž <ttgžstei

Úq!íqh žiók]i'' Sjela se pestrrí os4ička' loňský sesfupující dm z krqi-s.tarších žáků' sjela se pestrá osmička' loňský sestupující dm z krq|-
skeÉó přetloruTivEtimanfi bEčko sokola Hošťrálková, céčko BoŇic, ŠK
Z|fu a dá|e začínající šachisté ze Šo Karolinka a orel Huslenky. Tato
dřužstYa doplnily na osm dYa Yýběry ze ZŠ Integra vsetín.

ElBl9.-99-Í1ry2kát$_Í'inut Pavel BudÍ( Karcl Koňařík), pro

ll$ilnem každý s každým' Již od }ÍÚ to byl především téninkoÚ
pNních kol se pole účastrtftů pomy. stalt před GÍand hix škohí rnláde-
s]ně Íozdělilo na dvě části, o medďe že, jež se bude hrát po linii školních
vedli boj šachisté osvětiman, Hoš- výběru v listopadu ve Valašském
éálkové. ztína a zs InteeŤa A. Dobře Meziiíčí a v lednu v Karolince.
pňpravena přijela pětice z osvěti-
m.in, která se pyšnila hned dvojicí ď-
vek (Lukáš Náplava' Elika Náplavo.
vá, onďej Vašek, Leona Cemochová
a David Svozil) a již po šestém kole
výbrou nad Hoštiílkovou rozhoďa
o tom, že se stane prvním letošním
vítězem žakovshÍch soutěží.

sezona ve

Třetí skoďil sokol HošLálková B
(Daniel Gareulak' Daníel Gajdoš'
Kalel vlaj' Adam Březina, ondra
Vraj)' Trenér Aleš IGmela nejpwe
s možnosí postupu do krajského
přeboru váhal, ale po hrnaji pro-
Násil: ..K|uci si tuto soutěž tř€tÍm
místem regulérně rybojovď' tak
je přih|ásíme. Nyní máme naše
áčko v prvni dorost€necké liz€
a béčko tedy bude hrrát krajslcý

přebor starších žáků. Spolupráce
s rodiči nám fimgqie dobřt' takže
bychom ío organizačně mě|i zvlád.
nout... Krajského přeboru, který se
hraje v tempu 2hát 60 minut, se
v roce 2011 zúčastní osm dÍuŽstev,
z toho tři celky z valašska - ZbÍo-
jovka Vsetín, Sokol Ustí a Sokol
Hošlá]ková B.

Pořadi: 1' osvětimany 21 b', !.
bEg1Js$é-]!-E (26'5 bodu na
šachovnicích). 3. Hošéálková B 16 b.
(23,5 b.), 4. Zlín 12 b.' 5. Boršice 9
b'. 6' lntesra Vsetín B (Daniel onře-

Holiš' Jiň Ráček, Tomáš Kotlla,
Dalibor Kotrla) 3 b.,8. Huslenky
€avel Šulálq Pavel ILbáč€k, Adéla
Jďková, Radomír Chnísteclc/' Jakub
Rožnovjak) 0 b.

Text a foto Josef Koyařfu

Jatsl poradl: ],]' l4. (opec \asttava) |,i|' Vaněk (Litovel)' is.]]. XotomaŽniková (Zl'') Všichnj 5'
]5' ]8' Machatik IPostaupky| /r,i ' N]erta' M.|ějkd |aba or|oÝá), TkadLeček (Fre'šróťJ Všrchri 4l,
l9'.2]' VitL]la ((Ui'm], Červenka IHoÝiřav) |1| smrčkov! (Znojmo). HomoLa 1Rýmdřov] 1]/.
s!ei.r]k 1HIUN) vš]chn] 4' 2'1' 25' T]Lt .]' 1.eJló yes)' (rčiL lHu pa|ec\ aba ln' zo' iotas tt'l,to,ol

:,rlmon

, 2|,). 77 ' D]nek A' |Zastaýka u BrMt 1 |27 |2L!-r::?.! ]]!!4.l ZáíUba |drchlv



ta áš l(ouařílí
bronzo

,

Klíčový mládežnický individu-
ální fumaj sezony se kona] během
pětideÍních podzimních prázd-
nin v jeseniclcých Koutech nad
Desnou' sjelo se zde nejlepšíqh
188 žáků a n adších dolostenců
ze všech čtyř molavsrych kajů.
Yj gge--?-yď"šsk".šl!&.I9:g'
tucet šachish! r'rálo se ve čty'
řech věkových kategoriích, devět
kol tempem 2 kát 90 minut + 30
nteffiŤ1il-Ň"j-Epšftafrčta
7-ÍEB-Tffigorie získala právo
starfu na mistrovství republiky'
IdeIé se uskuteční v březnu 2011
plavděpodobně opět v Koutech
nad Desnou.

Zvláštní kategodí bvlY dívl.] bez
rozdílu věku' Tady si ve1ký tumaj
zkusila desetiletá hoštálkovská Klá-
ra Dančáková. Jak se ukázalo' její
soupeřlry byly \.ýkonnostně o hodně
výše, a tak Klára po dosaŽení l bodu

řffiu.ech-.šfr fr omvďaši promlu.
Yi|i ve|ni rázně' Početná r,ýpraYa
z Hošť-rá|kové potvŤďla yellíý
potenciál hráčů z momentálně
nejsilnějšího nrládežnického oil-
dílu na Vsetírrsku. Al* Yýsledkově
Hošťrálkovští ještě zdaleka nepro-

(Lokomotiva Bmo) 8 b', Kryštof
suchánek (sK Zlín) 7,5 b., Tomáš
Filip (BS Frýdek-Místek) 7 b.;
kategorie H-12: Benedikt Hofuek
(Lok' Bmo) 9 b., Aleš Krčil (Jiska
Humpolec) 6'5 b., Matyáš Kovařík
(ZbÍojovka vsetín) 6'5 b.; kategorie
H-14: Michael Kubík (F.M) 7 b.'
Martin Blahynka (Lok. Bmo) 6,5
b., vít KÍatochvíI (NáÍněšt n' o.)
6,5 b.; kategorie H.16: Štěpan
(Beďichov) 8 b.. RudolfZezula
(Náměšť n. o') 6'5 b.' Patrik
Melzer (Havířov) 6,5 b.;
kategorie ďvLf : Hana

Kubošová (orlová) 8
b.' Aneta Pistovčáková
(Slezan Opava) 8 b.,
Daniela Dumková (so-
kol Zastávka) 6,5 b'

Ď;G.poňt|l r ]'.ran.]š oae;€šo'r' Fňtka lord;j' uareu tznoiml ',ll 'li il,.. ll' zzsrg!! stěpan lobo F M], Zajiček lplo5lé]o\ r l.!ch.r rE ']/ DJ.é| (8J'o P]5cI lI M].
Ge|nsa 1D 8€'eiovl, Hávetk. 1F 

'll, 
sýobada |Kuřin) Vš' 5' 2]' 3] Holvdth lo|lov.jl' Zavaolt

lPastoupky)' Pl|ď D, lolloýo)' Potiše|ský |PosLauPky)' Pa|| (Zlin)' Jj.jček .,]' (5lol'čld), Hlonek
M' (Zl'D), ochmyt (oloýd]' stanovsky IBedřichov) vš' 4.l' ]2' '10' PhamoVá X!an (Z/i,]l. GáLik
|HaštóIkoýá|' zabloL]diL (yyšlov], Berezjl]k (F^1) 5tralJ i8edt'.ho!|' ]ahn (^lrlm) ope|a (F.
,,\a) KijVanel lKuřjm)' |.|yda (BrnÓ) /1| ý\' 4, 41' Lišk. (/(!l'm) /|1/ 3|1, 42' 48. Vatenč]Kovd
{HoV'ioV)' srndeLář, Pět!cha (obd ](u,.im)' Pad,oL].ek (|ioV'řoV), Ptáček (H!mpolec). AdaffrcZyK
1orloýo] Rrchlr |Haviřov) vš ]' ,19,.50. KlatochviL (Z/',l), Hodovský |vranavice| Dba Lrh' 51.

Pěkného umístění v kategorii
do deseti lď dosáhl Matěj ltabal
z valašské Bysřice. obsadil zis-
kem 5 bodů 13. místo, hošťlálkovští
Karel Vraj s 5 bďy a ondra Vraj
se 4,5 b. dosahli na 15., resp. 18.
příčko,!3y9!P$.íL:9.?!I9i.oJry'
Y."tín by!_."l b.-$ 21.-!gjÉ
Yjl!9g9gllo!]3!j1gl.!9! koÍně
Matyáše Kovaříka staItovď ještě
.]akub Gálík z Hošťákové, obsadil
33' místo se ziskem 4 bodů.

Přiiemné Dřekvapil vsetinsk\'

Lukáš Gabrvš, který jako jeden
z mála hIáčů kateeode do čtrnácti
let dosud neffi-Í6Ěfr6Gřffi]
který udává výkonnost šachisty.
Po dosálnuú skvělých 5 bodů se
vlezl do první dvacitkr, když se
jeho jméno po skončení fumaje
vyjímalo na 19' místě' Zkušenější
dvojíce z Hošúálkové JaL:ub Itejča
se 4,5 bodu a Karel Kachtík s 3,5

bodu brala 25., resp. 35. poŽici.
Čemým koněm nejstaTší věko-

vé kategorie mohl bý rožnovský
Martin Konvička' v posledním
kole hrál o postup na mistrovství
republiky a stačila mu rcmíza. Na-
konec to nevyšlo, avšakjeho nadě.
je na staÍt ve v}touženém přeboru
republiky zcela nevyhasla. Podle
přítomných odbomíku je jeho
šance veliká, obsadil nakonec s 5,5
b' konečnou 11. příčku. A protože
působí téměř jako zjevení' když
před rokem o jeho existenci ne-
měl nikdo fušení a nyní prohání
favodty na velcých fulajích' dá
se předpokládat, že komise mlá-
deže Šachového svazu ČR k této
skutečnosti pfihlédne a podpoří
jeho stalt na ďvokou karfu. Na

37. místě v této kategolii skončil
Josef Bednařík z Hošťálkové' získal

Martin Konvička, moc nechybělo
a mohl se postarat o nejpřekva-
pivější ýsledek celého mistřoY-
stYí..,

ve výčfu zFavodajském je třeba
ještě zmínit nejlepší tojice šachistů.
Kategorie H-lo: vojtěch Jwásek

Text a foto
Josef Kovařík

a Slezska,

obsadila poslední 12. pňčku.

dďi vš€chno, na co mďí.

4 body.



r1,r Šachy v našem regiouu oží!ají. o čemž svědčí stoupající množ-
! ství pořádaných túrnajů jak pro dospělé. tak i pro.ujádež. Ak-

tivní šachisté sdružení Orel Ilalenkoy . I1uslenky uspořádali ve
dnech 4. . 7. 11. v Huslenkích 13. ročník župního přeboru MemoŤiál
P. Jiřího ŠYanygy.

NejlePší starší ždcí. zle-
ya Petr Hrbáček, Payel
Hrbóček a Marek Sicha.

soutěž se hÍála na 7 kol ve 3 věko- Jiří Kofunek (oba Huslenlf) 1 bod.
Úch kategoúch - dospělí, staTší žáci Všichni Žáci byli z orla lluslen-
l|- |5 |et a Ínladši Žácido jolet-za ky a hníli v jedné skupině. ate byti
újasqlggěllq E4ča z 5 qddílů na- .lyhodnoceni zvlášt staÍší a zvlášt
Š9hg okrcsu. rúadši žáci. Fořartí starších ž"á:ků:

Y. &!qe9lu-dps1lě-lých zvilězil t. pave| tlrbačTĚz jlEřlTBffi[
ta"orizo1i'i.n1t eTeřteiíír}chopulos 6. 3. Marek Sicha 5.4. - 6. Pavel Šu-
(Karo|inla) se 7 bodv před Jarosla- |ák, Marian Kolai*. a Aclam Sřna.
vem Švagerou 5.5 a Janem Múdrím
.^'"^ -'...'^-':'.'.;..;:i;.'-:;^,':] ra 4. ?. Adéla Jašková 3.5. 8. Micha.]
1"b: 

H:.].]9] 4:| 9{í p9Ť{. 
bhromeak J bodv. Pořaď m|adších

+. rave| rylana.L (Hus|e (y) 4'). 5' y41..,. I t"t..,h é^t;;.5--i;;:E-"-.ť.]' 'u'3T.(|l']en*y) 
4'). J' íáků: l' Jakub šchď. 2. Jakub- /. KaoUI.íaJacKy {ttusÍenry). l'o- Ťffia 3. Kryšto|. orság 3.5. 4.

Tn]^;:^..*:l,S1"v'jn* 11 nua"r cn a,,..ry a 5. rarubvel ]1otec íHusjenKy} 4. č. - y. Jo. Rožnovjrik 3.6. úaÍtin suchá

::l[.,11.f i.]"Pfj*: I: LrT 
"'r. 

o-,a z*"ry I JJ
val( (Z,asova) J')' lU' tomás lrochta
(vsxn) 3, ít. ríuniet Ne.aa rágo* . Pěkné ceny a medaile pře-

'o z's' rá. iuauit iio'"řft 

';iá. 
dáyď ředitel tumaje Jan Ma.
ňák a iednatel Ludvft Kovařft.
T|rmaj říďli Martin Klíma
a Mřoslav Bělíěek.

Ttx1Anlonín
Jďíček' fota
Jamslav

Pechal

vÝsledkY region.álního Dřeboru:

val. Meziříčí B . ŠKZ vsetín c 45:3.5
Zajíc Galetka l :0, L€v - zž!topek/2:
7z, Gut - Klímek 1l0, IGamer - Kova-
řík 0:l, volek 'M|adý Vz:|z, Novik
vilém 0:1, Čemý - Gabryš 1;0, sta-

nék - Panoýec V2:V2,

Lužná . MEZ Vsetín 4:4

P Smilek - Šulá* l:0' J. Srnilek -
Filát l:0, Čokavec - Mieres Vz:Vz,

Papšfl( . olšák Vz:|/z', Šefler - on.
druch 0:l, Tomaník. Machalec 1:

0, orlita . seďáček 0:1, Šťastný -

'!

Thbulka;
I.7^oýá 3 0 0
2.Karclinka 2 0 I

3.HošťálkováB 2
4. Val. Bysňce B
5. Bystřička
6' vidče

3001959
00
lt
1t
l1
02
01
21
1l
03

15,0 9
t2,0 6

10,0 6
t\5 4
r2,0 4
ll,0 4

3

3

2
I

0

výsledky krajské soutěže:

7' Val. Meziříčí B
8. Val. Polanka

10' Lďmá 0
11' ŠKzvsetín C 0

9. MEz vs€tín 0

5. Brumov-Byl.
ó val. Meziříči
7. Bysňcep. H'
& Ustí
9.l{uslen\
10. \4zovice
11. slaúěín
12.711n8

01407
I 15,0 6
1, 12,0 6
2 9,5 3
2 8,0 3
2 10,0 I
280 1

38J 0
3 7,5 0

11,5
q5

11,5

7,5

2l
20
20
10
10
01
01
00
00

l ŠKz vsetín B - vlzoYice ó.5:l5
Juříček - chmelď Vz:Vz. Zajíček -
Kozáček 1:0, Doležal - spaňhel 0:

1, Smilek - Blaha 1:0, Jurča - Ba-
řinka l:0, Závodný - Nekvapil 1|0,

zížka - |1ctra 1:0' iBaťtošek - Ký-
vala 1:0.

Jedinou díykou ve
startoýnífi polí byla
Adéla laškovó. V ka.
tegorií staršího žpc-
ť,a skončila sed|rui.



'Idď šachisté z
!!. v př€h|edu E|ašských oddíů' ktere napsďy kus šachové historie v na-

3 šem regionu. nemůže scházet druist!o sokola Hutisko.so|ane(.

Hutis sIaUí GT
V Hutisku měly šachy od svého

vzniku zázemi' a to nejen ve stan-
dardních soutěžích družstev, ale
i v soutěEch pořádaných ÍesoÍtem
Zemědělství. Přestože šachisté Hu.
tiska zahájili svou činnost vstupeln
do soutěží družstev už před 30 ]ety'
paří k nejnr]adším klubům na valaš.
sku. První 2 ročníry hláli v okesní
soutěži a dalšich 5 v okesním pře-
boru, aby dalších 20 sezon odefuá-
li v oblastním a krajském přeboru,

těŽně piihlášena také 2 druŽstva do.
spělých.

Poslední sezonu odetrráli šachisté
oddílu sokol Hutisko solanec v 10č-
níku 2006/2007 s následujícím kádrem
Miloslav .lkadlec, AleŠ Í'rmela, Zdeněk
Konečný, Petr Růčka' A|ois Růčka, Josef
Slížek' Zdeněk Bělunek, Milan Skalík'
Josef Velčovsky. Manin Kahánek. Ros-
ris]av R}pl. J.'set RůčLa. Jaromír Baroš.
onďej RůČka. Miroslav VašeL. Jaro.|av
Mikunda a Jaroslav Šindler Když se
t sezoně 2007/2008 nepřihlásili do.ou-
těŽe družste\. okolní oddíly rády l;u-
Ži|; jejich .|užeb a Zďaď) je do 't1ch

tszs s. ruPJČnx--_---Ý-,"Eř.T"t.ru

TJ Sokol Hutisko.Solanec 2006/2007. Zeva stoií Zjeněk BěIunek, Mílan Ska|ík Aleš Ktmela, Martin Kalttj'
nek a Petr Růčka. Zleva sedí Zieněk Konečný' Miloslav Tkadlec a AIoís Růčka.

ločník soutěŽ uc um z f p b pozn.

1980/81 OP2-B 9 I 10 28

t98r/82 OP2 B 9 8 o 2 0 l4 31

1982/83 oPl 12 5. 11 ll 4b reorg.

1983/84 OP.B 10 9 8 I 0 1.1

1984/85 OP-B I 3. 10 16 51

1985/86 oPl 12 2. 11 8 1 2 ,7 54

1986/8',7 oP1 12 1. 11 l0 0 2A 61

1987/88 KSC l0 9. 9 3 2 4 8 31

oPl 12 11 t0 0 20 65

1989/90 KS-C 10 3. 9 7 0 2 l4 48,5

Dívize 12 10. 11 z 5 4 9 39

1991192 Divize 12 '7. 11 3 4 4 10 4I

1992193 Divize 1l 9. t0 7 38

1993194 Divize 12 8. lt 4 I 6 9 44

1994t95 Divíze 12 5. l1 6 0 5 12 45

\995t96 Divize 1.2 lt lt 2 t 8 5 35

I obP 12 1 ll 1 0 0 22 66

t99',7 /98 Divize I2 10. ll 3 '7 1 36.5

1998199 obP 11 2. l0 6 3 1 l5 49

1999/00 obP 12 6. ll 4 3 4 l5 46 zm.bod.

2000i01 obP 12 1. 11 5 0 o 15 40,5

2001/02 obP t2 o. It 48 zm.bod

2002t03 obs 12 4. 1l 5 5 11 47,5

2003/04 KP I2 2. It Ó 3 2 t)

2M4tO5 K 't2
1 1l 7 3 I t"l 56

2005/06 2.liga 12 12 ll 2 9 6 29 zm.bod

2$610'7 KP1 1Z 9. n 2 5 4 1l 43

Foto Antonín Juříček

Tabulka OP-B 1983/84:

l. Hutisko
2. Krhová A
3. Zubří B
4- ZašoVá
5' Val. Meziiíčí B
6. Rožnov p. R' C
7. Branky
8. H. Bečva
9. Krhová B
10. Jasenice

!7
t4
13
12

11

8

6
Ó

3

0

47,1)

48,0
48,0
40,5
43,0
33.0

)1 5

zz,o

Thbulka ďvize-stfu 1994rys:
1. Grygov 9 I I 57,5 19

2' sKzvsetín 9 1, I 51'(} |9
3' Přerov 8 0 3 53'5 16

4' Prostějov 7 2 2 52,D 16

5. Hutisko 6 05 45,0 12
6.Vď' Meziiíčí 5l546.5 11

7.veselín'M' 3 44 44'0 10

8- st' MěstoB 3 3539'5 9
9. Vmcov 4 0741,5 8
10. Kloněř.íž B 31731'0 7
I l. Litovel 218 27.5 5
12. Olomouc 0 0 11 33,0 0

Tabulta KP-l 2{|íx'07:
]' sKZV.eÍm 9 2 l| 58.5 ]s
2' s|. Město C 81250'525
3'ZínD 7 2 2 54,5 23
4. Rožnov p' R' ,7 0 4 1:7.0 21
5. Ho]ešov B 5 2447,0 1T
6. Napajedla 5 I 5 41,5 16
7' st- MěstoD 5 ]513.0]6
8' KÍoměřižC 3 6215'0]5
9. Hutisko 2 54 43,0 11
10. Llh. qstoh 218 35,5 7
1].st.MěstoE 2' 0 9 33,5 6
12. \4čnov 0 1l0 29'0 ]



tlailí ualašští šachisté
H výsledky krajského

pŤcbslull

sokol Boršice B,, 3 :5 Kz Vsetín
4 koo-28

Kiižek F.

r0311,03
11. Fr. Lhota 103l353
12. LJIL Brod 004 9,5 0

výsledky r€gionálního Dřeboru:

ŠKZ vsetín c - vidč€ l,5:6,5
Zátopek - I. Jasný 0: l. Klírna - S'
Jasný 1:0, Kovar'íJ< - Sušeň 0:l'
Mladý . Pečiva 0:]' Gabryš - Vá-
vla %:7z' Budík - Jurča 0:]' Pano.
vcc Snoza 0:l. Výchopeň. Smu-
tek 0:1.

-$@t*.**+rq?r*ru*a..,-..,g"

2243
zu8
2055

2069
''9.. r

i952

1BS2

Na

1. Rožnov 30120,09
2. Boršice B 30118'59
3' st. Město E 30118'5 9
4' HošťtíIková 30117'0 9
5. Holešov B 211l8,07
ó. s|(Z vs€tín 2|116s7
]'6-mén?T- 2 0-' 1íí-?-
8. Napajedla 20215,0 6
9-st'MěstoD ]0314,03
10. zlín D

' t..

11 Již šestkrát se během roku 2010 seš|i mladí šachisté z celého

=;ff ;["J'1"i"ru.ij.'.:f#ffi "s;ť-il;:Hi"$"fr .I"T::
ce Děti.kulfura.spoř

Lu4pjÍ E ''epojilo 
j!ž vlce 4.qŽ'č!y-

ijs9t-]44@žoíku, pto další zájemce
z řad' žik.ů a žákyí je takováto mož-
nost nadále otevřellá.

TexŤ a fota Josef Koyařík

Tabulka:
I.7'ašová 30l18'59
2' \4dče 2IIl7,5 7
3. Bystřička 21l|1,57
4. Hošťrálko\á B 2 |0I4,0 1
5. Val. Polanka 20114,56
6. Karolinka 2 0214,5 6
7. Val. Bystřice B
8. Val' Meziiíčí B
9.blžná
l0. MEzvsetín 0 2 1 1l,5 2
1].SKZVsetínC 0 0'1 9[.Q.

2 i.5,5 4
2 15,5 4
1 12,0 4

v sobotu 13. listopadu v prosto,
rách zs Integra Vsetín. Skupina
A pIobírala jako hlavní téma Nim-
covičovu blokádu, béčko a céčko
se zabývalo zejména laálovským
gambitem a skupina D rozújela
své znalosti v obecnější Íovině jak
v oblasti taktiky, tak v oblasti stra-
tegie. Tato soustředění jsou přísfup
ná všem r adým šachistum, kteří
své umění rozvíjejí
v oddílech, ale i v
šachových kouž-
cích. Do stře-
o-ct"jg"Eqiř!občasnott spoluprucí pomti.

há ve Střet|ísku šachoých
nadějí i vsetínský Írenér ]ýan
Barfulšek. Na snímku řeší spo-
lečně s Adamem Bře;hott za.
ddní LikolLl Z obldsti taktik\.



š achis|é Hošťálltoué maií iluě P{}.lhr.

1. zubří

Děvčata jsou vždy tlzdobou na šachových rumajth' A 7a Lysou pod Mab,tou v kategorii B nastupuje ltned dvojice

2.IQrolintaB 3l
3. Fr LhotaB 3 0

4.BystřičkaB 2 1

5'A64Rožnov 2 0
6' Hoštlálková c 1 1

14,5 10

14,5 10

r2,0 9
11,0 7
9,5 6
8,5 4
6,0 3

8,5 2
55 ?

6,0 1

4,0 1

dívek' Na tahu 
'je 

Michaela Jayorkoyti, kterd hťaje paťtii s ondřejefu Bartoněm.' Rů:.d'lcy. Přihlíží Máría 'layorkovó.
I kdlž obě své due\l ptohťál,, ťjm podř.eli v fumb k()le lýhftJmí klLlci' -<praýa Kristió|l Bedndrik a Matej Janíček.

I Výsledkv krajské soutěže:

Lhota - SKZ Vsctín B
:1,5r-1,5

staněk - zajíček 0:1' Janíček - Do.
Ieža| Yz:Vz, Veřmřovský - Smilek
|z.'Yz, I arrryer - Jtllča 0:1, Káňa
- záyodÍú |z:,|z' IJtúi - Zižka 1:

0, Hapka - BaÍtošek l:0, stáhala
- RuŽička 1:0.

Tabulka:400zss12
2.Vď.Bystřice 3 1 0 18J 10

3.Podtu Lhota 31018,5 10

4ŠIgvs€tínB3012l.5 9

5. Val. Mezififi 3 0 I 175 9

6.Bmrnov-Byl. 2 0 2 l'7,5 6

T.Vizovice 11215,5 4

8. Huslen\ 112155 4

9' Byýřice p. H. 10312'0 3

10. Ústí 103 8'5 3

1,I.AiÍiE 00411'0 0
12. Slavičín 00410'5 0

YÝsledky region.Álni soutěže:

ry[g!!. T[rnaj pořádá tradičně

raaI
-

dateli. Vedoucíni družstev i roáod'
číni se to hemŽilo skvělými šachisty
z našeho okresu' Pokačování Grand
PriX školní m]ádeže se odehraje ve
středu 12. ledna v Karolince. 

''Hrátse bude dopoledne v prostorách
va]ašského národnjho divadla
tedy v prcstř€dí kŤá|ovské hře úce
než dustojné'.. vzkazuje hlavní roz.
hodčí v]adislav Bámbušek.

Pořadí: kategorie A (1. sfupeň ZŠ):
1. ZŠ Hoštálková 13, 2. zŠ Fr Lhota
I2'5' 3. ZŠ Vsetin-IntesraA I l, '1' ZŠ
Jab|ůnka 1l,5. Zs KaÍoiiúa 9' 6. ZS
Val' Bystřice 8,5, 7' orel Huslenky.
Halenkov 7'5, 8' ZS Lysá p. M. 4'5.
9' 

^ 
vsetín Integ.a B 3' kategořie

B (2. sfupeň ZŠ): l' ZŠ Hošlílková
21, 2. zŠ vsetín-IntegÍa |9,3.7Š
vat. Potanta iET.BEThota t2,5,
5. ZŠ Růždka 12, 6. ZŠ vsetín-oha-
qeJt' 7. zŠ va-llaffina
ll' 8' Zs Lysá p' M. 10,5' 9. orel
Huslenky Halenkov 10, 10' Zs RoŽ-
nov-Sedmikráska 7,5' 1l. Zs Vsetín-
-fÉlt&l 6. 12. ZŠ H:IřG83'Ě
tegorie c (stř€dní školy): l. Masa'
rykovo gynmázium Vsetín A 18' 2.

oe áÝóŠva. l,tezriei t+5' J]Ma-
,3ryšey,-&u]]u44cL
4. sPss vsetín 9, 5. IsŠ-coP val,
vr""iiiti o, ?$ 1o,sq$ 9on:9!t
\4.y!9tí'10,

Text a foto JosefKoYařft

7. Ústí B 1 0 3

8. Branl'1 0 2 2

9' Zašová B 0 2 r
lo'RožnovB 0 1 3

ll.vidčeB 0 1 2s podporou ZÍnského kraje. A třend náŤustu účastnftů s každým dal-
ším ročníkem byl opět naplněn.

Mezi dvaceti sedmi čtyřčlenný-
mi družstlY se objevili i šachisté
z Lysé pod Ma[ftou vedení mistry-
ní Slovenska Maftou Motúzovou.
Dvě dnisfua, která s sebou přivez
la tak dodala akci mezináÍodní roz
měr 

',Hodně 
nám pomáhají rodiče'

jezdí s n.funi na turnaje jednotlivců
a nyníjsme s potěšením přijď po"
zvlání také na furnaj družstev. Děti
to baú' je to radost'.. říká skomně
skvělá šachistk4 ktelá v nevelké slo-
venské obci začala s dětni tÍénovat
teprve loni na podzim. A výded$
jejích svěřenců ve Valašském Mezi.
íičí (zejména v kategorii B) nebyly
\ubec špahé'

C'rarrd hix se hraje tempem 2kát
u !g!!t.\údí dtuŽsJls.s'Ld-q@
É, .'.cttsJ9.$!pl!I - prvÍlí stupeň

^, 
druhý sfupeň ZŠ a sťedoškoláci.

Rozhoduje olympijské bodování, do
tabullry se tedy zapďítávají YÍsled-
ky dosažené na všech šachovnicích.
Není proto Édno spekulovat a tak-
tizovat, každý bodft i pť bodík by
v konečném účtováú mohl scházet'

]ýcrslarš!It,k9!é-L4t9c9!r!' pod-
le předpokladu dominovali šachisté

Turnaj ve vďašskomeziiíčském
Domečhr FobÍtal dobře' mezi pořa-

oblíbené klání bude od 9 hod. hos.
tit místní restaurace Na Rozcestí' Zá-
jemci Si musí pňnést vlastní šachové
souplavy a hoďny' Startovné činní
150Kč a je v něm zrňmut i oběd.
Hráči se mohou těšit na hodnotné
ceny. Tři nejlepší šachisté si navíc
postupně odnesou flnanční odměnu
ve výši 1 000' 700 a 400 Kč. Tumaj
pťoběhne za podpory zínského ka
jc a obce Branky. (im)

g; Již po 38. budou Branky
l hostit tradiční Vánoční tur.

- naj v bleskovém šachu. Akce
proběhne o 2. svátku yánočním
v neděli 26' Drosince.

4077
stanisIav Juriček

oA a VoŠ valďské Meziříčí (oI
5ág, Kvita' Btal' Skuta' Klimánek).
o tietí místo se však strtú r'},rovnaný
boi mezi tiemi souoeii. sPss vsetín.
ISS-CoP Valašské Meziříčí a béč-
kem Masarykova symnrizia tfuiJR.
SpÍzer. Esď, Holec-]. to je zátím na
blonzové pozici.

]|-Eatgoliíů základních ško] po-
twzuje svoji šachovou lYspělost
a zejména skvělou práci s n ádeží
Hošťálková' její družstva vedou obě
kategorie mezi zátladními školami.
V katesodi B (Kachtík. Bednaří<.
Ár|ca. UapruaK, Veqou DÍeq Zě
l!!9g4 f!Š!LÍ KoV.lnK. r]ollu. vY-
cl'!pgn. Euq& a Valašskou Polan-
kou (D. Trčá|ek' L. Trčáek, Maček.
ftantišak' Zeťá].). V kategoÉ.]t. (K.
vraj. o- vraj' Gálík, Březina) jsou
těsně před Fralcovou Lhotou (Ma-
túš' Kořenek, Bistry' Urubek) a zs
Inte$a vsetín (Teleky' Koňařík. Ma-
cháč' Hříbek).

ww (6+3)

CROATIA

BřetisLav Krumer nastupuje ý mist|oýsbjcl1 šacho\ých
soutěžích za V ašské Meziříčí hned ve dvou druž.

snech, za áčko hruje krajskou'soutěž a za béčko re'

1iondlní přebox Jeho dpsavadní letošní bilance je 
.l ,5-bodu 

ze čnř utkdní. Foto Josef KoYařík



l ' Zašová

2' Hoštlí]ková B
3. Karolinka
.l' Val. Meziíčí B
5. Vidče

6' Bystřička
,7 

' Lllžná
8. Val. Polanka
9' Vtj]- Bystřice B

Tabulka;

?2,5 10

18,5 l0
20,5 9

21,5 7

21,0 1

21,0 T

16,5 7

]ó.5 6
15,5 4

3 tl
310
3 02.
212
212
212
211,
2 02.
t 12

odstaÍtouala U HlulÍu|

ci. Čtyřbodoví Pavel Budík, Ka- ce)' Upostied q;sledkové listlny 1$413-]1'gi$9!9- !]zl!4s
re| Koiratlk roBá7brofivka Ý - naidou.svá iméná za 3,5 bodu tři'- !g!ry:ť:gÚ.'l. za tři body obsaďl

rer a t'latei uauáj riá' El'sňGi "íŇ.r.!.i,i 
p-fuffi"*rv EliÍíó.]ío.'tau Čemotd< t Ústir

Šachouá Etanil Pilx
l.. Prvni pÍosincovou sobofu proběhl Y l{|uku první turnaj |etoš- lec (Zbfojovka vsetín}}!"'y.gl3
! ní Grand Prix Zlúského kraje v rapid šachu mládeže. Mezi 72 blzbgdů.

- 
účastniky se zde přet|veďo i Íestnáót žáků 

" 
v"t"š't"' Největší, J kaiesorii do čtmácti let domi-

deútičlennou výpraw měla zbrojovka vs€tín, dá|e se zúčastnilo pět nouáiffi6ie-lEFubliky Illu'tinu
Hošů{lkovských' jeden žák Sokola Ústí a jeden z Vďašské Bystřice' Fusková (staÉ Město), získala 6
I v konečných tabulkách byla valašská stopa patrná' bodů. Za 5 bodů byl druhýjejí oddí

.f@19gggi!.!9@991!-!9q skončil la 3 body a skočila mezi osmnácti lový kolega fuchard stefaník a tře.
na 2' místě Karel vÉj (Hoštálko- účastníky jedenáctá' tí Jakub zatlouka] (Boršice)' Nei
vá)' kte.ý získal v se'dmi kolech 5,5 Dvacet šest šachistů hlálo v ka- lepší z valachů byl se 4,5 b. šestý

bodu. za vítězným Kryštofem su- t"pffiTó.iffiEllt7iiiEžilfiá- Jáchym Bareš, sice hráč GrygoYa'
chánkem (zlín) a před třetím Du- ffi ragffi@6í)iě3,5 bodu' Dru- 1]'!ak s-kořlny na-vsetíně a-hosfu.
vidcrn opluštilem (Postouplq) t'o t'ý svřvutvái rovaíik (ZbÍoib-vka jící ve Zblojovce. Hošťlílkovští Ka-
dč[|o půl bodu. Bratr ondra Vraj V.eT' setTaí; rieil;Ťm Íel Kachlík.se 4.5 

'b' :'.i 1 
j*.ub

obsadii se 4'5 bodu čtvrtou pozi- 5j;aífrřffiftusie"t rrono"i Klejčá se 4 b. skonči] dvanáctý' ctJ-
ci. Čtvřbodoví Pavel Budík. Ka- ne.t l Tnrn<řerl rírc]erllnvé ti"r;.' ii body a 14. místo si odvezl Lukáš

.,k9!š!1ilr1.É..-c. a 9. místě. Klá- Malir-kTe---hl(}(obazbíoio.;íkavs(i- ul:..*!P'2J+íÍ9{fh4:ýq9-
rí5fiEffiialTlošt'rílková,)získa iffi trj@@@

Grand Prix zlínského kaje v ra.
pidu pokačuje 2ó. únor4 prav-
děpodobně v Kroměříži. všichni .

záiemci o kálovskou hru do osm. /
nácti let jsou však zváni již 18.
plosince na první tumaj prestižní j
mezináÍodní série 1. Vasto Tour
do Fmncovy Lhoty.

Text a foto Josef KoYařík

I přes atktické mraziýé poča-
sí a nejednoduché podmín|q na
silnicích přívezla d'o Hluku velikou
ždkovskau výpraýu zbtojovka vse-
tín. Zleva: Matyóš Kovařík MichaL
výchopeň, Mafek Tele|q, Lukáš Ga.
bryš, KryštoÍ Panovec, Áron Fojtů
a Paýel Budík. Dole Karel Koňařtk
a Jan Střelec.

Jaťoslav Zitopek nastupu
je v místrovslých šachových
soutěžích za Zbrojovku Vse-
tín B ý kmjské soutěži a za
Zbýovku Vsetín C v regio.
álnífi přebon!. I.etos má

l0' MEZVsetíl 0 3 l 15'5 3

[!KZ V.ďí"!--q--a-!--1lo-.l)

ŠKz vsetín B . Val. Meziříčí 35;
4'5
zajiček - Leý 0:l, Doležal - Boba.
lík /zá Ilraďl - DorŘík Yz:|z, Srri.
lek . Novák y2:y2. Ilirča - HeÍm.ú]
1:0, Baltošek . Cvema 0:1' Růžič:
ka - Konvička 0:l, Kovďík - lllad-
ý l:0.

1,ZtlbÍi
Tabulka:

50 0
2.Poď[Lhota 4 l 0
3. va|. M€ziříčí 4 0 1
4.yal.Bystřie 3 1 1
5. sKzvsetínB 3 0 2

l5
13

10

)_
9
7

3
3
3
0

31,0
25,0
n0
21,0
25.tl

20,5
185
16,0
15,0
10,0
13.5

6' Brull]ovBý. j 0 2
7. Vizovice 21 2
S.Huslenlry 1 I 3g.ZlinE I 0 4
l0' Bysřjcep' H. ] 0
11. Ustí 1 0
]2- S]avičín 0 0

4
4
5

LIa,1in KIína ltaje Z! nateřstcý Šo Karo-
|inka regionální přebor a hosnje za Soko|
Huslenlq, y regíonóIní soutěži. Jeho bilance
v letošni sezoně jsou dvě výhry' dý? r?fii?
ajednapmhra. Foto Josef KoYařík

zgtím n4 sýém kontě ve
třech utkíních tři remí.'ý.

Foto .Iosef Kovařft

;'

ř1."'.
I 
o-"



Václav Snoza letos nastupuje za dvě druhtýa \'tdče. Z'.t :,- :::::::,- -.,.' ," .:,,-,",::':

*ttr,!;:,;,n:;x:;a:*r*'r6v;i1,11:;115, E Zn š#:k;l;,*yiť;;;Arť:rÍ;i:tr{:Řr':;# H Ze šacnoÚÍcn ilí E
Btatři Utaioué ilohyli

rraI
- Karel sucháček se spolupracov-
Ík{.9T!9j!'é pro9tředí pro setkání žáků i dorostenců u královské lrry. Érálo se

Jsou okam|jky, kdy se u jedké šuchovnice seÍkají oba bratři .Iuříčkot,é, jinak
se ale starší Antonín (ypruvo) ýěnuje spíše dokumentaci šctchového dě í ý regi.
onu. Jeho osobní archiv je obdivuhoýl1ý

Suchríčkem (5'5 bodu) a Radkem Chrás-
lc(kim í5 b). oběma ,, Huslenek' DaJšipo-
řa.Ii h1lo nÁledujicí: 4. PaveI Budík (Zbro-
jovka v\elln 5 b). 5' Klara DanČiiko\á
(Hoštá]ková 5 b), 6' Matěj tlrabal (Val'
By.tňce - 5 b t..|[gg!-[91g!!!!qp1
\eys!L!l.U.s sámue| soIď lJab|ůn
kJ-4hl.q Eri]( Malej íLy\á p' M' _4 b'.
I0. Tomáš Galda (Jab]ůnka 4b).

V Lilegorii do d\anácli lel /vílézil hoš
iá||'ottlj Karc| Vraj 5e 6 body pied Pa\.
lem Flháč|em Z Hu\lene|. jenŽ take
dosáhl na 6 bodů, a Edkem Matúšem
z Francuvy Lhol) s 5.5 h. Dalii foiadi:
'1' Jiří Aďínrek (Jablůnka _ 5 b), 5. Adéla
Biel'.ka (sK tnÍesÍa Vsenn 5 bl. o' í'rvi-
toí Panovec (zbrcjovka vsetín 4,5 b)' 7'
Verofu}'a l{ch|erová (Va|' B}s|řice - .l.5
h'.8' Aleš Ho|li lr\aroIinka 4 b].0' Pe|r

NlínLr(líL íJab|ůnla 4 b). |0. Jin
BisqÍ (Franc. Lhota 4 b)'

Me/i ieslnicliIelYmi 5e oÍt'-
\adil na pl\ni přicku Ro\lisIa
vilém ze Zbíoiovk-y Vsetín se

ziskem o.5 bodu' DÍuhý \konči| Michal
Horňík z Bru mova-B) |nice. lře|i lo
sef Bednairl Z HoŠťál|o\e' oba získrr]i
5.5 bodu. Další pořadí| 4' Lukai C.abni

slav Čemotík (Ústí _ 4 b). 10. Daniel Gíu.
gulák (Hošťálková _ 4 b).

''seriá| 
1. vasto Tour pokračuje 12.

února v Hošéá|kové. Ráď uúíánre
všechny n adé z{iemce o klá|ovskou
hru' kteff si k nrím pňjedou zahrá|.!
zve na další fumaj jeden z hošíílkovsl.ých
tlenéÍů FÍantišek veselsý A dodává: 'Vrrímci Tour budou sehrrány čt;ři furna-
je' z nichž se započít"ávají nejlepší tři vý-
s|edky do celkového hodnoceni. TakŽ€
i ten. kdo tf nechal Francovu Lhotu. je
s|áe jeŠté ve hř€ o nej|e$í vavříny celé-
ho ročnftu... ze však jsou tyto fumaje uI-
čeny /ejména pro lačinajic| Šachisl). neliť
ba dodávat' Text a foto Josef Kovařík

Francouu thotu

[xlTllT 
"m"","ul:dvanácti let a 28 šesháCti|etych. ozdobou turnaje byI start dvanáCti dévčat.

Tradičně největší Úprava přijela ze slo- řadatelů se ujď role pomocného rozhodč!
venské Lysé pod Ma|q,'tou, početný celek ho, kteý měi na starost iednu z věkovvch
doraziI i ze vsetina.v rá|nci .pojene vý- ka|e8oni. A teto premiéry 5e áoíil po
pJavy Zhojovky a sK Integra Vsetín. Ne- boku zkušených Viadislaů Hrtáně a Vla
chyběli ani šachisté z Brumova-Bylnice, dislava Banbuška niíran]ně zodDovědně.
Bystřičky' Jablůnky, Hoštlilkové. vďašské Dva Šachiste pfeŠLi dobrovolné do vys-
Bystřice' Ústí, Huslenek' Karolinky a do- ši věkové kateg;rie' výbomě tuto novou
mácí Francovy Lhoty. zkušenost zLiroč.il z-ejmála Karel Vial ,,'czr

,o-bj*]l -': tu.-i vicemisi. repub|iky dvanáctileýrni bráči, Matyáš Kovai.ík se
aÍčastník ME do šestnácti let ondřej Kar. zďadil me;i šestnáctileté. ý nejnladsi sku.
lík. Á protože bráčsky by mu tento tumaj pině do deseti let excetouui;áfiifrEiňi
asi šachově nic nepřinesl, na požádání po- bii@Tfr-Esrarové před Manrnenr

ozdobou tumaje byl nery,k|ý počet dívek, v této ý.(íjemné pdrtii se utkala Sílvía Mateiolri : Ly
sé pod Makytou (vpravo) se vsetínskou Kristljnou Pecinoýou. Vedle ní setlí Jakub (,h..(ístecký
z Huslenek, kten hraje proti Filipu Sieklikovi z Lysé pod Malcytou.

5. Jaroslav Lu

.4'5 b)' 9. JaÍo



B l FslÍouLtu rnai _ p-sl auil tři c á ti ny
9| Záý..rqtsg-p-utři Íry4!š!ě b-|estror.ým turnajům šachistů. Jed- 

_-neděli 
.u-.l.lg!p:y!-5q!ďo:,ny J.t MEZ vsetín' Akce os|avi|a

E ním 1 n!! j4 i tradiční podnik' ktery proběh| předminu|ou s!,u-l JU. m.nikj

\atumaise siqb2&š!gbis]Éz& Další místa 
-obsaďIi.: ry,|:*-..,í: vsetín)' Elefteris Vlachopulos Václav Čaň (Zašov'í), Pavel LiB-

"9-Effiffih"F"4ul.l"eřY #i?liji.*Jři!,*'!*ŤÍi !Í:il:lťé;.i* áitž-.lY"iii]; ií'g"i'*l]Ťi}":iix1f;.#)příčky se tentokrát Fosadilo rnlác
k.]vž v ] l|.ó]^\/é cól,f.''.^, "*i Fťantišek Filák (MEZ Vsetín), Jo- a Zdeněk Šimek (Ústí) 5,5. 18- Vsetín) 4' 27. Bohumil Sedláčekkdyž v 1lkolové soutěži po 2 a půl l.lallusts|. I.rlal( (|vrc,Z' v sgllx'' JU-

h.u4iň^vé 1;ě "-íě.i]i t"i.t" i ^-I'i sef Múďý (Huslenky)' Zdeněkhoďnove hie zvité7i|i lonu z'e"La- sef Mú&ý (HusleDky)' Zdeněk 21' Josef Bednařík (Hošťá]ková)' 2 a 28.
Malina (Zašová)' Radomír Šulák Vladislav Hrtáň (Ústí), Jiři RůŽič. Trávníček
a seniol tumaje Eduard Vítek (oba ka (ŠKZ vsetín) a Dagmar Čáňo- (oba MEZ
MEZ Vsetín) 6, 12.. 17' František ýá (Zašoýá) 5, 22. Matyáš Kova- vsetín) 0,5
Parák (Ústí)' Ivan Baítošek (ŠKZ řík (ŠKZ Vsetín) 4,5 ,23. - 2ó' bďu' (aD

.1 ,tT;- a senioť fumaje Eduard Vitek toba

Tabúlka:
l.Fr.LhotaB 4 0
2. Huslenty B 3l
3. KarolinkaB 3 I

4.A64Rožnov 3 0
5' HošťÁ]ková C 2 1

6' BystřičkaB 2 I
7.UstíB 2 0

15,0 12
15,5 r0
15,5 l0
13,0 9
r2,5 ',l

11,0 7
10,0 6
1,0 4

10,5 2
8.vidčeB l 1

9' BÍant], 0 z
l0. Zašová B 0 z
]1' Rožnov B 0l

l
2
l
z
4

-!-..]l' ÚJ"'t"á:o' ročníku BT TJ l,4EZ Vsetín 26' 12. 2010' Z eva sedí Kare Hradi (ŠKZ V5etín), Zdeněk Trávníček, BohumjI

š"áijli,.i. iJ" lútz Vsetínj, Frant]šek Parák (Ústí), ]aro5|aV ŠVagera, Eduard Vít-"k' rrantišek F |ák (Vš' N4Ea, PaVe 
^lq 

adý

řšralj"|"i a"onarit<(losťattova)' zleva 5toií: J ií Růž čka.(ŠKŽ),'VIadisIav Hrtáňl Z,d9|'ě|llTS,|!?bP 
Y..-t'l1 

LY..: 
^Tj::,'.*]l'ilí,iii.ů#i"ioi6.srzi.Ě16""iĚi.r. ý"i"is( 1|ošťá|ková), ;osef ondruch, Radek ŠUlák (oba MEZ), ]aro5|aV ZáVodný (ŠKZ),

Ě.*] Llll. rva] Ěo|anka), Matyáš rovařík' Dóminik Parák (oba ŠKZ), Václav Čáň, Zdeněk l4a ina, Dagmar Cáňová (vš'

ZašoVá) a ondře] Kar ík (Hoštá|ková)'

vE vsETÍlĚ wttnÁL lnnoslAv ávoottÝ
BoJE NA 64 PoLÍcH. :,3L':|3!l zjiry.o!!!ý.r*4d-í|u 9!z-V=setjn zvítězi|

!a :g r9cn!I!'t!'r!Lal9 v b|eskovém š49hu, kteÚ se uskutečni| m
sk|onku |oňského roku o štěpánské nedě|i L!|ubovně soto|ovny ve
Vlg!it|š: Jubi|ejniho ročníku ob|íbeného turnaje se účastni|o ce|kem
28 šachistů z osmi oddí|ů vsetínského regionu. Po iedenácti ko|ech v
bleskovém šachu si pťvenství nakonec po boji vybojova| JaÍos|av
závodný z ŠKz Vsetín. Dřuhý skonči| ondřej Kar|ik z Hošúi|kové' Ko-
nečné pořadí 30. ročniku tuťnaje v b|eskovém šachu ve Vsetíně: l.
Jaros|av zívodný (Š](z Vsetín), 2. ondřej Kař|ík (Hošúí|ková) 9,' 3.
Dominik Parák 4. v|astimi| straděj (oba ŠKz Vsetín) 8,5,5. - lL
František Vese|shi (Hošúá|ková), Kaťe| HÍadi| (Šrů Vsetin), Franti-
šek Fi|ák (MEz Vsetín), Josef Múdď (Huslenky), zdeněk Ma|ina (za-
šová). RadomíÍ Šu|ák a natadoť tuÍnaje Eduard vítek (oba MEz
vsetín) ó. (d os)' foto: Ton] áš Dostál



Juříěek ilokumentuio histo]ii šachu
r.. Šachy nejen hráje, ale takó
l 59 y2orne stará o ieiich pro

- 
',: ,

pagacr. Kec Je o lell\em nao-
šenci tohoto spoÍtu Antonínu Juříč-
kovi (ná snímku) ze vsetína' který

!!ž přsl ]5. lelpjš.g'Zprávy do novin.
uchovává výslcdky' a dokonce se

spolu s bratrem stanís]avem pus
ti| i do kronib' šachu na va]ašsku'

šla bJqžula :slqzvem ,,40 let za ša-
chovnicí..z let 196ó - 2006 a v roce
ž0ó8 pňšlo poiračování ,,loo ]et ša-
chu nu vala.šskut zat'.ujici..obdóbi
1906 ' 2006' KŤom toho zplacova|
i 5 dílnou šachovou koniku o 750
rt.-iqii . bt lO+O - 2010 q.dvou-
díln9 4]bum regionálního šachu ob
sahující kolem !00 fotek z let 1941

- 20|0. svoji konikářskou a}.Íivitrr

znásobil mirno jiné i založenim
a vedením Pamětní knihy na-

c1g111yp{e1etr1|uříč[Ňá
n:]Í!4:J.e.&r.! l Íq

todokumentací 1945
- lUtU. KÍonlKou spo-
luza(u ZDĎ namesu
o5l9!o39ní z období
19!-5;2010, rodin-
nou kronikou s foro-
dohrmentací ler.183!

2010 a konikou fot-
bálového klubu FC
Lhotá u Vsetína 1968
- i986.

V roce 2007 vy-

výsledky
řegionálního pbbolu!

Bystřička - MEZ Vsetín 5:3

K' HuÍta - sul.rk 1:0' M. Bur.
dík - Filák ya:.V2. HeÚ1an -

Miercs %:%. Jaromíf Bártek
- ondruch %:ll' ]' Huna Šva'
gera 1:0, P Burdík - Machalec
7z:%' ]osef Brírtek - Sedláěek
1/2|V?' Z' H]urta - sn\qýec y2.Y2.

ŠKZ vsetín c " Lužná 3:5

Galetka P Smilek 0:1' Záto-
pek . J' smilek I 0:1, Klímek
Čokavec 1:0, Kovařík - PapŠík
0:1' M|adý - J. smilek lI %:%.

vilém Hromada 0:1, Gabryš
- HovořÍk Vz'.Yz, Fojtů - orli
ta 1:0.

výsledky
krais&fu'Břcbotui

Tabuká:
l. Boršice B 4 0 l 25'0 12

2. Rož,nov 40125'0 12

3.Ilošíálková 1 0 1 230 12

4. Kroměříž B 302 23.5 9

5'st'MěstoE 3 0 2 2]'5 9

6. Napajeclla 3 0 2 19,5 9

7. Ho]ešov B 2l2 2],0 7

8. Šr'Z vs9!í]L.'.-'2-*l.- ? u'!. 7'

raaI

Text a foto

Julius Ficek

- 
Šgc.[|slé Spartaku Valašské. Kl'obo.uly u\pořáda|i přednÍnulou

Eí nia.tu Štcp,i"'l.ý turnaj'v rapiá sachu. Vítězství si odrez| Madi-

- mír Hrabovský'

6. 10. Ladislav Gogela (Brumov)
5.5, ] l- 15' Radim oÍsák (val'
KJobou$). Josef Svitrik. Milan
Janček (oba Slavičín), Kael M-
tek (Brumov)' Josef FiIák (Franc.
Lhota) 5, 16. 19. Miroslav Ba-
řinka (Vizovice), Ladislav Zůbek'
Nizar AJ.Hajjar.' Petr Snetka (vš-

Val. Klobouky) 4.5. Z našeho regi-
onu bylještě 28. Jiří Bjstlý (Franc'

K šachovnicím zasedlo 34 ša-
cnlstu z ó ooollu Z[nsKeno l(ra-

11šó"'icž * '.t'i"i"ila na í kol
s časovým limitem 2 x I5 minut na
paíii' Po více než pěti hodinách ne-
kompromisní hry se z vítězst\'í ra-
doval Vladimíl Hrabovský ziskem
7 bodů před trojicí fuáčů s 6'5 body

v pořadí:.2. Stanislav Juňček (ŠKZ
Y.!g!ln), 3'Fetršpaňhei (Ý;zovice)
a 4' václav Raška (Brumov). Na
dalších místech se umístili| 5' - 9.
Petr BEobohatý (va]' Klobouky),
Zdeněk Chme]ar' (Vizovice), Ka-
rel Slámečka' Pavel Křek (oba Sla-
vičín), Josef Běhunčík (Brumov)

Vsetín 2:6 s|avja Kroměiíž,,B'

1978 SoL. Vizovice

9.2\nD 20319.0
l0.Fr.Lhotal0417,0
1l. st. Níěs|o D L0 4 16'0

12. Uh. Brod 005ll.0

6

3

3

0

U'.\lpo.aor. l. 5 O a !.t\taLrort\
.] 1FLh] Všiclrnr 5' ]6 ]9' Bař]nka (y',ov'.e)' Zúbek, At-Hájjar' Smetka |Ýš' va|'KLobauk'y)|
všichri4]r,2o' 26, FojÍi ýa]' lva| KLabouky) /1/'Kro!trl (sloý'iin) Bi5try.].ó]. Bistrý.]"]7 /1/. ]

HěDoň 1ýi Vdl (iobo|rlyl. Pe(ešck (51.VJ.'n], M.]chara (Nóvo]ná) Vš]chn] 4' 2/'78 s']ý'a|a

\val Klaboukyl Br5tíý.].j!1 (FLh) oba ]'' 29' 31' Narantujir (M6|) /1/' FojtŮ Vác'' Sýkorová
\oba vaL'K|abouky) Všich.] ]. ]2' Šerá 2llr, ]], stovák ]' 34' /Ý\LčÚch (Vš Vdl,Klobolky, ,
'j .-.1q l !i' "z Er" ' I

Thbu|ká reg. přeboru:

2' Vidče
l' Hďéálková B 110 23.5 13

3' Bystřička 3
4' Zašová
5' Luárá

2 26,0 10

2 26.0 10

1 n5 10

i 21,5 t0

ťl'anr6c\ ťarak ntale .a Ina.
teřsbi oddíl Soko| Ústí kraj-
skou so.|těž a hosfuje ýe
ualašsw Polance, z! 4iž
ltaje rcgion.:ilní př"box
Z letošních odehraných
osttlí utkiní mtí bilamci: ]
níhru,5 remíza2 prchry.

Foto Josef Xovařik

ó' Ka'olinka 3032359
?.Val'MeziiíčíB 2 2 2 255 8
8. Val. Pola*a 2 0 3 19,5 6
9. val' Byýřic€ B 12 2 19'5 5
l0' MEzvsetín 0 3 2 18.5 3
11' sKzvs€tínc 0 0 ó i4.0 0



Š acnist
,

G
ll. Závěr roku 2010 s€ nesl ve znamení řady šachových turnajů 'ied-
l no(|i\ců' Z něklerýCh l nich vam přiníiíme podrohný ťs|edko-

- 
rý servis.

tÍanGora [ho|a
Ď.tcnIsle .!oKo|] rlxncovt l-not3

vyuŽi]i váločních svátků k poiádá-
ní tumaje v Iapid šachu.tDlre 28' 12.

sq sje]o nir stal1 devíikolové soutěŽe
s limitem-2 x ]5 miúut na páíii 28
hráčů Z Ceské a s]ovenské íepub.
lilq'' Po pětihodinovéD klá1í vyše]
z fumaje VílěZně Vereš (Bánovce n'
B') se 7 body před Besedou z Moř'
ko\'a a Chn]e]ařem Z Vizovic oba 6,5
bodtl' Pořadí na da]ších místech:4'
6' Spaňhel (Vizovicc). Fladil (sKZ
Vsetin). Mfu1inka (Fr.. Lhota) í 7-

Stach (Praha) 5.5, 8. 14. V Goge
la (Blumov). Bist]Í ml'' Sýkora' Foj-
til (všichĎi Va]' Klobouky). Baňnka
(Vizovicc). Dolina (R: Lhota). M.

Horňák (Brumov) 5. 15. 16' Jul
ča (ŠKZ Vsetín). Surověi iFr.' Lho
tal 4.5. ]7. - 20. J' Filák (F.r. Lhota).
Bistlý st. (Val. Klobouky). R' Matúš'
cargulák (oba Fr' Lhota) 4. 2l' - 23'
sucháčková. Novosad (oba Fr' Lho-
ta). o. Holňak (Brunov) 3.5,24. -

26' E' Matúš (FL Lhota). M' Gogela
(Brumov), Koienek (Fr Lhota) 3,27.
sucháček (Fr Lhota) 2. 28' Jurčaga
(Ost.ava.) I bod.

la|ašsIÉ Po|anla
Také ve Valašské Polance .sq 29.

12' háltapid šach. a to 13' Memo-
riál Aloise Hí,jka a Ka a Hořelky.
soutěže hrané !.'q 7-'Lo! s Liry'it9n] :
x 15 n]irlut se Zúčastni]o 26 šachistů
z B óclctílů našeho oklesu' V tuma,ji

prokáza] nejvícc Cllavosti !!!djl
Jurča (sKZ Vsetín) ziskem 6 bodil
piea aňÍiýň šinrkein tÚilil s,s
a lroiici nr 3' .5' lústč snrilek. Zá.
uod;ý (obašÚÝs;íinl.i l. Hio.
nacla (Lužná)s 5 body. Dalšínlísta
obsadili: 6' 7. ]' Filák (F|. Lhota)
a Svagera (MEZ Vsetín) 4.5. 8-

10. PaIák (Ustí). P Hrornada (Val'
Polanka) a Cokavec (Lužní) ,1. l l'
- 14. Sulý' Papšík (oba Lužná). F.
Fil.ik (MEZ Vsetín) a Lukaštík
(Úýí) 3.5' 15' 20. Ko\'ář (Ka|o.
linkal. Bčlíčck (Hus1enky). sed]á-
ček (MEZ Vsetín)' Kovář (val. Po-
lanka). Hrtáli, Trčálck (oba Ústí) 3'
21. 23' Tonraník (LuŽná)' Polách.
HyŽák (oba Val' Polanka) 2.5. 2.1'

25' Pave] a Petr Hrbíčkovi (oba
HuslenLy) 1.5 a 26. Cedidla (Val.
Polarka) 1 bod.

ulÍ0něili 1olÍ 20|0 ht



F
F

! Jednín ze šacbovych oddílů nďeho regionu, kde se zača|y hrát

- závodně šachy už př€d 50 lety' je soko| Bystřička.

Pr\Ťlí vstup do soutěže družstev !,rr vstoupili do soutěže druŽst]gv

usl.utečnili na Bystřiěce v !oční- v rcčnkt] |9.l3l,74 a ď té doby
k:|1196tl62' Po dvou odehlaných jsou aLtivní a hÍají družstva aŽ do
ročnících v ol(Iesním přeboru tr. současnosti. U druhého vstupu do
ťídy si šachisté Bysřičky dďi soutěží družstev byli bráči: Fran-
na deset sezon pauzu, aby zno- tišek Knápelq Karcl Hurta, Josef

Rumanek, Lubomír Budft, Milo-
slav Burdík, Petr Burdík, JarcmíI
BáÍtek, Josef Bártek a další.

Po dvaceti ločnících v okes.
ním přeboru zkvďi&dli ká& a po-
sledních 15 sezon hIáli v oblashí
a krajské soutěá. Ve 14 ročnících
pňhlásili do soutěže 2 družstva
dospělých. oddíl je aktivní a od
rcku 1983 zde poŤádají každoločně
okesní přebor ťíčlenoých druŽstev
v bleskové hře. E4Ě!.Er$!Ětr.sc
také několikát zúčastnili ohesního

jí s vlastní Í ádeží,
která se ničastrluje
nejen hrmajů v rám-
ci GP okresu na ško-
lách' ale núadí fuá-
či jsou zďazeni na
soupisku především
juko B-družstva
či náhradníci plo
A.tým. Aktivitu
zdejších šachistů po-
tvrzuje skutečnost,
že v soutěžích druž.
stev mají Bystřičí
dva týmy dospě-

|| l||lil.$l;iIH í lll];

)10/11
r rc91-
onální
J kád.
urďk'
lifutek,

'f Bár.
anouš.

, Vác.
Lroslav
)ndřej

(aD

r
1961162 oP2 1 4. t6 I I | 12.5 t25
1962t63 oP2 7 7. 16 l0 l0 16 l0 17

'ř"!9*j9d"9q'y9B" 

a to: Fnntišek
Knápek 2x' Karcl Huta 4x, Michal
Rnmáňék ?Y Perr Rliř]ra 1y T nhn. lí.l Ve ctávaiící ceznně ?í

tv73t74 oP2 8 3. t7 | | | 19 ti7 mír Michalčák 2x a Lubomír Bur- hraje áčko sokolu Bysřički
oná]ní přebor a béčko regi
soutěž' oddíl disponuje tímt
íem: Karel Huíta, Miloslav I
vladimír HermaÍl. JaromíŤ I

Jan HuÍta' Peh Budík' Jose
tek, zdeněk Hurta, Libor J
Petu Hwta, Marek Masnota
Ia,v Zajiěek' Jan vidašič, J.
Čemotík, Tomáš Tomšej a t

Baíoň.

7974n5 OP2-B l0 4. t9 14 t3 t2 t11 dík 3x. Z nich si nejlépe vedli pře-
devším v poslední době talentovaní
Lubomír Michďčá'k 2. místo 2004

D75n6 OPZ-A 10 2. 19 16 l2 ll l14
1976n7 oP2 10 7. le 12 l3 l4 l7 a5.ffitó2ffi a Lu.bomír Burdík,
1977n8 OP2-B 8 4. 11 | I I Ir0 124

t978t79 OP2-B 8 ó. |7 | | | |5 |19
kterv se slal prcDorrlurcm oKresu v
.'...--:=-.:::_:-.-; l

1979tffi OP2.B 't 6. 16 | | I ls l1s vjktode PÍaha.

Šachisté Bystřičky pamatují i
na budoucnost oddílu' v posled'
ních leŮech v oddíle dobře pracu-

1980/81 OP2.B 9 2. 18 | I I ll2 l3l,s
1981/82 OP2-B 9 2. l8 l6 l0 l2 112 133

r98Z8J reorg. /
1983/84 OP-A 10 l. l9 l7 12 l0 116 149 L
1984i8s KS 9 6. l8 l3 l1 14 l7
1985/86 KS i0 10.t9 t1 t0 t8 t2 124

! a

198ó/87 oP1 t2 2. lIr t7 2 2 16

1987/88 oPl 12 3. 111 l6 l2 l3 l14 145

1988/89 oPl 12 5. t1l t6 L0 t5 t12 148

1989D0 OP t2 8. l1l l3 l2 l6 l8 131

1990t91 OP l2 3. 111 l8 l0 l3 l16 l5s
t991t9z OP t2 3. t11 t7 0 4 t4

1992t93 OP 12 l. lll l8 2 ll lr8 1s6,5

1993t94 obP 12 5. lll ls l1 l5 l 142

1994D5 obP t2 4. ttl l't t1 .t t15 t49

t99SD6 obP t2 2. 111 17 12 l2 116
:'r.'!1996t97 obP t2 9. lll l2 l3 l6 l7 142

19v71 obP lz s. 111 l6 l1 l4 113 147,s
ro Tro T, T, T6 T6 t6"s1998i/99 obP ll Na snímku století jsou hrdči Sokolu Bystřička v roce 1985.

zleýa jsou Ffantišek Krujpek ]oseÍ BárÍek, Petr Burdík
Josef Rumánek, Jaro|fiír Bórtek Karel Hurta' Miloslav
Ruruinek' Lubotníť Burdík a Miloslay Burdík.

Foto archiv oddilu

1999/00 obP t2 8. lll ll 14 14 l13 zm.bod.

2000/01 obP t2 8. lll l4 12 15 lr4 142

2t0uo2 obs 12 11 zm.bod.

2oo2n3 obP 1Z 9. l1r l4 I1 6 9

2003/M KP 12 9 1l l3 l2 l6 8 45 Thbulka
l.,KIoměříž
2. Hutisko-St
3. Postoupky
4,znbÍí
5. FÍ Lhota
6. Rožnov
7. SKZ Vsetí
8. Zborovice
9. B}6třička
10. Postoupk
1l ' Bysřice l
12. Podtu l,l

KP.sev€r 2003/04:
1\ 0 022 60

ů' 6-3 215 45

A7041451,5
6 1, 4 13 41,5
60 512 46
s24r245,5

tB42 510 44
4t6941,5
32 6I 45

yB 3 2 6 8 32,5
).H.2 2 '7 6 34,5
rota119 3 34,5

'l!!!tMwx!'l'@

20Ú4tO5 KP 12 10. 111 l3 lr 7 11 137

?ffiínó KP 12 9. lll l3 l2 l6 l11 zm.bod.

2Ň6!07 KP2 12 3. 111 l6 l3 l2 21 149

2007t08 KS t2 2. l l7 lr 13 122 152,s
u. v.ýsledky kraiského Dře-
I boru:

--

2008i09 KP 1Z 11. I ll l2 l2 l7 l8 l2'l
20Ú,.t10 RP t2 12. 111 l0 14 17 14

-T1rT-f-T_--T_2010/r1 RP t)
Tabulka;

l' BoÍšic€ B 6 01 35'0 18

2. Hďíá||rorrÁ 60133'0 18
3' Krcměíž B 502 35'5 15

4. Roálov 412 3\'5 13

5' Holďov B 313 29'0 10

6. st' MěstoE 313 28,5 l0
7. Napajedla 313 27,0 I0
& sKzvsetÍn 3 1 3 a0 fi
9. Fr.Lhota 304260 9
10.zínD 2 0 5 25'5 6
ll'st'MěstoD11523,o 4
12. Uh. Brod 007150 0

. Tabulka OP-2-A 196U62; $
l' ZŘR Vsetín B 6 33 l
2' Zděchov 5 32,5 tr
3. Halenkov 4 26,5 !4'Bystřička 25 25 x
5. Vď. Polal (a l,5 l9,5 ř
6' MEZ vsetin B l l5.5 ř
7' Jablůnka B l 15 l

Thbulka KS-C 19E4/85:
1' RoŽnov 80 016 5
2. Kopři\'niceA 60 212 +

3- val. Meziiíči 51 211 4
4.Z|ÍJři 503t040'
5. Prerov 5031039,
6. B}střička 3 1 4 7 x,
7. sfudénka 20 6 4 2
8'Kopíi\'niceB!o122
9' skáLička 0 0 8 0 20,

ŠKz Vsetín 5 : 3 sK staré Město ,'D,.

Z n5|y Irajllý preboÍ 7 |oo-]0 ed!44 1

2168 Parak D Staufčik M' 2487

2189 J']řiček s' 10 Krča [{' /V/ 2025

2A7A stladéiV' Rachůnek M' 2411

1921 |Maňák A. ih/ Smid J'89 1998

1909 HíadilK' R. 1982

1901 Juíča |M. 01 smíd J.67 1949

206s zaiiček P 10 Stefanko l, 1852

1148 závodný J' 'I 0 Stuchly 0. 1703



Wffiffi

Šachisté Sokolu Bystřička z roku 2006' Zkla sÍojí Fra tišek
Zitopek, Lubomír Butdí|, Miloslav Burdík, Dayid Toman,
LubomÍr Michalčók, František Paftik, Pet Butdík a
František Kndpek' V pod.řepu zleva Karel Hurta aVhdimír
Herman' Foto archiv odďlu

Ualašští šachisté
Ke dni 5. ledluby|y lydrÁny

znaii s
rr. !s$!1!!!!-by|y lTdfuy nejnovější Elo - |istiny s aktuá|ními koefici-
l enty šachistů. se kt€rými budou hráči rystupovat v soutěžích v pruběhu

- 
prvního polo|etí letďního roku.

Na mezinárodní i tuzemské listině ie
@
g@pg. Pomalu dochazí ke generační vý-
měně a do čela se tlačí stáe mtadší hrá-
či. Na pomys|ný \Tchol se dostal do Hoš-
iilkové přistěbovaný Manin Beil (rďnft
narození 1982) z Kroměříže, }ÍeÍ'ý tak
\rystřídal vsetínského Starrislava Juříčka
(1952). Ten se na špici valašslcých šachis.
tu drží už více jak 35 let podobně jako
Íožnovsk.ý Miloslav Tkaďec (l937).
Pořadí: mezinárodní listina FIDE: l.
Martin Beil (Hošéáková) 2185,2. Do
minik Parák (vsetín' roč. 19.79) 2|62.
3. Pavel l-ev (val. Meziříčí' Iď. 19íl)
2173, 4. stanislav Juříček (Vsetín)
2162' 4' AIeš Kmela (Hošéálková. Ioč'
l 964) 2l 17' 6' Lubomír Michalčák (Za-
šová, roč. 1979) 2087, 7. ]iří Břoušek
(Rožnov, roč. 1952) 2086' 8. Mi]oslav
Tkadlec (Rožnov) 2077' 9. Milan sh'e-

Zdeně| Konďny {Zubří. ÍoČ' |947l 205-.
14. Karel Doležal (Fr Lhota' rď- 1955)
2043' 15. Petr Kubín (Zubří, roč'1977)
20]6. |6. Mi|an KuliiťÁ lRoŽnov. Ío.'
t985) 2026' 17' ondřej Kallík (Hošťálko-
vá. roč' Iq95) 2020. |8. V|adimř Hrabo\-
qkj íFf. Lhota rď. lq59) 20|8. |9' Pelr
Zvardoň (Fr Lhota, 1960) 2007' 20' Josef
slíŽek (vď- Bysřice, rď' 1936) 2005, 2].

Gnty
Iacr Yys.upoval Y sout€zlcn v pruDenu MEZ vútín . ŠKZ vsetín c
Františel Veselslq lHo(t,ilkova. rď' |q48) . . j:i^1'i^ l'n C''t.;l,
2003. námdní listima CZE: l. Martirr Beit saganel' - Ua|etKa |:U. Ju|ď

(Hoiblková)2lq|.2' Pa\e| l'ev rvat. ue. - Zátopek !z:':. Filri|- .. Kltme}'

zjiíčí) 2162, 3. Stanis|av Juříček 2150, ; |z:Vz, Miercs - Kovďík 1:0, on.

Dominik Párak (oba vsetín) 2138,5' onř g]ucl-.M]idi 0:1' Š":9"].1 
J-]

r,'!fl
uenilí | soDota ii. zarr lúiu

Řešitelům: Kouzlo
šachového diagramu
Jsme ve1ice rádi, že ďo naši
soutěže vícetaŽek se hlásÍ se
svými originály co nejvíce zá.
jemců s překvapivě pěknými
úlohami, ktelé se předhánÍ
dznjryni tématy. Dnešní oli.
einá1 od stanislava JuřÍčka
ř-Tš6En'-a-?6anafi-6óE
stranné indické téma. které
vŠak končí maty na témže po-
1i. velice dobře konstrukčně
sestavená,.mereditka.. bude
dnes asi snadnou pochoutkou
našich řešitelů' kteří si svá
řeŠení budou moci zkontroIo.
vat již zatÝden'

Úkolč.648

E

7

6

a

1

Bílý táhne a &í mat 6. tahem

9i1ý:Kd2' vf6, shz' pbs, c3 (5).
cerný:Ke4,pb7' d5' e6 (4) 6x

ŘešenÍ úkolu č. 647 (A. Fica)
l. va3 x .l3l nečekaný úvod.
nÍk k modernÍ kombinaci.
l.'.sbi! 2. vd3 a3 nálŤat.
2...p.l3 3. va4 d2 4. DE a 5. Dť/
X 2...Sc2 3. Va4 Sxa4 4. Da2+
sbs 5. DXb3x 3...sd3 4. Dď+
Sc4 5. Dxc4 X 2...Sa13 3. Vxd3
Kc4 4. Sbs+ Kds 5. Da2X
4...Kb4 5. Db2xBohatý obsah!

(vb)

?,%,//k l
%L',n,r/r,t
.,& 

%
'Ktm.

ru%
%,?l

%,rz)

I,ru
A
%

%

!!od!l!h

. lém ():l.l\lachalec' Ďu.llli U|l'
icj Kar|ů 2127.6' Aleš Krme|a íoba Hos .^ :.,".' ^
tlilková) 2ll7. 7' Milos|av Tkad|ec (RoŽ- sedlácek - ranovec 72:72'

nov) 2104, 8. Lubomír Michalčá.k (Zašová)
2102' 9. Milan stveúk 2062' l0. v]astimil
straděi (oba vsetín) 20ó1' 11' Jií Břoušek

1Roznov1 2056. |2. Jiň Zajic íVal' Meziňři
rď' 1929) 2048' 13. Petr Zajíček (Vsetín)

2047. 14' Petr Zvardoň 2044, l5. KaŤelDo-
Eái (oba Fr' Lhota) 2M3, 16' Milan Ku-
|i(Ljl (Rožnov) 203q. |7' Zdeněk Konď
ný 2035, 18. Petr Kubín (oba Zubři) 2021'
19. Petr Bobďft (Val. Meziříčí) 2005' 20'
Vladimír !{rabovský (Fr' Lhota) l 999, 2 1 .

Zb}něk Pyš (Rožnov, rď. 1962) |995.22.
Pavel Plšek 1990' 23' Fiantišek Veselský
(oba HošťÁlková) 1960. (a)

Výsledky regionálnfuo pře.
boru:

Thbulka:
1' vidče
?.I.L,žI\á

3' 7Áoýá

41232,013
4Ir21,513
4 r 1. 2J,0 13

4' Hošéií]koýí B 4l125'5 13

5. BystřiČka 3 1 3 2s.5 l0
6. KaÍo]inka 30426,0 9

7. Val. Polanka 303 25,0 9

8. val Mezňčí B 2' z 2 25,5 8

9'vď' BysťiceB ]' 2 3 2I,5 5

10. MEzvsetín 0 3 3 22$ 3

u. sKzvsetínc 1 0 6 18ó 3

roč.1949) 2060' ]3'



0uařikŮm uěatouala králousltá hra
výsledkY

krajské soutěže;

Bystřice p. H. - sKZ
vsetín B 2'5:55

k. Zajiček - P. Zajiček 0:1, Krejcar
Doležal 0: 1. Myška. Í{radilVzl/z'

Pecl - smi]ek 0: 1 , Dráp a7 - JurčaYz:
/z, Roček - Zižka 1:0' Petr . Růžč'
ka 7z:%, Ticháček. Kovařík 0:1.

Thbulka:
1. Zttbíi ó 0 036'5 18
2. Podhr. Lhota 510 31,0 16
3. vď Meziříčí 5 0 1 28'0 15
4.Yal.B1slřice 4 1 1 28'0 13
s.sKzvsetínB4t2305|2
6:Tffi řEí:.-3-T-.5--6;0-.T
7. \azovice 21323,0'1
8.ZlinE 20 420,5 6
9. Husl€ř*y ||4L9s 1
10. Bystiicep. H. 1 0 5 17,5 3
11' Úiť

raaI
-

! Jaroslal a Kovaříka jsme dříve regis(rovali jako muŽe s píšťalkou

- na fotba|oqýCh pažitech, později funk(ionáře oFs vretin. Postu-
pem času se přeorientoYal na královskou hru a n1nrí organizuje a ffdí
šachové furnaje. v jeho šlépějích kráčí syn Matyáš, který patří mezi
velké naděje valašského šachu.

Můžete v krátkosti zÍrínit yaši čin-
nost ve fotbalovém hnutí?

,,od rol.:u 1993 jsem píska] zápasy
fotbaloÚch Soutěží, z toho sedm let
v ďvizi a rok v MSFL. Deset let j sem
vykonával fiDkci předsedy spoÍtov-
ně-technické komise oFS' čqři roky
by] místopřďsedou zlínského KFS'
V dobrovohýcb funkcích oFs i
KFSjsem skončil v roce 2007'..

Jak jste se dostal k šachu?

''!-qsbjE!r-!g'č!!jjÉ!9pš!-]9l9g}$9$!--!93Ěul-p9!4.-
žet' tak jsem ho při\€dl v roce 2005
do Zbrojov\z Vsetín. Jeho ňst mě
přimělk zďožení koužku na ZS Irr-
te8la. Nápadů bylo dostatek a pň-
dali se další nadšenci směřující k
rozvoji mládežnického šachu v na'
šem rcgionu'.!ry!giu]&!4$L!ůg
r":gg"hg-EÉL!q4g9.rysKM)
se aktivita zvýaznila v pořádání
spoÍtovních akcí. vŠKM organizuje
již čt}Ťtý Točník Grand Prix školní
mládeže, což je soutěž po linii zá-
kladních a středních škol, do které
je zapojeno 27 čtyřčlenných díuž-
stev. Plobíhá i čtvrtý Íočník mezi-
národních soutěží jednotlivců - 1.

Vasto Toul skládající se ze čtyř
tumajů' vyvrcholením sezony pak
bude červnové regionání finále na

VÝsledkv
krqiského přeboru:

Bystřičce, kam se kva|ifikuje v kaž-
dé věkové kategolii osm nejlépe
umístěných hIáčů z o}(Ťesu...

Co další plánované aktivity?

''vellcým projektem VSKM je
Střeďsko šachových nadějí (SŠN),
na které se nám podařilo zajistit
mateliální vybavení díky uhersko'
hradišťské nadaci. Jedná se o šest
celodenních soustředění šachových
žá'kti i dolostenců během sezony. ve
SŠN je zapojeno deset tenéťu, kte.
ří prucují s dětmi ve čtyřech až šesti
skupinách. hojekt běží druhou se.
zonu, působí v něm čtyňcítka vy'
znavačů královské hry nejmladší ve
věku devíti let'..
Plánuje Valašský šachový k|ub
m]ádeže akce ještě většího roz-
sahu?

''Na kaŽdém fumaji, kte.ý pořá-
dáme, přivítáme vždy okolo stov-
ky šachistů. Myslíme si ale opravdu
ještě trochu na více' Naší ambicí je
letos ve spolupráci zbrojovky Vse-
tín a valašského šachového klubu
IDládeže uspořádat největší [úádež-
nickou akci na Moravě: mistovství
\49gyy..e!&ZÉg hryq-sgj -

Llgl kteÉ tradičně probíhá během
pětidenních podzimních prrázdnin.
Akce je organizačně a finarrčně ná-

Iočná, budeme proto žádat i o pod-
poíu města' Akcí, na níž se objeví
více než 200 nejlepších šachistů a
se členy doprovodu Se jedná vždy
o více než 300 lidí, můŽeme urči-
tě svému městu udělat pozitivní re-
klamu."
váš syn Matyáš se účastní furna-
jů nejen nládeže' ale i dospělých.
Jak se mu daří?

',MatYáš dosáhl vloni neivětšího

llPecb9.\gyŽg-mlstŤ951r!N4gg-
u-e-g]"'$L9!934LJ-t{ser]!&
dvg!&!LE! !&!j:!4!!p] Kvďifi kov3l
se tím na mistrovství republikY, kte
Ié se uskuteční v březnu v Koutech
nad Desnou. A jen tak mimocho-
dem. hraje již třetí sezonu v druž-
stvu dospělých Zbro]jovky Vsetín.
kde se mu nevede vůbec špatně'..

od koho syn čerpá šachové umě.
ní?

''Matyáš 
trén]ie pod vedením sta-

nislava Juňčka a Vlastimila Shadě-
ie ve Zbroiqyce vsetí4. Ale na jeho
šachovémrůstu se podepsali i trené-
ň Radek Zádrapa a Petr Zvardoň' u
nichž čerpď v předchoách letech.
Má zájem o jakékoliv šachové vzdě-
lávání' a tak se ještě účastní tď zva-
ného e-tréninl'.u' ktený přes intemet
vede šéftrenér mládeže Z|ínského

E3ig.l4g]bjg!L Nuuíc nevynechá
žádné soustředění či jiné nabídky k
Íozvoji šachového rusfu ...

10 512,0 3
12' slavičín 0 0 6 15,5 0

Výsledkv rcgioná|ní soutěže;

Thbulka;
1. Fr. LhotaB 50118,0 15
2. Huslenb/ B 4l120,0i3
3. Karclnka B 41118,5 13
4. A64 RoŽno! 30215,0 9
s.Hošůálkovác 2 r z I4'5 1
6. BystřičkaB 2 | 213,0 7
7. \tdče B 2I2|0.0 7
8' UstíB 2 0 4 I2'0 6
9.Bra T 12313,5 5
10. ZšováB 0 2 3 8,0 2
ll.RožnovB 0Í4 7'5 1

H vÝsl€dhv kŤajské soutěže:

vsetí'r }t . zlín B 4.513.5

Zajiček - Pa1ica Vz:,Vz' Do|ežal -
Foukal 1:0' liradil . Phamová 1:

0' smilek - stojan 0;1, Jurča - Du-
bovecký 1:0, Závodný - stÍojil 1:

0, Baíošek - Kolcda 0:1, Růžička
- Gajdůšek 0: l .

Tbbulka:
1,7'|,bři 7 0 0
z vat M€ziříčí ó 0 l
3.Podhr.Lhota 5 1 1

4.val B}51řic€ 511
5J{ZJset!_!_!__!_j 3s{-Jf
6. Vizovice 31321,5 10
7. Brumov-Byl. 3 0 4 28,0 9
8.7lmE 2 0 5 24,0 6
9.Bystřicep'H. 2 0 5 23'5 6
10. Euslerky 11521tr 4
11. Ústí 10 ó14,0 3
12. slaúčín 0 0 7l9'0 0

VÝsledky regiortrá|ní soutěže:

-ŠKz

43p 21
325 18
u5 16

34,0 16

raaI
-

1.Bo*iceB 7 0139,5 žt
2' KIoměříž B 6 0 2 40,5 18
3' Hoč&|ková 6 0 2 5 18
4' RoŽrov 4 r 335'0 13
s.st.MěstoE 41333'0 13

6. Napajeďa 4 13 32,5 13

7' Holešov B 3143z'0 I0
& ŠKz vsetín 314295 t0
9.7li1iD. 3 0531,0 9
10. Fr. Lhoia 3 0 528Ž5 9
11.Sr.M&toD I 2 5 2't,0 5
12. uh. Brod 01719,0 t

Text a foto Julius Ficek
stanisIav luříček

Vsetín

Tbbulka:
1. FÍ.I'hota B 5 0 220,0
2. Huďe{ky B 412215
3.KarofiltaB 41118,5
4'A64Rožnov 4 0 218'0
s.HošiáIko\,'ác 3 1 2 18'0
6' Bystřička B 3 | 216,0
7. BraDb' 2 2 316,5
8. vidče B 2 | 3|2,0
9'UsÍB 2 0514'0

l0' Zašová B 12 3 1l'0
ll.RožnovB 0 l 5 9J

ČEsxosLovENsKÝ ŠACH

IJ

t2
l0
l0
8

7
6
5
1

Na u.ínočním tumaji ve ysetínské sokolovně
zajišťoval laroslav Kovařík orqanizaci, za
!inco j.ho syn Mary.iš měřil Ílly 5 o\tamlmi

s|ávia Faka Napajed|a 5', : 2', sKz Vsetin
Z|lnskv kla ský piebor B koo-13 unora 2011

2154 Kunc IVL 'i v1 Parák D' 2,]68

2113 P|šek [4. 01 Juřiček s' 2189
2067 Kopči||v' /hl straděiV' 2410
2U2 Kozojed V./h/ [{aňák A' ihi 192i
1983 Macura E hr 10 HradilK. 1!09
r960 Vid|ář P. 1 0 Jurčá l\í, : 1!01
187i Banas P I 0 Zaiiček P. | 2065
1833 KreičiřÍk R. 10 Zavodnv J. t74B 2X (9+11)



Tbbu.lka skupinytL

Z Fr Lhota 43111 19,5

3' Huďenky.Ilalenkov 4 3 111 19

4. Jablunka 413 918,5
5.IntegÍaAGabryš, Bednfuik' }fuomada), druhá

skončila oA a VoS Valašské Mezi-
říčí (olsá8' Kvita, Morávek' Pikal'
skuta, K1imánek), ťetí Masarykovo
gynrnazium B (Zeidlík, Spitzer, Te-
sď' Buš, Holec, Gabko).

Nejlepší dvě družstva zkaždéka.
tegorie si zajistila postup do hajské-
ho flnále' kteÉ bude i letos pořádat
Valašský šachový klub mládeže ve
vsetínském středisl.u volného času
Alcedo.

Text a foto Josef Kovaffk

l . HošláIková 80016 29

50310 18@ Role favoritu potvrdili
cNapc@dším věkoyým kate-
goriím' mezi středoškoláky ovláďi čtyřiašedesát polí nejlépe šachisté z
Masarykova gymnázia vsetín.

V katesorii A. hráčů prvního
stupně základních škol' zvítězi-
]a čtveňce ze Zs Hošťálková (K'

ó. Karclinka 22 4 6 13

7.Val. Bystiice 125 4 12

8.!ttqpa B 1 1 6 1*9.9.Lyúp'M' 026 2 6
Tbbu.lka skupinv Br

Vraj. o' VIaj, Gálík, Březina) před
ZS Francova Lhota (E' Matúš, Ko.
řcnek, Bistý Urubek, Será) a před
družstvem Orel Hus]enl],.Halenkov
(Jašková. Pavel Hrbáček' chástec-
ký, sucháček, orság)-

tík, Bednařík, KÍejča' cargulak)
p.es-4-I"t9€I3JEl!!-Í]9 &
Fojtu, Výchopeň, Budft) a ZS Va
lašská Polanka (D. Tlčálek, L. Trčá-
lek, Maček' FIantišáL Zeták)'

v kategorii C, šachistů ze střed-

1. Hoší{lková 10 1021 38,5

245I
23 6 7
227 6
218 5

2.

4,Otuada I 12fi n
5, Fr. LlDta 524]Ú- n
6. Hlslenky-Hďeíkov 3 4 410 2I
7.Lysáp.M' 326 8 19
8. Rúždka
9. TÍá\,nítT
10' lcižtá
1l. Il Lideč
12. Sedniloáska o29 2

l8
r'l
14

l4

V osném kole se utkali šachisté z Huslenek se il Růžd'ka. Na ímku ýIeýo
l1uslensw Petr Hrbáček hraje proti Miroslavu Zjrubovi, za ními lan 'Iašek
s Jol1Lišem Fére1n.

Medailisté z nejmladší věkové kate-
qoie, nahoře vítězné družsno Hoš-
ťti'lkové, zleva lakub Gólík, Karel
vraj, Adah Březina, ondra Vraj,
uprostřed stříbmí šachísté Fralxco-
ly Lhoty Ne|a Serd, Iiří BistÚ, JoseÍ
Kořenek' Erik Mafiiš, dole bronzoý
ým orel Huslenlq- Halenkov, Adéla
Iašl.avó, Radek Chrdstecbý' Martin
Suchóček a Pavel Hrbáček'

ThbulLa skupiny C:
l. McvsetínA 82018 36
2. OAvalmez 8111729,5
3. MGVs€tÍ! B 433|1 u5
4.lsŠ.coPvďnez 325 8 17

5. SPSSVsetín l27 4 9
ó' soŠ Jsvseth o0l0o o

PÍobIem Nr.3797
Stanhlaw luri(e!
(Tschechien)

Urdruck
Matt in drei zúgen {9+10)

sáchs sche Zeil!|g 21 11.2009
#3 - 1 Sbd3l

g
Galetka . Bělunek 0:t' Zátopek -

Čar o.t, r<tlmer. - vie- oi, Kova-
řík . Sadílek 0:1' Mladý - Koláček 0:
1' Vilém - Malina 0;l' Gabryš - Čá.
ňoyá 0:l, Panovec - Lev 1:0.

Hošťálková B . MEZ Vsetín {:1[
Vaculík - Šulák 1:0, Červenka - Fi.
lak 0:1' srr.ý - Meres 0:1, Pončfl<
- ondruch 0:l, BednaŤft - Švagera
Yz:Yz, Krejča - Macbdec l:0, Kach-
tík - Sedláček 7z:%, Kořístka - Su-
rovec 1:0.

2. Hošťtíl}ováB 42I29,5 14

Tabulka:
51134,0 16

41335,5 13

4 r2n,5B

| '7ašová

3' vidče
4'I.iužná
5. Val. Polanka 4 0330,0 12

6'Val.MeziíčíB 3 2 2 30,0 11

7' Bystřička 3l329'5 10

8. Karolinla 3 0 5 29,5 9
g.val.BysřiceB 2 2 3 26,0 8
10. MMVsetín 0 43269 4
11.sKzvsetínc 1 0 7 19.5 3



!
i .].š

;s..,
ii\\n

..Ý

WreffiffiM
vGTiň]ffiínlmuz mohl trenér Radek Záďrapa dát příležitost hned

sedmi sr.ým šachistům. Po úvodním čtyřkole této soutěže tak jdou Yse-

tínští kluci za svým lyryčeným cíem, kter]iÍn je postup do prrní doros-
tenecké ligy'

Dobrou híou se v této části sou ho béčka (Josef Bednařík' Danie]

těže prezentovali i šachisté soko- Gajdoš, Karel Vraj, ondra Vraj.

L'ukáš'Giil1'í Qlew) ze Zbúoytq vsetín \\'bni,,,',l| , pnt|edtttn kote t,,:ho la Ústí (]aroslav Lukaštík' David Adarn Březina)'

dující bo(l ý tomto sÍřenutí s joseÍbn Paškiu:'"Ktmot,ic a pon-rcliL' žewtyče. Trčálek..Ltjkáš Trčálek'-vojtěch Yýqea}l: u,".1:,:,'|.o.:"]:: 
'].ný cíl, postup dr) p]1,1í dorostenické ligy. ,,i ,;i j"t,; d,;:;n; ,".,tu,i,,i,n Plachtovič. Jaroslav Čcrnotík, 0' osvětimany 4|z:!z,I]stí 4/z:/z,

ťLlkou. uedle Lukóše cabryše tlalší žtík Zbnjovk,- Vsetín Áttln kljtti' Jakub Hnátek) a hošéálkovské. Kunovice 3:2. Hošéálková B Ustí

JaIDtriE
3:2, Z|ín 4:1' st. Město C y2:47,,

os\'ětimany 3|z:1/z, Ústí ' Zboro
vice 5l0. SK Zlín 3:2.

Text a foto Josef KoYařík

1' vsetín
Thbulka:

4n011p 12

2' st' Město C 4001ó'0 12

30111,0 9
2 02 r2,0 6

202 r05 6

103 8,5 3

0 04 2,5 0
0 04 2,5 0

3. Hoš{átkoú B
4. Kunovice
5. USn
6.Zlin
7. Zborcvice
7. osvětimaly

NEJLEPŠ| sPoRToVcl oKREsU
zA ROK 2o1o

onířGi lh]Iik
(šachista, TJ sokol Hoštálková)

Repre7entant ČR do 16 ]et, 2' místo na Pře-
bonr Ce'ke rcpubliky do IÓ lel. uČastfuk mi-
sftovství Evropy' V 15 letoch získal třídu KM
tlo : I27' H |.jvni oporr dr uŽ.l\ a n adeie

v L lize r2. rnj'r,ri. M; \clk) vhv na rusl ia
chovó úrovně Íl]ádeŽe v HošťlíIkové, ale i ce-
lem rerionu. TreneÍ: Frantjšek



Stanicav Juňěe* ze Vse-
:l-_,.-..-=-
nna. nas vemY DnsDevatet se
;ffi|E.2:I65Í1Gi-
dříve hnil praktic\ý šach a
ke skladetnímu šachu se po
několika letech propracova|
sám Svoji pn'otinu uveřcjni|
v Ceskoslovenskénr šachu
v r. 19,79 ' Dosud složi| asi
350 úloh' Na 250 prací se
objevilo i v lTti st{tecb Ev-
ropy i Amerilry. Získal zatín
na dvacet r1 namenání a v
5. Albu čes. sklad' získal 5.
místo ve dvojtažkách. Dneš.
ní originríl jeho dvojtažlry do-
kesluje i kátlqí úvod našebo
textu' PoZoÍ na svůdnosti'
k1eré ríožka v sobě skr..hlá.
Např. l.De6? Vd8| 1' Dxg8?
JÍ3! 1. Dxa3+? Dxa3 ! Rešení
přineseme za ýden.

Úloha č. r86

Bí|ý tiihne a dá mat
2.tahem

Yr+!b&g!q4+ar+!9-
MEZ Vsetín - Va|. Po|anka 3:5
Sagánek - řlromada Vz:Vz, Šu],ák'
- Dvořáček 0:i, Filák - ParékVz
%, Mieres - Šimek l:0, ondruch
- Líška |h:Vz, Šyagera. Šihol 0: l,
Machalec - Kovář 0:1, sedláček
- Hyžá,Jry2.y2.

ny"trirtu .Šrz v"ern c o:z
K. Hurta - Galetka 1:0, M. Bur-
dík zátopek |z.'Vz, Hermal -
Klímek 1:0, J. Bártek - Kova-
řík l:0. J' Hurta . M]adý 1:0,
P Burdík - Gabryš 0:1'Z.H!ÍÍa
- Fojtů 1:0' P Hurta - Panovec

1. Fr Lhora 6 1 1 11

2' lv1Ezvselín B 1 0 211
3.V .Polarka 6 1 2 1,3

,1. Vel. Karlovice 6 0 3 12

5' Zděchov 5 0 1 l0
6.ZvsettuD 4 l, 19
7' H' Lideč ] 1 5 7

8- Lidečko 2 0 7 4
126 4
1173

]ó.5
30.5

l0
21,5

21,5

25

175
16.5

9,Lnžná
10' Liplá

Tabulka RS 2004/05:
l.Lužná80016u
2. Bralky 7 0 I 14 28
3. Huďenty B 5121I 21.5
4. Karolhl:aB 3 2 3 tl 22.5
5'ZubříB 3 l 4 7 ]8
6' sKzvsetín C 3 ]4 ? ]8
7.li' LhotaB Z 0 6 ,l 12,5
8. SKZVsetin D 1 i 6 I ll.5
9. Vel. Karlovice i 0 7 2 12

Y2tY2.

1' Zašová

(mh)
lbbulka:

61110.0 19
2. Val. Polanka 5 0335,0 15

3' Va]' Meziříčí B 4 2 236,0 14
4'Luž|1á 4)234,5 14
5' Hošlálková B 4 2 231,5 14

.6'Vidče 41315,5 1l
7' Bystřička 4l335'5 13

8. Karolinka 30631,5 9
9' Val' Bystřice 2 3 3 ]0'0 9
10' MEZ Vsetín 0 4 4 29.0 4
11'ŠrúVsetínC ] 0 8 21'5 ]

! ltntor"át si představíme jeden z menších současných oddílů na- pit do okesního či rcgioniúního pře-
!' šeho regionLr, Ltťry |ttos s|a!í.iubileum - Sokol Lužná. boru. kcle odehr'áli 8 ročníků-

Přestože se soutčžně šachy Zača
]y h|át v Lužné uŽ před 35 lcty. pa{ij
!Ístní oddíl vzhledem k d|orrhodo-
bé tradici a histolii šachrr na VaIaš.
sLu v našem regionu k těm mladšín
Místní šachisté sc dali dohromady a
přihJásili se do soutěží druŽstev po.
prvé \'rcce ]976 v období 'Reykja
víckého boomu... Tento clínjin vy
dÍže] až do roku 1990' kdy činnost

přerušili vzhledem k nedostatku
..]rráčského materiálu... Druhý vsfup
do záÝodního šachu uskutečii]i v
Iocc 2003. aby v něnl pokačovali aŽ
do lelošního roku' Přes své relativnč
kťátké aktivní období. v polovnání s

iinými valašs\ími kluby s de]ší his-
tolií. dokázalj fuáči Lužné dvaklát
zvítěZit v okesní soutěži. a to v Íoč.
nících l978/79 a 2004/05' a postou-

o jcjich akti\'itách sYědčí i pra-
videlně každý rok pořádaný tumaj
jednot]ivců v rapid šachu. kteíého se
Zúčastňují rádj takó šachjstó nčko]i-
ka okolních oddílů' Šachisté Lužl1é
naji zázemi v pěkrró klLůovně kul.
tumího domu a nrateriální podpcr
ru v míslní tělovýchovné jednotě a

obecním úřadu.
Ve stávajícínr ročníku startujc So

ko] Lužná v regionálním přebolu s

nísledujícím kádrem:

Petr Smilek. Jan Smilek st.. Mi-
lan Cokavec' Miros]av Papšík, Jan
snlilek m].. ]osef Šefler, Jan llro-
niada. Pavel slovák. Josef Hovořák.
Lukáš Tomaník. Josef orlita a Par'el
Séastný. (aj)

.fabulka OP"2-A 1978/79:
1,Lužná520Dn
2.Vd. Polaika 5 2 n l). 21
3' Ho\ězí 3 ?2 822
4.ÚstiB232120
5. Fr Lhora 2 2 3 6 21,5
6.Pr1ov 3 0 4 6 21,5
7. Halentov I 2 4 4 16

8' Liptál 0 1 6 1 13

Tabulka oP.2.A 1985/8ó:

2 7' ,r'rÍ',
v '& '4, 7z
!t7,t A'.l/z 7' 

'# tr,Í ÍAý7h7; ,1 t
?tr'//, '& v/tg
abcdeÍgh

Vydavatelství Kutnohorshý ÚDER,
284 01 Kutná Hora -



4084
rt!us.l4y.,|.!!Lčs-(

Vsetin - CiE

íll+l|)

I0 5le.u q

10 717,0 3

tmxewrc ffi ffiw&ďa&&Mww&

ffiffiffi Wffiww* ffiffi
r-ffi-

,tu,"lr"
Zagřeb' 2 !.12'2009'

ORIGINALNE KOMPOZICIJE
CROATIA

ll vÝsledky "krajské soutěže|

val' Bystňce. sKZ vsetín |l
t{.{<

I' JasnÝ - .Iuříček y2|y'2. Fo|lkal -

Zajíčck 1:0' P Růčka. řIradil0: |'
BěIunek - Smilek Vz:%, S. Jasný
- Jurča 0:l' Skalík - Závodný 0:
| , sew|ola - zižkay2|Y4 o' Rťtčka
- Kovaňk 0].. l .

'l'abulka:
1.Z\'bÍí 7 01x521
2. \a1. }Ieziňčí 1 0137521
3. Podh Lhota 6I 1 -'19.0 t9
1. SKZVsetín B 6 0 2 405 t!
5. Yal. B}ýřice s r 2 3ó'5 16
6. \lzovice i I '+ 10.5 l0
7. Brumov,Byl. -l 0 5 31.0 9
8. Zlir E

*. ť..' 
.i

9, Husfenky 215'26,0 1
10. Brsdicc p. H. I 0 6 17.0 6
1j. Slavičfu 1 0 7 23.0 3
12. Ustí

.{€]ski i]"4-g-!šŠlr-4*qg:
.t"]-'!9!sĚ19!ý91' 09-!Í-]*9]ý9!
kategglq. uspořádal ve vsetínském
Alcedu Valašs\ý šachový k1ub m]á
deže' lJiilo se systémem každý s
každým na sedm kol v tempu 2krát
15 minut na paitii. Náš region repre
zentovaly mezi nejm]adšími Hošťá]'
ková a F!.ancova Lhota' v kategolii
IT. stupně ZŠ lntegra vsetín. Hoš
ťálko\'á a valašská Polanka' mezi
středoškolálr1 Masarykovo gyl,nná- .

zium vsetín a oA a vos Valašské
Meziňčí.

V příjemném prostředí a pohodo-
vé atmosféře soubojůn na jedno|
livých šachovnicích pňh]íželi také
předseda regionálního šachového
svazu Vsetín VlacLislav Bambušek.
předseda Zlínského krajského ša-
chového svazu Jiří ondra. předseda
hajské komise nr]ádeže Pavel Růč-
ka a krajský šé]irenér mládeže Mar
tin Beil' 

''Vsetínští 
pořadatelé do.

káza|i, že umí takoýo významný
furnaj yelrni dobře zorganizovat,
proto dosta|i již podruhé důvěru
k takovémuto podujetí,.. řekl na
adresu Valašského šachového k]ubu
m]ádeže Pavel Růčka. ktelí zde do-
provázel tým Zs L]I.'IESCo Uher.ské
Hradiště.

Nej]epší družstva odjíŽděla
ověnčena medailemi a velkými
poháry, s práZdnou však neodje-
ly ani týmy na čt\.rtóm až osmém
místě' vzpomínkou na tento tul.
naj jim bude účastnický poháI. A

ympijském bodování. kde
sčítají všechny bcldy dosažerré na
jednotlivých šachovnicích. dosáh-
}a 25.5 bodu 7e 28 možn}ichI Dru
há Zs UNESCo Uhe.ské Htadiště
(Fridrich, oplatek. ]urča. Zeniti-
us) dosáhla 17 bodů a třetí Ma-
l.novice (Berky' Dlábek, Plšek'
\.aculík) 13,5 bodu. Další zástupci
liršeho rcgionu z Francovy Lhoty
(tlúk Matúš' Josef Kořenek, Jiří
Bjstrý. Ne]a será, Petr Dolliák)
obsadili šestó místo se 12'5 b.

V.!4!egorii B vyhrá]o s vell]im
náskokem Gymnázium Uherské
Hradištč (Dobeš. Fusková' stuchlý.
Štefaník) se 26.5 b. o druhém rnís
tč Zs lnte!Ťa Vsetín se lozhodova]o
tím nejlepším moŽným Způsobem'
v posledním kole se utkala s Gym
názicm Kroměříž (Pa]ášek. NetLrši].
]n&a. Kvapilík) a v přímém souboji
dokáza]a své sorrpeřc porazit. tďiže
cclkem dosiených bodů měly obě
školy stejné množství - 16,5' Ša.
chisté Integry však diky výhie vc
vzájemném stl]etnutí brali stříbro
a postup na mistovství republiky.
Hošéílková (]osef Bedniřík. Kalel
Kachtík. Danicl cajdoš) skonči]a
šestá Za ]2.5 b.' Valašská Polanka
(David TIčďek. Lukáš Trčálek. Da
\'id Maček. václav Františď.) byla
osmá za 8 bodů-

středoškoláci míchali pořadím
po celý tumaj. neboí se v AlcedrL

Sešlo něko]ik vÝbomých dl'uŽsle\ s
již zkušenými hráči ostřílenýrni ze
soutěží dospě]Ých. DnrŽstva se piel'
tahova]a o každičký půlbod aŽ do
Závěrečných chvi]' Mist|ovst\'í r.e-

pub]ikv si zahraií vítěZo\'é Z Gvrn
názia l]herskó I']racliště (F.usek. Ja
kub Náplava. ZPěváková. Moš1ěk).
ktcň ziska]i 22 bodů. a stříbrní ša
chistó z oA a VoŠ Uhcrské Hra.
diíě (Volčí](. Pave] Náplava. PetI
Náplava. s1efanko). kteří do!áhli
21 bodů' Cemý Petr.a bfonzové t|o
fejc nakonec zůstaly za 20.5 bodu
pro loňské šan,tpionv z Grmnázia
Lesní čt\'iť ZIín (Rouba]jk' Pha
rnová. Romaňák. Juřena), i)ruŽst\ o
Masarykova gymnhzia \'\.:in i1\'{a-

r.ek Jurča. Lukáš Gabr} š. Pctra su
cháčková. Vojtěch Be.lná.]k] dosáh.
lo 7.5 bodu a skončilo šc\té oA ?i

VoS Valašské Meziř.i |josef oI
ság. stěpán Morívck. .Josef Škuta'
Vladislav K]imáneklh1la sc 6 tlody
scdmá. ,'Mladší žáci HošLálkoró
nastupovali do tuťnaie jako favo.
rité a svoji pozici potvřdili. Budou
i Y severomoravských Ma|e|rovi-
cích na mistrovstvi ČR patřit k
velkíŤn nadějím na merlaile. Pr.o
kluky ze vsetínské Integryje to. že
postoupi|i na mistrovstr.í republi.
ky v prostřední věkové kategorii'
velké zadostiučinění za j€jich úsili
i za podmínky, které.|im lr'tvář.e.
jí dospě|í okolo nich. l'ento úspěcli
si naprosto jednoznačrrě za::iouži'
li a budu jim ve Yyškově na }:llrlc]
bř€zna moc přát, aby se.jim i ian
dařilo,.. zhodnotil výbomó \'\is]e(
ky nrladých šachistů našcho ltlionl
šéfhenér mlildeže Zlínského klajc
Mafiin Beil.

Text a foto Josef Kovařík

E r_".liL"t'o ,i.pě"tru Oos,lnl a lq5lse k1a-

- 
lifikolaly na mistro.vství repub|ili) šLo|ních druŽstev. \ Lategorii
Žáků l. stupně ZŠ ilósui|tovstrá irieiit'e Jakub Číifli'. Karc| Ýraj.

ondřej vraj' Adam Březina a v kategorii žáků II. stupně základních
škol čtYeřice ze ZŠ Integra vsetín Matyáš Kovařík' Áron Fojtů, Michal
Výchopeň' Pavel Budft.

iak to tedv doDadlo? V katesorii
A v},hrála Zs Hošťálková. která

výsl€dky regionální soutěže:

i

22.5
21.0

21,0
19.0

In.0
r6.5

15,0

ló.5
14.0

12,0

11

l3
12.

l0
IJ

]J

7

7
)

Tabulka:
L Huslenk), B 5 I

2. FL Lhota B 5 1

L Karolinla B "1 2
4' HošťálkoYá c 4 ]

5' A61Rožnov 4 0
6' BYstřičkn B ] l

7. Branlg, 2 2
8' Zďová B 1.2
9. UííB ). 1

l0' \'ldče B z 1

l]' Rožnov B 0 2

,t ',

!!'
!F

A
&

E

&

5

3

2

1

Matt in zweiZiigen (9 + 9)

FREIE PRESSE
Deutschland

:a

&

BCD

5

3

2

7

&

GH

\

i'

Ánfgab. NI4,ý Á
cÍ1ni.l!r,111ři.p]. //



slauí sté narozeniny
histďcky doložený šacho'

vý hrmaj se ve Vsetíně uskuÚečnil
sice o 5 let diíve, ú' v rcce 1906' ďe
prvnim klubem, který byl řádně za.
ťegistrovan a zahájil čimost v liáÍnci
Ústřední jednoty českých šachistů se
sídlem v Praze, byl Šachovní klub
vsetín. v čele tohoto pÍv.l}ího klu-
bu stái starcsta klubu Adolf Heinz,
místostarosta Karel Janshí poklad.
ník Gustav Teitschik, jednatel Rudolf
Diessel a instruktor František Ružíč.

k4 jak je uv€delo ve spolelúivém
z&oji - Časopisu českých šachistů,
na stralě 14 z roku 19ll. Sachisté
tohoto k1ubu se scházeli v pohos-
tinství pana Salomona Lánďelde-
ra v Mosteckó u1ici č. p' 356. Tento
dům po roce 1920 odkoupilo město
vsetín apozději po.demolici na tom'
to místě postaýilo poštovní úřad- vy.
mavači kálovské hry se tu scházeli
každý čtvrtek po 18. hodině, aby se
zde YyučoYďi bře šacbové.

ror'něž vsetínší vyznavači loďov-
ské hry. Zpďátku hráli jen pro svou
zába!,u' a]e po s|oučení se šachisty
valašské sparty a Šachového spol-
ku vsetín v sezo!ě 1946/47 se řádně
zaregistrovali pod ÚJČŠ' aby molr1i
hnít oficiá|ní soutěže družstev. Mezi
Pvní háče a funkcionáÍe KSZZ pa-
třili předseda klubu Vlastimil oliva,

místopředseda Emil Kolií jednatel
Jiří Formánek, pokladník František
Frič' hospodď vilém Bayel, tisko-
vý rcferent Jaroslav sladký a kapitán
družstva František Hurtík. v té době
disponoval oddíl ténrěř 70 hfáči, coŽ
dokumenfuje i uskutečněný fumaj
v pěti skupinach po 12 hráčích, k1e.ý
co do pďfu účastníků nebyl dodnes
překonán. K předním hráčům v té
době pařili Jarcslav Gavlík, Bohu-
slav Zimečník, Jan stodů}ka, Fran.
tišek Hurtík, Jiří Formánek, Jal.ub
Jiráčelq oldřich smetan.L JaromíI
Ku&na' Eduald Kozák, Josef Ho-
zak, A. Podhajský, J. spáčil' Luboš
Janák, Miloš Simara, Karel Skoupý
a další' }ednu z pvních hracích míst'
ností měli aŽ do padesátých lď mi-
nulébo století v divadle ,Z, f'aTúý
níkách v Jřáskově ulici. o tom, že
ďvaďo bylo určeno a taky slouŽjlo
členům Kultuního sdružení zaměSt
nancťt Zbrojovl'1' svědčí i omamen.
tální malba se štukah[ou zbotove.
nýrni plastickými písmeny KSZZ,
umisÉnými nad oponou divadla.
Painětníkům známé divadlo ',Z.
muselo roáodnutim místních orgá-
nů ustoupít nové panelové Ústavbě
a dnešnímu komplexu Bečva.

IGáthý 1:0' Růžička - Cfuastechý
l :0' Kovařík 1 :0 konfumačně.

Tabulkal
l.Zubří 8 0 1

2.vál.Meziříčí 8 0 1

skoupý v]asta Fichdová a Jarcmíf
Ku&na.

Tabulka KIM-I 1950/51:

l. Z' Vsetín 6o| 6 3Ť/z

v tehdejším kíchu byli hráči Alois
ĎÍaÍEK' Jan JtooulKa' LuDos JanaK'
Otto Tkadlec, Stanislav Drobil, Jo-
sef Hozák, František Hurtft' Karel

Tabulka D-střed l90Dl:
54Y2

! výs|edky t<rdst<é soutěže:Tabulka KP-1 1980/81:
1. Z. vsetín 2 18 6!/z
2' B. Havířov 8l2 17 58
3' Sl. Havřov 803 16 ó0
4. NHKG Ostrava B 113 15 52

5. Olomouc B 614 1'3 5'7V2

6. Litovel 611 13 5'7

51

'13
45V2

Zbýovxy\ Vsetín, které v roce 1981 postoupilo do moralskpslezské líg;'-, Zleva stoji Česrnír Hd-
jek, Pavel Machalec, PeÍf ZýaftJc,ň, Stanislav Juříček' Mimslav Sagtinek a Vlastímil straděj' ZEýÍJ sedí Frutišek
Cen^eňák, Maie Paráknd, Josef Žamboch a losef Pečínka. Schtizejí tiří Marek, Kare| Doležal, olga Hťňov.i
a Framiiek VetehA.

3. Veselí n' M. 605
4. KroměfiŽ 434
5. Přemyslovice 434
ó' st. Město B 425
7. Olomouc B 425

o0 ŠKZ Vsetín B - Huslen\ 5'5:2,5
Zajiček - Maíá& |z:

1zz, llradil - Vla'

l. Z. vsetín
2. Havňce

8. Litovel
9. Boršice

920 m
830 19

2. Gottwaldov 403 4 32y2

3. Va|. Meziffčí 403 4 30
4' Uh. Hradiště 4o3 4 29y2
5' Hodonín 3|3 3V2 24

304 3 25

2r4 2/z 25

106 l 2U/z

7. D' Benešov 434
8'VŽKG ostrava 4|6

chopulos Yr:Y2.

\ / \ Smilek - IGejči
\_/ |tz:'h' Závodný

- YaIo />!tz.

7ižka - Múdrý y,.yz, BaÍtošek -

1t
9
8
5
5

2

1l 45
11 40
10 45
lO 43Yz
l0 43
941
939
6 34Y2
5 3'1Y2

6' Ho]ešov

L Napajedla

let od

podí]eli

sÍaděj 4'5/11' Josef Pečinka 8.5/
11' Čestrnír Hájek 6,5/t l, Mmslav
sagánek 6/11, Jří Marek 7Á1, Ka-
rcl Doležal 8,5/11, Pal€I Machalec
7'511i' oEa Hňová 6'5111' Franti-
šek Čprveňák l/1 a František vesel-
slcý 0'5n,

9. FI'.Místek
l0. Jeseník
I l. Olomouc C
12. Stemberk

3'7Y2 lO. Hutisko Sol.36 I 1. Pi"erov31 12. otrokovice

401
218
218
1010

425
335
251
221
218

od vítězství drúst\,ts

li fuáči Jiří Fíchtl 6/10, stanislav
Juříček 7'5111' vlastimil stÍaděj
7l-l'1', Yáclav Chládek 7.5A0' Ra-
dek zá&apa 1110, Milan stverák
7/l1, Flantišek veselský 3'5ll0'
Pavel Macbalec 5,5/ll a Karel
Hradil 2,5/4.

Uvedená qÍrďí potvťzují sktl-
tďnost, fu šachy palří mezi nejstar-
ší a nejaktivnějši odvěfuí k]lfur.
ně-$poÍtovní činnosti ve Vsetíně.

listoTie a qadice šachistů sahá až
před vznik pwní republilry . do ob-
dobi Rakouska-l-lherska a na tuto
6óIí6ÍffiiTdffiv posteo.
ním období svou činností současná
nejn adší generace šachistů sdTu-

žená ve valašském šachovém klu-
bu nrládeŽe v čele sjeho předsedou

3.sKzvsetínB7 0 2 46'0 21
4. Podhr. Lhota 6 I 2
5. val. Bystřice ó 1 2
6. Vizovice 4 1 4.l'zlínE' 3l5
8'Břumov.Byl' 3 0 6
9.Huslenlry 2 1 6
]0. Bysřjce p' H.2 0 7
11. Slavičín 1 1 1
t2.Ústí 1 0 8

52,5 24
42,5 A
42,0 19

41,0 19

16,0 13

33,0 t0
31,0 9
28,5 7
29,5 6
21,5 4
2t5 3

Josefem Kovaňkem' (at'



ffimffilosG f,
,G.

Byli to Jiříček ze
Skďčka s 5'5 bodem a na dÍuhém
místě skončivší Karel Vraj z Hoš.
ťálkové se 6 body. stejného pďfu
bodů dosáhl i vítěz Jakub Jiňček ze
skaličlry. Nejlepší ďvkou se stala
celkově pátá veronika Richtefová z
Valašské Bystřice, které však skvě.
le sekundovaly i dvě čBňodové
Adély. Adéla Jašková z Huslenek
obsaďla jedenaatou u AÉ]qjEL
ská ze ŠK Intepra Vsetín dvanac-

-]-ř..-.,-'ň,.
tou pncl(u' r,als| poÍad: 4' romas

Zapďač (Karolinka), 6. Pavel !lrbá-
ček (orel Huslenky)' 7. Jtllaj Riedel
(Lysápod Mak}.tou) - všichni 5 bodů'
8' Šimon Šak oablůnka), 9' Aleš Hol-
lý (Karolbka) - oba 4,5 bodu' l0. Ja-
kub Husička (I{oštáková) - 4 body.

Y.L9l9c9!L!si@$4$se
uttalo i několik osťílených 1ráčů ze
soutěží dospělých' Dominoval však
jasně Lukáš Vozák ze Skaličky' kte-

ý anijednou nezavátnl. Druhý Josef
Bednařík z Hošé.álkové i ťetí Pavel
Hoňák z Bťumova dosahli pěti bodů.
Další pořadí: 4. vojtěch Plachtovič
(Jablůnka) - 5 bodů, 5. Matyáš Ko-
vaří< (Zbroiovka Vsetín)' 6. Tornáš
Ý67ářlSlfiffi)-]66í4s toou, r.
Lukáš Gabryš (Zbrojovka vsetín), 8.

Pavel Kozubík (Brumov), 9. Marek
Masnota (Bystřička)' l0. Rostislav
vilém (zhoiovka vsetín) - všichni 4
bodv' TŤetí poloačovaní séde l. vasto
ffiuspoláori valašsry šachový klub
rrrládeže díL] skvělé spolupráci s od.
dílem Soko1 skalička popívé 

.mimo

vsetínslcý Égion' T|rmaj ve skatič-
ce se uskuteční v sobofu 2' dubna,

závěrečný díl proběhne v sobont
7' května na vsetínskó Zs Integ'
ra' Z-de budou po skončení tuma-
je též dekorovrfui nejlepší šachisté
celé série'

Tbxt a foto Josef Kovařft

Ú. Mezinárodní m|ádežnická série l' Vasto Tour pokračovala v.
l sobotu 12' února v HoŠLílkové. Ce|kem 89 šachistů hrálo oDěÍ

- 
sedm kol v temDu 2 Lrát 15 minut. lřková kategorie do deseti

t"r t'r'tEř6E6EŤÍEEilá6t"un-ÍiEJ"t 3l hráči a ;ejsrarši l*ate-
gořie do šestnácti let 2l hráči.

Svoji pnli zlatou medaili si
zcela po z.isluze rybojoval v

Se sťíbrem na kku odjŽděl Pet
Daniš z Valašského Meziňčí, kte-

ý dosál šesti bodů. Třetí Klárka
Dančríková z Hošťálkové si z tÚ-
naje odnáší broDz za pět bodů. A
k bÍoDzové medaili dostala navrch
i zlatou jako nejlepší dívka. Další
pořadí: 4' ondraVraj (Hošťílková),
5' Lukáš Hajdft' 6- Tomáš Galda

Ú.I
vsetínského šachu.

Šachy začal hrát závodně v

ZK Sklál' na ohradě za Tatran

osP Janová, odkud po kátkém
působení přestoupil do Zbrojovl.]'

vsetín, kde patŤí k opolám pNnl.
ho dÍužstva až doposud' Po zisku

L vT splnil v roce 1982 normu k
udělení mistrovské tiídy KM'

Z 15 startů v přebolu okresu
vsetín se mu tňkrát podďilo
zýítézít a pětkJát vyhrál klu-
bový přebor Zbrojovky Vsetín'
v kandidátských tumajích vy.

$traděi oslauí
(

-

Dne 25' února se dožívá životního jubilea.60 let předseda ŠKz
vsetín vlastimi| Straděj (na snímku), který patí ke slálicím

šeilesátltu
.\š

(oba Jablůnka), 7. Martin Suchá.
ček (orel Huslenky), 8. Karel Ko-
ňaŤík (Zbroiovka vsetín) - všicbni
5 bodů' 9' stěpán Rezníček (sKIn.
@i-eVsetinl - a,S boau, 10. Adam
Kurtáň (Val. Meziříčí)' 11. Radek

chrásteclŠý 12. Jakub schon (oba
orel Huslenky), 13' Sarnuel Solď
(Jablůnka), 14. Daúd Slezingel
(Skďiěka)' 15' Marek Holiš (KaIo-
linka)-všichni4body.

vEq!řední kategolii se objevili
i dva šachisté, kú9fi mo}úi hrat v ka-
te8oÍii nejnrladší' ale zvoli]i si futo.

bojoval: 5. místo v Šumperku
198l a v Jeseníku 1982, 6. místo
ve starém Měýě 1982, dělil 1.

4. ]nísto v Bardejově 1984 a
v přebolu Vsetína 2002 skončil
na 2' místě. Předních umístění
dosahuje i v bleskovém a rapid
šachu. v letošní sezoně hájí 3'
sacnovnrc| Ďt\.Z vsenn v KÍaJ-
ském přebolu a hostuje na 1.

šachovnici za Sokol Huslenky v
krajské soutěŽi. Hodně zdÍaví a
bodů za šachovnicí přejí šachis-
te sKZ v selln. (aj)



Ualaši přiuczli z Kroměřl[Že šest meilail#
11 Šest cenných kovů přivez|i šachist€ našeho regionu z Grand Prix
! m|ádeže Zlinského kraje. Mezi 89 hráči tak |8 našich opět zane.

- 
Cha|o důležitou slopu. Hrá|o se v Kroměříži pos|edď únorovou

sobotu . sedm kol Y Í€mpu 2 krát 20 minut na partii.
v kategorii H- l0 se svého první. z valašské Bystřice, vsetínská Adé-

ho zlata na kajském tumaji dočkal la Bierská dosráhla rovněž 3 bodů
hošíálkovshý Adam Březina' který a byla čt\,Ttá. v tumaji nastoupili
se nenápadně prokousávď ze zad- ještě dva naši kluci, 1l. K.ryštofPa-
ních pozic až k čehím šachovni- novec(ZbTojovkavsetín)-4b.,28.

'cím a sousťeděným výkonem do- Jallb Husička (Hošťálková) - 2 b.
sahl 6 bodů' Druhý David opluš- V kateeorii H-14 \.vhál Fran-
ti| z Postoupek /iska] s|ejný počel Lišek Mrňs. a.la uýtu l,luninu
bodů, o půl bodu méně pak brcrlzo- Fusková, oba tito šachiste Starého
vý Pavel Budfl( ze Zbrojovky vse- Města dosrihli 5,5 bodu stejně jako
tín. Mezi dívkami bmla za 4 body třetí Jáchym Bareš z Grygóva' Ve-
Zlato Klárka Dančaková z Hoštlál- lce dobrý doiem zanechJ cekově
kové. L1erá se ny,rri jiŽ piipravuje pá|y Lúáš čabrys ze Zbrojovky
na mlsrovsll,l repuD||Ky v praxtlc- vsetin. dosritr] 5 bodů' Dalši oo-
kém Šachu. To se uskutečnj u pů- řudi. 8. Kare| KachLrl'' t4. Jďub
li března v Jesenftách. střibrc na Krejča (oba Hošťá]ková) - oba 4 b.,
kku si odvezla Jana obšivačová 19. Jaroslav Čemotík (Sokol Ústí)
z Valašské Bystřice se ziskem 3 b. ' 3 b., 2l. fuon Foitů - 3b.,25.Da.
Da]Ši lástupci našeho okJesu do- niel onďejú tobá ZbrojorLa Vse-
padli mezi 29 soupeři takto: 5. Ka' tín) ' 2 b'
fel VÉj - 5 b', 10. ondra Vraj (oba Grand Prix mládeže Z1ínského
l]9|ťa]kova] 4b:' 2?. Adam Fistel kaje má odehrríny dva fumaje ze
(Val' Bystřice) - 2,5 b etyi V součtu GP bodů je žatím

v kategorii H-l2 potvrdil roli fa- v nejnrladší kategorii Ka'ei v*.1 nu
vorita Matyáš Kovařík ze Zbtojov- druhém místě, Pavel Budík na čtw-
ky vsetín, který zvítězi] se ziskem tém, ondÉ vraj je šestý a Adam
6'5 bodu. Druhý Miroslav Rakušan Březina sedmÝ . ien a1e'orvní tur-
z Postoupek dosáhl 6 bodů a tÍe- naj v1mecha]. il4eziďvtarniJe rua-
ti Jak-ub GáÍk z Hošťátové 5,5 ra Dančáková první aJana Óbšiva-
bodu. Se áskem 3 b. skončila tietí čová dnůá' v prosřednt. katePorii
mel ďvkami VeÍonika fuchterová má jiŽ na prvnim mistě velkiná-

skok Matyáš Kovařik, Kryštof Pa-
novec je desátý' V nejstarší katego-
rii zaujímá Karel Kachtík sedmou
pŤíčku, Lukáš Gabryš osmou a Ja-
kub lGejča třináctou.

Da]ší krajslcý hrmaj se hmje
v sobofu 9' dubna ve vsetínském

skd (vlevo) se utkata s Vercnikou Richterovou zvalašské Bystřice. Tento-
krá! Íice <viě.i!a Veroniko a upravila tak doiavaini skórc vzt)jemnýclt
duelů na 2:I ve svůj ptospěch, avšak obě děvčata už se těší na příští mě.
ření sil v dalším nmaii.

Alcedu a ročník bude završen 21.
května ve Zlíně. Nejlepší dva hráči
z každé slrrrpiny si zajistí posfup na
misbovství ceské rcpublil1 v r.api-
du' které se uskuteční na podzim
tohoto roku.

Text a foto Josef Koyaňlk

se hnilo hned ve druhéfu kole tumaie. vsetínsw Adéla Bier.



UítlÍa u ěele šachu wstřídal
E*:*#*.r t*ť"l#ťť; Bambušelt
iím pruběhu bvio zhodnoceno období od pos|ední koďerence a byl naslíněn

l.smir'', kterým se Rss bude v příštím období ubíraÍ a jaké úkoly čekají ša-

óhisry našeho regionu Y tomto roce a nadcházející sezoně.

součástí koÍference bylo ukončení

čínnosti stávajícího výboru v čele s od-

stupujícím předsedou F'duardem Vítkem
a volba nového vedení pro následující

Na kÍajskou konferenci ve Zlíně bylí
navrženi delegáti: vladislav BaÍnbušek,

Vlaďslar l]náň, Manin Klima. JoseÍ

Ko\aiÍk, lGrel sucháček. náhíadful JiŤi

Foúal'
Nového předsedu RŠS \'ladíslava

Bambuška znají (achjsté celeho našeho

resionu neien ialo a|rivnrho hr.riče a roz-

nn'acr'o tt KaÍolinla' ale jako obet,a\e

ho tÍenéÍa n ádeŽe a organrzátora tnno-

ha nrmalů a souléii. V roce 2003 za|oŽj|

a dooo,ůd vede šachorý bouŽek ŽáL}a] pň

ZŠ v Karolince a je rovněž v pětičlenném

vedeni Vi]assLého .achoreho L]ubu nrlá-

deŽe sdružuiícího více neŽ 40 mladých ša-

chisni základních a sťedních škol. (ai)

ll

Ú.I Nově zvoleným před-
sedou Reglonálního
šachového svazu vsetíD

je Vladislav Bamtxšek z TJ
Karolinka. Do čela svazu byl
zvolen na tříleté oMobí od
ledna 2011 do lealna 2014.
Je nejen aktivním hÍáčem
. a vedoucím šachového

v Karolince, ale pusobi
také jako pořadatel a
rozhodčí šachových
klání v našem okrese'
Na snírbku je zachy-
canupočítačevÍo1i
rozhodčího tumaje
TJ MEZ Vsetin. (qii

l(ÍouŽku ]!-ládežg

lí, .ll.
í

t,

G}

mIí
Thbulkai

1'Boňic€B 8 0 1

2'KÍoměřížB 7 0 2
3.Hoš{álkoú 7 0 z

449 U
46,5 Zr
415 2r
38'5 ló
38,5 13

370 13
36,5 13

35,0 10
325 10

,09
31,0 6
21,0 r

4. Napajedla 5 1 3
s.HolďovB 4 I 45' Holďov B
6. Roňtov

4r4
414

7. st' Město E
8' Zín D
9. ŠICVsetín 3 1 5
10.Fr. Lhota 3 0 6
11.st'MěstoD l 3 5

12. tlh. Brod 0 1 8

4r4
115

Břanky žiií šachem
E o to.. že mají šachy l Brankách dlouhou tra-

= ďci, svědčí dva turnaje' které se zde uskut€čnily
na přelomu roku. Své umění předvedli nejdříve žáci
místni zák|adní školy a poté i muži.

Již po šesté hostila Zá-
kladní škola v Brankách
V1inoční tumaj v plaktic-
kém šachu' Nejlépe si v
něm tentohát veďa Pavla
Kjeuzová' která si došla
pro vítězství. Ani její spo-
]užáci Sarrdra Ševčíková,
Ladb Polášek' Marek Šam-
šúla a Dominika Mikalová
si nevedli špatně a předvá'
děli vyrovnané výkony.

Na úspěšný žá*ovský
šach navázďi v Brankách
také muži. Ti se sešli k 38'
ncčníku v bleskovém šachu'
Dvacet účasbtftti z širokého
okolí se utl(alo v napína.qých
pětiminutoý-ých partiích'
FŤičlry nejvyšší obsadili ša'
chisté z Fýdl1r-Místku: l.
stanislav Jasný, 2' Zdeněk
Holeka a 3. Jiff Kalivoda.

(pr)' fotá václaY Hradil

Effi*



Ualašští šachisté tentolttá| na meilaile neilosáhli
11 Po loňském obroyském úspěchu Ondry Karlika' který se coby
l patnáctiletý sta| yicemistrem republiky mezi šacNsty do šest-

- 
nácti let, se i letos tak trochu očekával podobný rispěch. ondra

zůstal ve stejné věkové kategorii' ale tentokŤát to ,'nezacinkalo... Jeho
souputníkem mezi č|yřiadvacítkou nej|epších šachistu České republiky
mu byl i rožnoYský Martin Konvička, ale u něj se bohuže| projevila
šachoyá nelThranost a nedostátek zkušeností s vrcholnými akcemi
Í ádeže. valašský dres na repub|ikoYém mistrovství rnládeže v Kou-
tech nad Desnou jsme ještě moh|i zahlédnout v kategorii cNapců do
dvanácti let a Y kategorii díYek do deseti let.

Kategolie plo ďvky b;filá vzble- s čísletn šestnáct mohl jen příjemně
dem k podstatně nižšímu pďfu př€kvapit' Ato se mu docela poved-
šachistek ve sro!Ťlání s hochy ote- lo' K osmidennímu tumaji přistoupil
vřená hÍát ji tedy muže ten, kdo velni zodpovědně a zejména vsfup
se pňhlásí. A tak své umění pňjela do prr.ní poloviny, čtyři rcmízy ajed-
zl!.usit i devitileLí Klárka Dančako. na qýfua se šachisty z pr!11í nasazené
vá z Hošťálkové. Je ú v fumajích desífky, dával fušit, že nebude pouze
rnládeže Fotřelá a hrdě sbííá cenné vymetat spodní paba konečného
medaile mezi desetiletými kluky. Pro pořadí. Nakonec přidalještě dvě pro.
ni by]a účast v Koutech především brf a dvě vítězství, a tak ho 5 bodů
další výbomou zk.ušeností. skončila \Tneslo na ve]ni pěkné celkové 10.
mezi dvaceti devíti žákyněmi na 19' místo' v této kategorii zvítězil Bene.
místě' když dosá+lla v devíti kolech- dikt Hofirek z Lokomotivy Bmo.
4 bodů. vítězkou této kategorie se Maltirl Konvička se dostal na.\'Ť.
stala Magdaléna KoŤenová z fučani.' cho]rrý pďnik nrládéže ou ,,aiuotof;
dcera slar,ných rodičů, mezináIodní kartu.., o niž si řeH aŽ neuvěřite]nÝmi
šachové mislryně Marlily Kořenove \,f,kony V pos|ednim roce' Numopo-
a staros|y fučan vladimíra Kořena, 666q1iu1, ie i přes svůj věkje mezi
znlámého předeyším jako úspěšného mladými šachistv téměř nováčkem.
a populámího televizrI'ho redaklora' neboi práve jenom len jeden rol 5e

UŽ kvalif,kace Matyáše Kovaříka mezi čryňďedesáti poli objevuje' Asi
ze Zbrojov$ Vsetín mezi čtyňadva- právě nezkušenost sehrála hlavní řo]i
cet nejlepších chlapců do dvarácti v tom. že i přes docela so]idní hru
]et by]a pro něj na podzim velikým dokázal získatjen 0,5 bodu a skončil

-uspěchem. A tak jako fuáč nasazený na 24. místě. ondra IGIlík si v tul.

/ Des6-óu 2o11 . sscR I 2. t9. t. LK mtaoeze

naji bohužel lybral i slabši chvilky,
uhráI 5 bodů a skončil na 8. místě.
Mishem lepublilf mezi šestnácti.
letými se stď Tadeáš lGiebel
z Fýdku-Místku-

Zpravo d aj ským

llsiedey
lir+jskélp-pfuboru:

pňčku se ziskem 5,5 bodu. Tumaj
si zďtrál skutečně jen;ako doplrrěk'

působil zde totiž hlavně
v roli Matyášova tlenéIa.
v tomto měření sil

protjelých šachistů
}yhÍá] Pavel Paga-
nik z Jirkova.

Text a foto
Josef Kovařík

dop]něhím této
reportaže budiž
ještě iďormace
z FIDE Open
tumaje, kteď
se v podhďí
Jesení<tt }lrál
souběžně s MCR
mládeže' Zúčasmil
se ho i vlastirnil straděj
ze Zbrojovky Vsetín
a mezi sedmdesáti
účastnfty obsa-
dil solidní 12.

kat. H12"'

l DaLší poádi: ]]' LlfilrŇíáÁ@
stt]chtý Ist^1é5ťo) víchnr 4Lj' ]5' ]7 Zema. (6,llol |1|'Naýý\Proho)' ŽejdLik (Hl,DJNo] ']/
Všrchnr 4. ]8''19 cach 1po|dub'ce)' HeidLk (Libe.e.] oba ]!,i, 20' 7z' Pař'Žek IPraha) ||i'
LoJek LolloÝá) /]/ Tr!k5a (Iochoý) v.rIhn] ]' 2] 24 Ko!k.L 18l.no). so!kUp 1Ust, '/L) 2

L ] Ó | |o-8 o'' 'Be' ' |.'5 
.I

LÚhol'člVl. KawL]lok. a|ía| taba orlovál, se]dt (Bedii.hov) Všjchn' 5%' 19' ]1' 
^{razek 

1ollová),
sk!t (/{iotou,\,). Hálek L. 18|'o)' Pospíš]l 1]iičdny). Kotornazniková lZlin)' .)ai.ek (5ÝětLr n|5| | .1| 

'
Bájek J' (Zoječice). KL]chynka (H!5topeče) 1]/,5pLjch.]l 1Proho). HrabaL 1Grygov] DVořak
(Prostějoy)' MoL]ryc (8ediichov)' sLadek (Plzeň) všichnj 5. ard'. 55' stránsky \Iepllce) |;:,i' 57'
Brož l5vétlá n/5] /1/, ó,]. Řeřábková ||,1/' a|d' 7a|9)K=1a34' rozh' Benák laiclriv sJ]

Thbulka:
1' BoršiceB
2' Kroměňž B
3. HďÍílkorá
4. Holešov B
5. Napajedla
6.ni\D
7' Rožnov
8. ŠI(zvs€ún
9' st. Mě6to E
10, Fn LhotE
l 1. st' Město D
12. Ilh. &od

val. Bystňce B - MEZ Vsetín 2. go3151.ou6 6

E
-

2 43,5 19

3 39,5 18

2 4,5 r7
3 41.0 16

3 40,0 16

3 38,0 i4
3 34,0 14

1 35,0 9
4 32,5 9
4 34,5 ',l

I21,5 3

9 0149J 27
8 0 2 52,5 U
1 0 3 44t 2t
5 I 443,0 16

5 1 4 40,0 16

41541,5 l3
4154p.5 B
41539,0 13
41538,5 13

4 0 63,l,5 12
13 6 34,5 6
01922,5 l

5 2 2 27,0 t1
512 U,0 16

512 22,5 16

43123,5 15

40 4 21,,0 12

32 3 20,0 ll
31420,0t0
31417,0 10

z2 4 16,5 8
21 6 t8,0 '7

I ) 5 155 5

Thbulka!
7.72š0ýá 6 1

2.Val.Polanka 6 0
3. Val. Meziíčí B 5 2
4. Bysřička 5 l
5. \ldče 5 l
6, Lufuá 4 2
7'HošťtilkováB 4 2
S.Karclinka 3 0
9. val. Byslřice B 2 3
10. MEZ Vsetín 1 4
11. sMvsetínc 1 0

2,515,5 3. Fr. Lhotr B

Foukal . sa8álek l:0' obšívačo. 4. Karolinka B

vá ' Ft,|ákYzlz,Pittěka - Míeres 0: 5' 464 Rožíov
1' Románek - Švagera 0:1, Capil 6' Brans
- Sedláček Vz:Vz, Po!ágek - 5gp. 7' Bystřička B

vec |z:t/u. Krhutek - Trávníček o' 8.VidčeB

1. Křenek - ŠťastnÝ o:1. 9. Zašová B
10. Usu B
11. RoŽnov B

SKŽ Vsetin 6',:1', spartak Uherský Brod

Z iisky kra]sky piebor 10 ko o - 20 března 2011

2 r68 Pa íah D' 10 [l|ikU|čík J. '1857

2189 Juřiček s' f,l, Krajsa L 1998

2074 stradějV' Vacula P. 2413

207 4 stverák [4' 10 UÍubčík [í. 1844

]927 ] |Maňák Á' i h] 10 VIK R, tB03

1909 HradilK. Kolouch J. /h/ ]B5B

2065 Zajiček P' 10 Pá|ka B' tBl4
1748 Závodny J. 10 Novák Z' 1527



výsledky rcgioni{|ní soutěže:
výsledb kraiské

W'{ěz"i
Lrumqttsv!.

.'5x7.1.91i1ú! a:4

Raška - t{radil t/:'/z, Bě-
hunčík - smilek 0:l, J.

Častulík - Jurča %:7z,

várlek - záyod!\ý I/,|

y,, vítek . Baltošek
0:1, L' Častu'

Tabulka;
t,7 bř1 9 0
2.vatMeziříčí 8 0
3. ŠIÚVsetÍn B 7 1

4.vatB}střice 7 1

5. PMhr. Lhota 6
6.njl'E
T.Vzovice 4
8,Bmmov-Byl. 3

9.Husl€nky 31
l0' ByŠřic€ p. H' 3 0
11. Slavičín l l
12.Úsí l 0

Thbulka:
l.HuslenkyB 6 2
2.HošiálkováC ó 1

3. Karolinka B 5 3
4.FrlhoraB 5l
5'A64Rožnov 5 0
6. Braoky 3 3
7. Bystřička B 31
8' vidče B 31
9'7^oyáB 2 3
10'ÚstíB 2 ),

l l' RoŽnov B I2- lik - Růž,ička

30,0 20
28,5 19
26,5 18

24,5 ),6

24,0 15

22,5 12
22,0 r0
19,0 10
19,0 9
18,0 7
16,0 5

1 .,11 ŤI

2 455 U
zsnpn
24ó5n
3 45,5 19

5 38,5 13

5 38,5 13

ó 37,0 10

6 34,0 10

1 34,0 9
8 30,0 4
9 23,0 3

2
2
I
3
4
3

5
5
4
6
6

Yz:.1/2, Gogela
. zátopek I|

0, Filrík . Ko-
vanK l:v.

výsledky
rtgi.pná]ntopřehorlrpoorrt:

MEZ.Ysrlíl:Yiů'L'lczřítaB
45lé

Sulák . Bóbďík 0:1' Filák - Ka-

hánek 0:1, Mieres . Kramer Yz:Yz,
Ondruch - \olek /z:.V2, Svagera -
Hladký 1:0' Sedláček. Nová:I( 1:0,
Trávníček - Vykydal 1:0, sťastný -
Mku]er'kaVl;./z

ŠK7' Yseín]i laštiálLuró B
4j4

Galetka . vaculík yl:'yz, záÍopek
. Červenka 0:l, Klímek - SrI.ý 0:
1, Kovařík - Ad&rck |z:%, Mla-
dý ' Bednaňk 1:0' Vilém - Kach-
tk y2:y2' Gabryš - Kolístka 1:0,
Budft - Gargulá:k 7z:7z. (nh)

KonečnÁ tabu|ka:
|.7ňová 1 | 2 5I,0 22
2. Vď' Polďůa 1 0 3 44,0 2I
3' \idč€ 6 t 3 45,0 19
4' val' Meziříči B 5 2 3 44,0 |1
5' BystŤička 5 | 4 44,5 16

6' HošÍ4lková B 4 3 3 38'0 15

1.Lužná 4 2 4 4|,0 14

8' MEZ Vsetín 2 4 4 39'0 I0
9. Karclinka 3 0 7 35,0 9
10' val' Byslřic€ B2 3 5 33'0 9
11. SKZvsetuC I I 825,5 4

Březina, Eálík a lfteica
slauili RÍUGnstUí

r.rr I\a sválek svalého Josefa probéhl tradiční Jarní šachory .urnitj
E mao"z" Bystřička 20l |. Sjelo se zde cell'em 3ó šachistu z Hoš-

- ťálkové' Jablůnky, Karolinky, valašské Bystřice, Francow Lhoty'
Ústí a domácí Bystřičky. Pořadatelé je rozděli do tří Yěkových kat€gorií ', Mezi
a hrálo se sedm kol v tempu 2krát l5 minut.

Mezi hráči do deseti let zvítězil
Adam Březina se ziskem 7 bodů,
druhý skončil ondra Vraj s 5 body
(oba Hošťátková). třeú Lukáš Haj-
dík získal 5 bodů, čtvítý Tomáš
Galda (oba Jablůnka) 4'5 bodu.
Na pátém místě byl Matěj Čunek
z Bystřičk], jenž dosahl 4 bodů.

V kategorii dvanáctiletých se neJ-
více daňlo Jakubu Gálíkovi se 6
bodý druhý Karel Vraj (oba Hoš
tálková) tně] 5 bodů, třetí a čtvÍtý

H y4d+.-
_ krajské soutéže:

Josef Kořenek a Erik Marůš (oba

Fraúcova Lhota) dosahli 4,5 bodu'
pátý Jakub Husička (Hošéálková)
měl 4 body.

Nejstalší skupině do šestnáctl let
dominovalo hoštlí]kovské trio Ja-
kub Krejča, Josef Bednařik a Karel
Kachtft, první dva dosah]i 6 bodů.
ten ďetí 5,5 bodu. Na čh'Ťtém a pá-

tém místě skonči|i šachisté Bystřičky
Jaroslav Černotft a Malek Masnota
za 4,5 a4body' Josef KoYařík

KRAJSKY PREBoR 2010/1í (al10 4l11) ,,5outěž B.č|' družstev,.

vlevo) z Hoštlilkové, druhÝ bytjeho oddíloý spoluhráč ondra Vraj (vpru-
ýo), nt(brcnzo\,ém stupíltktt skončil Luktíš Hajdík z, Jablůnlq (uprostřetl).

Foto Karel Hurta

šachísty whrá! na Bystříčce Addm Březina (na snímku

CabÁk %:|z.

sKZlín 
' 
D.' 6:2 sKzVsetín

Z inskv kra]ský přebcí 1 | koo - 3 dLrb|a 20 l
)al5 HodovskÝ j /V/ f. ft Parák 0. 2 t68

2009 BaIážec L. 10 Juřiček s' 2189

1939 Beneš lv' 10 sÍaděiV' 2A7A

1982 Svoboda R. 10 Stverak ll4. 247 4

1959 KoIomazniková 10 [laňák A. ihi 1921

1924 Tesař |!l. HradilK tg09

1950 Kašnv |M 10 Baňošek l' 1941

17BB s|íojiIJ' 0l zižka P ' 1i28

P druŽstVo z 3 4 5 6 7 8 9 t0 11 1Z Bo sk +p

1 5K Borsice B 4 5t? 5 5ft 5 4th qlt l 4Yl 5ri 6tt 28 53lL 38
2 StavIa Kroměřiž B 4 5 5 3lz 4lL 6 6 6 5v, 3l; 7t/z 25 56h 40
3 sokoI Hoštá|koVá 2:t 3 4f1 411 5Y1 311 5 ) 6 6 74 50 36
4 MKs HoLešoV B 3 3 311 4 4Y7 3 5 6'/) 4Yz 6 17 47 z7
5 FS Napajedta 7li 311 1t/1 31/t 4fj 5Y:. 4 6 11 27

6 SK Zlin D 3 3lL 3'/t 3h 6Y1 , z 5 6 5ft 4 5 ló a71. t l2
7 C Hm Rožnov p / R 3l , 2 2lt 5 4t/t 6 3lL 3lt 5 6 tb 45lr 79

8 sK stare Město E 3li ) 3 3ll l 4 5 5Yz 41/t 51rt 44 l0
9 SKZ Vsetin 5 I 4 2ri a 3 r.'i 5 13 z3
t0 Sokol Franc. Lhota J'r 7\t l l,/) l, 71,,) 4lt 7lt 411 4ti 12 37 19
11 sK stare 

^4ěsto 
D

5partak Úh. Broď
71/'1 2 llr 4 3 l', l 3lr Ó 37 t/i 71

1t 1r1 r/1 7 z 7 l z 2t l'/'1 3h 4 l Ž4.' 1



Úloha čís|o 201

BíIý táhne a dó mat
2. tshem

I/ítóme Vsetí a ieho mi-
kulášskou nadílku v po.
době origináIu od St' Ju-
říčka ye dýoutclhoýém
proýeden1. Jeho dareK
určitě nej ednoho řešite-
le potěší, nebot' zde na-
lezne mnoho syůdností
a neméně zajimavó ma-
tová zakončeni. Přejeme
mnoho úspěchů.

//// //1 B :g /^//
'/r, *W 1 '

Lv, '* ,&
,,.41*'aÉ.t")/x

Atr /z:

v,

%

abcdelgh

$achisté Zbroioulu přirezli z Kunualdu btonz
! vynit.4;icno vysledku dosílÍo dŤužstvo šachisfu zbrojov|ry vsetín 22.2' SokolZajďice 20.3. ŠKZVse-

- ve ďožení Stanislav Juříček, Jan Bosárlr" vlastimit Straděj a Mi|an tín 18. 4. Loko Óeská Třebová |7.
Štverák na 22. roční{u Memoriáu Mirka Kod}'tka. M€moriá| s€ uskut€č-
ni| Y sobotu 2. dubna v Kurna|du a byl současoě ryl rášen jako otevřený
přebor Pardubického krqie čtjrřčIemých družstev v rapid fuchu

|'ď'ošn122. Íďník byl velÍni dob- -valaši posfupně dosátúi těchto Yý-
ťe obsaŽen. zúčastrlilo se ho 20 dnrŽ- sled|.u: ÚstÍ nad or|icí 2,5:|,5, Ds
stev, což bylo nejúc v celé jeho do- Bmo B 4;0, Re!'al Rychnov n. K.
sai'adní histo i. Přebor }Íaje se hnál 3'5:0'5' Zkuda Tumov 1:3, Auto.
na 7 kol s časor".ýin limitem 2 x 30 sHo PaÍdubice 3:1, Afico Rychnov
minut na paÍtii a dosažené body n. K 2'5:1'5 a sokol zajďice 1,5:2,5.
se sčítaly olympijsk1ím způsobem. Koneěné oořadí: 1. Zkuda Ttrrnov

5. Autosklo Pardubice a 6. Bohemia
Pardubice 16,5; 7. AÍtco Rychnov n.
K' 16' 8' TJ LanšIooun a 9. DS Bmo
A 15.5. 10. Usí nad orlicí 15 bodů atd.
Ke konečnému ýbomému h'ronzu
přispěli Zbrojovráci nrásledomě: na 1.

šacho\'nici Juříček 4, na 2. šachor,nici
Bosák 3'5' na 3. šachowici shaděj 5
a na 4. šacholTici Štverák 5'5 bďu ze

tl!|oná|ni tid.nil

šachového diagramu
vítáme opět'v naŠem DenÍku
vsetín. Náš věrný přispěvatel
stanislaY Juříček svým troj.
taho\.ýn originálem ulčitě
Zaujme řešitele nejen posta.
vením černých pěšců, ďe
h]awě vlastním obsahem.
zdlánlivě nabízející se úvod.
ník se nakonec ukáže velkou
překáŽkou ke zdolání tříta.
hov1ých kombinací, které au-
tor do svého nápadu vkouzlil.
Jen napovíme, že moŽnost je.
denadvaceti tahů bí1é dámy
se oplavdu zmenší, až na ten
jediný sprámý.

úoha č. 677

BÍlýt'ibne a d,ímat 3. tahem

BÍlý: Kb1' Dgs, va3, JcB, Je8,
pb7, cz (7)
Černý: Kc4' Da7, vh3, sg1,
JgB, Jh8, pb4, b5, c5, c6, c7,trz

2
M,,

?
7zl

'&%
L%%K '/7*-. 2%'2
A',Z %
7//z v//,

llo $laliělíy sG siel g ||zšachistii
,2, ŽákyŇ a ŤÁci znvs€tínsk& z€92 Zángné a Ť;áa ze vs€tíqsk& z€

!! áoarlního S|ovenska a z'oJo
moucKeno KraJe sÉ ve lnenm

turn{i seriá|u 1' Vasto Tour prrní
dubnovou sobotu utkďi tentoknát
ve Skaličce neda|eko llranic na Mo-
ravě A sjelo se jich ilo sokoloYny v
Íéto malinké obci sto dvanáet.

v nejn adší věkové kategorii do
deseú let bylo jedenapadesát účast.
nftů' o medaile však bojovďi ťre-
devším favorité. A pÍotože Adam
Březina (Hošťáková) dokázal všeph
sedm svých soupeřů porazit, odchá-
zel se zlatou medailí. Druhý skončil
se šesti body PaYel Budík (Zbrojov-
ka vsetín), řetí ondra Vraj Qlošťrál-
ková) získal ror'něž šest bodů. Další
pořaď na bodovaných místech bylo
n|ásledující: 4. Jakub Ryšánek (Val'
MeziříčÍ)' 5' Martin Nehyba (Ska-
lička), 6. Klára Darrčaková (Hošťá-
ková)' 7. Petr Daniš (val. MeziŤíčí),
8' Albelt kžlák (vinary), 9. Marek
Holiš. (KaÍolinka), 10' Tom.áš Gal-
da (Jablůnka)' 11. Martin Suchaček
(orel Huslenky) všich'i dosábti pěti
bodů' 12' Tobiáš N4roček (val. Bys-
ťice) čtyŤi apůlbodu, 13. MaÍtin Na-
vrátil (hostějov), 14. Jakub Potrok
(\4nary)' 15. Jana obšivačová (Val.
Bystřice), všichni měli čtyŤi body. v
posledním tumaji si to o celkové pI-
vensM spolu rozdají ?avel Buďk s
Ondrou Vrajem.

Mezi ťiceti dvanactilefými šachis-
ty dominoval se sedmi Úhmmi Jakub
JiŤíček (Skalička). DIuhý Karel vÍaj
(Hošťrálková) porazil šest soupeřů a
třetí Pavel Hrbáček (orcl Huslenky)
pět. Další pořaď na bodovaných mís-
tech: 4. Erit Matúš (Francova Lhota)
a vojtěch Jiříček (skďička), 6. IGis.
tián stehlík, 7. onďej Šerek (oba
Fulnek), 8' Josef Kořenek (Francova
Lhota)' 9. onďej BaÍtoň @ysřička),
všichní měli čtĚ a půl bodu, 10' Ja-
kub Husička (Hošéálková)' 11. ToInáš
Zapalač' 12' Aleš Hollý (oba Karolin-
ka), 13' Martina Bierská (Zbrojovka
Vsetín)' 14' Michal Cbromčái< (orel
Iluslent]) všichni po čt}Ťech bo-
dech' 15. Matěj cifr (skalička) získď
ři a pť bodu' v této kategorii svedou

Jeho soupeř Toru)š Zajíček 7 Rošddy Prosréiov ho silc porazil' nilméně v
celkovém pbřadí skončil I'ukiš před nin na druhém místé'

líý boj o celkové prvenství v seliálu
Karel Vraj s Jakubern Jiříčkem'

Mezi šestnáctilet:Íni nastoupilo
jedenatřicet hráčů a biwa zde byla
mnohem rryrovnanější a zamotanější.
Jáchym BaÍeš (Grygov) slavil prven-
ství za pět a půl bodu. DÍurrý Lukáš
Gabryš (Zbrojovka Vsetín) dosáhl
stejného bodoyého zisku' ťetí Tomáš
Zajíček (hostějov) pěti bodů. Další
umístění. 4' Josef Betlnařík Qlošťrál-
ková), 5. Lukáš vozák (skalička)' ó.
Josef llnbálek (Fulrrek) všichni do-
sáhli pěti bodů, 7. Rostislav vilém
(Zbrojovka Vsetín), 8. Marian Pol-
jak (Přerov), 9. L'lkáš Trčálek (Ús!)
ubráli čtyři a pťí bodu, 10. Matyáš
KovaŤík (Zbrojovka vseín), 11. To-
Írráš vozák (skalička), 12. Rudbf
Matúš (Fmncova Lhota)' 13. voÍěch
Plaphtovič (Jablůnka), 14. Daúd TÍ-
črálek (Ústí), všichni po čtyřech bo-

dech' 15. Karel Kachfl< (Hošť.álko-
vá) tři a půl bodu. V nejstalší věkové
skupině.může na pfvenst!'í v celém
Íočníku pomýšlet l(Íomě Lukáše Ga.
bryše i jeho týmorný kolega Rostislav
Vilém' dále Josef Bednďík z Hoštlál-
kové, Michal Hoňák z Brumova či
Lukaš Vozak ze Skaličky.

Že vstoupil seriál 1 . Vasto Tour i na
území jiného kaje' byla dobrá volba.
Pořadatelé ze skaličky připÍayili po-
hostinstú ve velkém sýu, v ročníku
20||I2o12 tady !Íčr.tě žá]ci a ÍÍladši
dorostenci nádi zamíří znow. Roční<
letošní bude celkové v.ýsledky sčíiat
na posledním fumaji, ktetí se usku-
tďní na zŠ Intega vsetín v sobotu 7.
května' valašsk'ý šachový klub mlá-
deže zve všechny nladé \Tznavače
kálovské bry, letos do seriálu 1. vas.
to Tour zasáůlo již 161 hráčů.

Text a foto Jos€f Ko}ařft

Ve uýbomé pohodě zastihl tumaj ve Skaličce Lukiše Gabryše 7e Zbrojov.
lcy Vsetín. Tento duel hnil pod bedliým dohledem trenéra lvana Bat7oška'



šBuK.íaiil'rc[mcdalI
v Alcedu

z Ualašska
V sobofu 9. dubna uspořáda| ve vsetÍnském A|cedu Va|ašký šacho-
vý k|ub mlrÁdďze za podpory Zlínskeho kraje třetí kl4iský furnď

Grand Prix v rapid šachu nr|ádeže. Hná|o se s€dm kol v tempu 2knát 20
minul A prot,ožr pňje|a i šestičlenn.i výprava z,€ sloverrské Lys pod Maky-
Úou, měl furnqi mezinárďní nidecb. Nejpočehějí by|a kaÍfgorie do des€ti
let - 40 šachiďr! y kategorii do dvan.ácti let hn{lo 35 šachistů a v kategorii
do čtnr.ícti let se zríčashrilo šacbistů 2ó,,celkeni tetly 101 šachistft'

Kategofie do deseti letbyla naprv- Jakub Rožnovjá:k (Huslenky), 26.

ních místech velice v}rrovnaná, čty- Tomaš Galda (Jablůnka)' 27. Filip
ň kluci měli po šesti ÚhÍrích, a tak Cunek @ysřička), 29. Ivan Zvardoň
se o rozdělení mďailí rcáodlo ďe (zŠ IntegŤa vsetín) všichni 3 body.
pomocných hitéTií. Zato na kku a v kategolii do dvanácti let zYítězil
pohár za vítězství si do Hošťálkové Matyáš Kovařík ze Zbrojovky Vse-
ďvezl Karel Vraj,'stŤíbmý byl Pavel tín' Druhý skončil Miloslav Raku-
Budík ze Zbrojovky Vsetíí a blon- šan z Posloupek, oba kluci dosáhli
zorry hoŠťzilkovsky Adďn Březina' pfi vájermé remize 6.5 bodu. Tře-
Nejlepší mezi děvčaty byla tradič- í FiLip Paul ze Zína získal 5 bodů.
ně Klfuka Dančáková z Hoštálkové, Nejlepší mezi dívkami byla na cel-
která si už zajistila účast na z]áňjo. kově Úbomém čt\Ťtém místě EIi-
vém mistÍovství ČR v rapidu. o dvě ka Náplavová z osvětiman' Matyáš
postupová místa v kaÚ9gorii chlapců Kovaňkje už celkovým vítězem této
jsou mezi pěti uchazďi i všichni ři věkové kategode a v posledním fui-
naši medailisté z Alceda. naji si zďrraje se šachisty z nejstarší

Další tumajové umístění šachistů z věkové skupiny. Bronz mezi děvčaty

našeho regionu: 7' ondra Vraj (Hoš. si vybojovala Adéla Bienká ze Zbro-

ťá]tová) í bodů, 1 1 ' Tobiáš Mloček jovky Vsetín. Mezi pěti šachisty' kie-
(val. Bystřice), 12' Martin sucháček í ještě mají šanci na druhé postupo-
(Huslenkv ). l4. Petr Daniš ( Val. Mg- vé misto. je i Jakub Cálík. Vzhledem
1ijíČí,' li. stěp,in Řezrutek (Zbro. k nestejnému pďfu Účasti na ruma-
jovka Vsetín), is.I-uk'áš Hujdí., zo' jích bude situace až do poslednfto

onďej Zavadil (oba Jablůnka) všich- tahu určitě velÍni zamotaná.

ni 4 body, 21' Radek Chiásteclcý 3,5 Další umístění šachistů z našeho
bodu, 22. Jakub schon (oba Hus1en- regionu v nrmaji v Alcedu: 7. Kryš-
kf),24' samuel solď (Jablůnka),25' tof Panovec (zbojovka vsetín) 5

bodů' 8' Jakub Gálík (Hoštáková)'
9' Pavel }tbaček (Huslenla) oba 4'5
bodu, l0' Jakub Ryšanek (Val. Mezi-
říč0' 17. Jiň Adámek (Jablunka) oba
4 body, 18- Jakub tlnátek (Ustí) 3'5
bodu, 22. Velonika Richterová (val.
Bysřice)' 23' MaÍek Teleky (ZbÍo-
jovka Vsetín)' 28. Roman lllavafý
(Zs Integavsetín) všichni 3 body.

ote'vŤený přebor StaÉho Města,
tak by se daly chalaldefizovat Ú-
sledky v kategolii do 14 let' První
Pavel Němec - 6 bodů' druhý oÍld.
řej sfuchlý - 5'5 bodu, řetí František
M*us - 5 bodů. Dďší pořadí nďich:
5. Lukaš Gabryš (zbÍojovka vse-
tín) 5 bodů' 9. Jakub Krejča (Hoš-

I l- Aron

vsetín), 14' Peh
ky) všicbni 4 body, 15. Jaroslav Čer-
notíq 16. Lukáš Trčálek (oba Ústí),
17. Tomráš Žamboch (Jablůnka), 18.
Daniel ondřjfl< (Zbrojovka Vsetín)
všichni 3 body.

Poďední tumaj' který se bude blát
ve Zíně 21. květn4 bude velice za-
jímavý I mezi nejstaršími chlapci je
pořádně zamotané celkové pořadí.
ve hře jsou dokonce ři Postupová
místa na mistrovsM ČR aještě sedm
kanďdátů na ně. Meá nimi i vsetín-
slcý Lukiáš Gabryš a hoštlálkovslaý
Karel Kachtík.

Tbxt a foto JosefKovařk

,4 Eojui ze Zbojovkt vse|í!] (|'Ie\D) se v téttl ptutii střetlul s t'ítě:'ent ne.

iěkové kltegorie Pal,len Něncen.e Srarého Města.

7 body' Dďší poŤadi: 5. - 9. M Jan

sosnj (z+0z, šr zlín), FM David,
Ho|eýÁř (2212, ŠK Bystrc)' IM
PetÍ Pisk (23 1 1 , ŠK Rapid Padubi-
ce), M Pavel Zpěvak (2414'Talúan
Litovgl) a GM PetJ vel1čka (2454'

Geofin ostava) všichni 6'5 bodu'

V tumaji staÍovalo také 15 hIáčů
našeho okresu' kteň odvedli stan-
dadní Úkony odpovídající jejich
síle' Do první dvacítky se prcsadil
na 19' místě ondřej Karlik (Hoí
ťáková) s 6 body a první třicítku
uzavftal stanislav Juříček (vsetín)
ziskem 5,5 bodu. Dá1e se umístili:
48' Vlastimil straděj (vsetín) 4'5'
60' Josef FilIák (Fr Lhota)' 63'
Elefteris Vlachopulos, 64. Vladislav
B'ambušek (oba. KaÍolinka) 4' 74.
Jafoslav Závodný. 75' Karcl Hradil
.(obá 

vsetín)' 78]-PetÍ Vrábel (Karo-
linka), 79. Pavel Mladý (vsetín) a
8 l . Libor Novak (Val . ll4eztiičí) 3,5,
84. Petr Zižka (Vsetín), 89' Jaroslav
Kalvas (Karolinka), 91. Jakub Gálik
(Hoštálková) 3 a 95. Josef Peterka
(Vidče) 2.5 bodu'

Krajshými přebomíky se stďi v
mužích a juniorech cyňl Ponížil
ze Zlina a v ženácb lana Zpévá-
ková ze stalého Města. (a'

eden šachista

kategorii se utkal vsetínský Daniel 
,ondřejík 

(vlevo)s ústecbým Lul<išem TěáIkem' Ten byl ve vzájemném
úspěšnějši celknvě však oba šachlsté dosdhli ý tumají ýe ýsetínskem Atcedu tří bodů.

]|a ktaiském přeboru z Ualachli
F*H*lť*;ď:iíiř.š'ffi:*t'T"#*ilnG l(aililr
vacu|fta, který se hrál jako otevř€ný přebor Zlínského kraje Y rapid
šachu mužů žen a juniorů s mezinárodní účastí. Na startu se objeYila
téměř stovka hráčů a rnezi 99 startujícími z České a S|ovenské republi.
ky by|i také 2 GM, 5 IM, 5 FM a celá řada KM. Kvďitu soutěže' hrané
na 9 koJ s limitem 2 x 15 minut, dokurnentuje průměrný koeficient prv-

v tumaji se prosaďli
favorité, když zvítězil GM Vlasti-
mil Babula Q5'79, A 64 Ctrygov)
s 8 body pŤed trojicí IM vojtěch
P|át (2416, Tz Třinec), iM Peigr
Michalík (2507, SK hieúdza) a
FM Cyril PoníŽil (2394, ŠK Zlín) se

nich dvaceti hráčů. kt€ry by| 2J18 E|o.



Šachisté lntegry mezi .ry

Áron Fojtů, Michď Výchopeň a PaYel Budik.

V záplavě mnoha pÍestižních
osmiletých gyfir\lLzii z celé
České republilcy byli nasazeni
až s číslem 26, a tak mohli hrát
v klidu a sbílat cenné zkfišenosti.
Nakonec se po devíti nelehkých
utkáních Fokousali až dopro-
štřed výs1edkové lištiny a skončili
se&nnattí. Uhráli přesně 50%'
redy l8 olympijskych Udě'

lali tal( Íadost nejen svým tTgnéIum
Radl:u Zrídrapovi a Ivanu Baltoš-
kovi, ale pŤedevším vystavili velrni
dobrou vizitku své škole.

*E" fu:**.#:lnt*ťl*r"t'q#rld *,*:# e I ito u
oominovala čtveŤ'ice Zs lnkgra vsetrn \e slozeru rylalyas $ovaru(.

dežnlckých kategoriích

Mistlem Iepubliky se stal tým
z Gymlázia Uherské Hradiště, se.
stavený ze zkušených šachistů SK
stalého Města, kteří v mlá-.

stuctÍá, onďej stuch-
1ý a Richard Štefaník.
Stíbmé medaile získalo
GyÍmázium kpt. Jaloše
Bmo' bÍonŽové Gynnázi-
um Dašická Pardubice.

Text a fota

Josef Kovařft

rul.uu cam., ,q.aam Březina rarel
Vraj' orrclra Vraj, Klára Dančaková
a Jakub Husička odjížděti domů se
Zlatou medailí na kku. V hlavě- se
jim nyní ulčitě už honí rnyšlenky na
republikoý šampionát, jenž se usku-
tďní v čenŤIu v Klatovech'

f f. t i.ll ,..

sťíbmé ko\T si odvez[ po šesti vi
tězstvích žáci z Postoupek. A s těmi
bronzoými opouštěl Kateřinice qýIn

Zbrojovl(y vsetín, který lYhtrál pět-

krát a nashrpova] ve složení Maty-
ráš Kovařft, Kryštof Panovec, Pavel
Budír, Malek Telelf, Kalel Koňa-
ří( Adéla Bierska a Štěparr Řezní-
ček. Trctí zastupce nďeho regionu,
dnržstvo sokol Bystřička, skončil
na celkovém jedenáctém místě' tlrál
v sestavě Onďej Bartoň, Matěj cu-

rllt

v posledních letech sbí-
rají nnožství vavřínů.

}Iráli ve složení
vojtěch Do-
beš, Matina

ll| Kulturní dům v Kateřinicích hostil poslední břtanovou sobo-

l tu kraiský přebor družs.ev nr|adších žriků v šachu. JedenáCt

- 
sestittennýctr t}rnú se ucháze|o o tři sady medailí a pohríLrů. \'e

hřt byla i dvě posňpová místa na mistrovíví reputliky. Povinn:ým čle-

nem íraž'dého aružsiva byla kromě žáků do dvanácti let i.lívka a také

Mot!óš Kovařík hťál na p|.ýní
desce pruti wlmí silným ša.

žák Í adší devíti let.
Pořadatelé z řad Sokola Hoštá-

ková valďskeho šachového klubu
m]ádeže a obce Kateňnice připravi-
Ii tomuto klání nastrívajícich genera-
cí káovské hry v našem kaji pěk.
né prosředí. v úvodu popřál starosta
obce vojtěch Zubíček zdar všern mla-
dým šachistům, zejména však jediné
ob}^r'atelce Kateřinic Klárce Dančá.
kové, klerá nasfupovala v hošt'álkov-
ském družstlu'

Vzlúedem k lichému počfu účast-

níků v každém ze sedmi kol jedno
družstvo stáo; což bylo zohledněno
kontumační \"ýt[ou a připsanými ťe-
mi body do skóre. A jak se ukazova-
lo od úvodních kol, boj o medail9 se
začal rychle zužovat na trojici Hošťá1-
ková, Postouplry a zbrcjovka vsetín'
Když na sebe tato druŽstva posléze
naÍazil4 bylo poznat, že nejlépe je

na měŤení sil mezi rrúadšími žaky
připraven Sokol Hošéálková. Dfty

' sedmi \"ýhám tak zcela po zásluze

kraiskými přeborni|ry

tffi

nelq Filip Cunelq Ja-
kub Rudolecký, Jana
obšivačová (host z
valašské Bysňce) a
OndiejZajic.

Vyttlášeni byli
také ne.jlppší šachisté
na jednotliých des-
hách, na prtní Fran.
tišek Mlkus ze sta-
Ého Města, na dnůé
Mřoslav Rakuš z
Postoupelq na ťetí
KaÍel vťaj z Hošéá-
kové, na čtyné Patrik
Pondělek z Boršic,
na páté domácí Klára
Dančáková. Na šesté
šachovnici byl nej-
lepší teprve pětiletý
Štěpan Řezníček ze
Vt"tuu 

T"o u foto

Josef Kovařík

Krajským přebomíkem v kategorii družstev mladších žóků še stal celek sokola Hoštiil'
koyá. Zleva lakub Gálík, Adam Březína, Kaťel vmj, ond.ra.Vrqi Kkjra Dančókovti a
Jakub Husička.



ŠacB na Ualašsltu aneD Jsme ieilna todina
r.. To, že šachy oa Valašsku zatotenlty př€d víCe jak l00 lety. je
! znrimé. Také by|o ú někotikrát publikováno. Že okrcs Vsetin ie

- 
vždy řadil k nejša(hovějším ob|astem v České repub|icejak po.

čtem založených 53 oddÍ|ů (k|ubů)' tak i svým počtem kol€m ó0o r€.
gistrovaných šacbistu.

Prvním faktorcn" ldeťý měl nepo. .hoto, když pozoměji nahlédne-
chýně vliv na vmik většiny klubů, me do soupisek jednotlivých druž.
byl přímý styk místnich nadšenď stev tohoto rcgionu, tak zjistímq že
kálovské hry s velkými šachoÚmi se mnohá pňjmení opalrrjí a že se to
osobnosuŤLi. kteÉ do tohoto regionu 7de herlzi soltÍo7enci a piibuzný-
Zavitaly' v lelech 1925 - 1957 sehá- mi' Někdy je to jen shoda příjmení
li posfupně své propagační simlk.in. bez příbuzenského vztahu. Ale 1aké
ní produkce ve valďském Meziňčí, i v jiných sportech se občas vysk1t-
vsgtíně, Křivém, Poličné, Hošťálko- nou v ro1i sDo]uhráčů braři nebo
vé. Viganticích. Hustopďich n. B'. bratTanci. výjime{ně i otec a syn'
Velk'ých Karloúcích, Valďslcých ovšem y šachu, vzlúedem k tomu'
Kloboukrách, Rožnově' Brumově, že se dá hlát celoživotně'je toto pra-
Ústí, Hovězí, Novém HÍozenkově, viďo přece jen častějsi. iloto tloa.
zašové, Zubří a l{rachovci velmisři ně šacho{ých odďlů má soupis$
a mezinfuodní misři' jako by1i mistr postaveny na rodinné tradici' A jak
syěta Alexandl Aljechin, je|ro r,yzy. se přeďivá tradice z geneÉce na ge''
vatel sa]omon F1ohI, fuchad Réti, neraci' tak v histodi i v současnosti
Jan-Folq/s, Jarcslav sajtaT, Jií Fich. moh1i spolu v jednom díužstw hnfu
tl' ceněk KotnaueÍ. Miroslav Filip, děda" otec, synové, sqíc, bÍabanci
Josef MarŠálek. od rÓku 1970 také a další příbuzní. A přitom je ještě
Jal Smejkal. Ján P|achetka. |van dosl připadů. kdy mimo shodna pň.
Hausner, \čra Medulová a naposle- jmení jsou pňbuzní jako: bratrarrci,
dy v rcce 2009 ivojtěch Plát. synovec a str'ýc či vnú a děd s pří-

Dru}rým fal.torem byla a stáIe zů- jmením rozdí|n]ým, Vyjmenovat
s!ívá rcdinná tťaďce. Za dloúých tyto všechny by bylo mnohem slo.
zimních vďeÍu, od podzimu do jara átější. Přidržme se těch shodných
po skončeni polnjch praci. kdyjei(ě příjmení'
nebyly lDčítače, televize a rozlúaso- Máme-li se opfit o zapsané se.
\rych pňjí]1ačů bylo málo, se v celé stavy, tak z miau]osti se dochovala
Ťadě roďn }rály ťuzrré deskové hry stejná příjmení v dnržstvech:
jako ovčinec' domino' uúýn, dama Vahšská Sparta Vsetín. Šrám.
a další. Mezi těmito tlrami ngmoh' kovi Alois 

' 
vladimí, Šacboť

]y chybět šachy. A tak většinou dě- spotek vsetín - Dvořrákoú Josei
dové a otcové \ryučovďi sYé Éto- Vladimír a Jaťos1at Tkadlecovi
lesti a }1roučata kouzlu šachové otto a Josef' Ústí - Kovrířovi Josef
hry. Ne|ze t ďvjL. Že lÚá s\ými a Karel, Trčálko\iJiji. Kare| a Mi-
praviďy a pnrběhem rnnohé 7cela roslav. l.lná ovi cuslav a AnroEn,
zaujala. A to nejen lrvÍtli tomu' že. Tdicoú Jos€f a Miroslav. Zaiíčkovi
Še fu s!'m způsobem demonstruje Karel a Bohumi], snimtovi Ladi-
boj dvou vojsk vedených dvěma Yo- slav a Ján, flošúá|koú - Zemánkoú
jevůdci se snahou zajmqut protivní- Miloš' Karel, zdeněk a Jan, Kovářo-
kova kál€, ale také, žE ve hře rozho. vi ran a Štcpá, Gstou á u ruiro.
duje možlrost vítěát driltipem nad shv, Plškovi Pave]. vlastimil. F.an-
..figufově silnčjŠim soupeř€m... což dšek a \ěÍ4 Jablůnka . Rusňákori
vede k rozvoji logického myšlení. Jan, vladimír a Milan. Matouškovi

Josef a Vladimír, vs€tín - Jas€nic€
- Tomašd<oú Bohumil, Jaroslav.
Karel, Jal, LubomíI a František
Sklámy Vsetin Fickovi Stanislav
a Bohumil, Šimarovi Miloš a Rado-
mÍ, semetín - seďáčkovi Bohumil
Karel a Ivan. Velké KarloYice - so.
lanští Josef a Jan, Karolinka - Har-
tingerovi vilém a Edmund, Va|aš-
ské Meziříčí - Drczdovi František
a Jose| Měkotovi ZÁeněk ayítěz.
slav, PoličnÁ . Batášovi František
a Emi], Janošovi Josef a Miroslav,
Zajícovi Jiří a václav, vigantice .
Mizercú František a Metoděj, Rož-
nov - Makuchoú Karcl a František,
Bolckovi V|adimír, Eduard a Miro.
s]av, solanští olďřich a václav.

v nedáWých a současných sesta'
vach se obje!'ují příjmení;

Va|ašké Meziříčí - Sadílko.
ú JaÍomí. a \ěr& Novákovi Josef
a Libor, Bystňčka - Hurtoú Ka.
Ie], Jan, zdeněk a PeÍ, Buďkovi
Lubomír, Miloslav a PetI, Rumán
kovi Josef a Milan, Bártkovi Jaro
Ínt a Josef, Ilošťá|ková - Vaculí-
kovi Lubomír, Jiií, Josef a Zieněk,
Kachtfl<ovi Karel st. a nrl., Vnjovi
Karel a Ondra, Hus|enky - Múďí
Jan a Jose| chíastečí Václav' Ra.
domír a Peti'' Rožlov . Kulišiáko-
vi Milan st. a m1., Zubří - Krupo-
vi FrantišeIq Josef, Jaroslav' Anra,
Martin, Kateřina, Zdeněk a Petra,
Sladovnftovi Jiří a hen4 Pasekovi
Peh a Pave], Ústí . Trčálkovi Da.
vid, Lukáš a Martin, Plachtovičovi
Lubomír a vojtěch' vidče - Jasní
Stanislav st., Stadslav nrl. a lgor,
Smutkovi Vladimí a Jiň, Minařík
Vít a Jan' Va|ašká Bystřice. Růč-
kovi Petr, Josef, onďej, Jiň a Alois,
KaÍolinka - orságovi Josef a Vác-
lav, VÍíŽelovi Josef a PetI, Pastorko-
ú stefan aAnton, Lužná . Smilkovi
Peh, Jan st. a m|., Valašká Polarr.
ka - l{romadovi PetÍ, Jan a JaL:ub,
Zašová - Cáňovi Vríclav a Dagmar,
Michalčakovi Lubomir a Pavel, Vi-

čanovi Martin a Jan, Hajda Lukiš
a Michal' vsetín - Juňčkovi sta-
nislav a Antonín, Kovaříkovi Josef
a Matyáš' Bulďkovi David a Ma.
rek, Francova Lhota Sucháčko-
vi Karcl, Roman, PeÍÍa a z|}zAia,
Filakovi Josef' Michal a František,
Matúšovi Rudolf a Erik, Va|ašké
Meziíčí . Levovi o]ďich, Pavel,
FÍantišek, Richad a Miroslava. Ja.
senice u VM . Kopřivovi A]ois a Jo-
sef. Rodinných šachových vazeb by
se nďlo víc a určitě jsme zde neu.
veďi úp]ně všechny. Na závěrjsme
si nechďi jako vzol ,'prcpletenec
při-buzných. Íodin slovákových,
Barošových, Fichtlových a Pa.ijko-
vých, ldeři hÍďi ve vigantiďch a ve
vseíně.

Za vigantice hníli Bafošovi Ja-
roslav a Maxmilián' Slovakoú Mi.
toš' Michal sestíy slovákovy Marie
a vlasta' Vlasta si vzďa za manže.
la účastnfta 5 šachových olympiríd
mezinárodního misaa Jiřího Fichda
a oba hrái mj. za Zbrojovku Vsetín.
Její sestra Marie . pětinásobná pře-
bomice kaje a osminásobná účast-
luce ImsÚovsl'vI LĎĎK. se po snátKu
jmenovala Balošová. Z jejího man-
Želství se narodila dcem Malie, troj-
násobná přebomice okesu dorosfu,
provdaná za Františka Panáka a oba
b{|áli mj. rovněŽ za ZblojovLr Vse
tín' z tohoto svMku se nar.odil Do-
minik Panák - synovec Jiňbo Ficht-
la" kteÚ v letošní sezoně hájí první
šachovnici Zbrojovky Vsetín.

Šachisté na valašsku tak svým
způsobem naplňují heslo FIDE
,,Gens una sumus - Jsme jedna rc-
dina..' Z uvedeného je zřejmá ďou-
hodobá šachová rďinná traďce
v celém nďem regionu. Pol:ud tato
tradice bude pokačovat i nadile.
tak přj současném Tozvoji šachu na
Zíkladních a sťedních školách se
o budoucnost šachu na vďa.šsku ne-
musime bát. (ai)

Ze šachouÍch polí
šach Vo Wijku zvíťazil

skladba č.38l7 - ori8]nál
stanis|av Juříček' Če5ko

Mat 3.táhom (7 ]o)

|(ontroIná notácia diagramu:
b. |<e2 DÍ2va6sb4 )E] Pd2
h4 (7)' č. l(e5 Vh8 Sb2 sf7 Jc8

Nal<amura pred Anandom

Pd5 e6 94 g6 h5 (lO), biely
začne a dá mat najnes|(ór
tretím tahom. Trojtaž|G autora
z moravského Vsetína má
peknýúvodník' hrozbu a tri
varianty po 1...Sd4, d4 a 95.
Riešenie poš|ite do dVoch
týŽdňoV na adresu redakcie
Pravdy' TrnáVs|(á cesta 39/A,
832 66 B'atis|ava. s označením
SAcH (pri adrese), alebo
e-rnailom na sport@pravda.
sk (predmet sAcH)' Jedného
vyžrebovaného riešite|'a
odmeníme darčekom
ačasopisom PAT A MAT.

Pravda
Slovensko

V prdvě sk.nčenón ftgionálním
přebotu odehúl tšech deset utk.i.
flt za so|al hžIó i jeho předse.

,da Miroslat Papšík. V celé sezoně

|.měl na čNťté šachovnici padesd
, tiprocentní úspěšnost: čtJři ýýh|j^,

dvě remí-.'y a čtyři prohry.

Foto Josef Kovaík



Zbtoiouka Uselín Rřebornikem [raie
! ve Zlíně se hrá|o poslední tmjko|o krajského přeboru družstev
E starších žáků. Šachisté Zbmjovky vselín poh,Ťdi|i suveÉnním způ-
sobem, že to s posfupem do dotostenecké |iry myslí vrížně a bez jediného
zaváhání získď tihr| přebornftů Zlírrského kraje. V příští sezoně tak bu-
dou spolu se sokolem Ilošť.á|ková hrát nejryšší soutěž n adšího dorosfu.

Město c 4:1, Ustí. staré Město c
2.5:2'5, osvětimany 2,5:2,5, Kuno-
vice 3:2' Hošťáková B - Kunovice
2:3, Zborovice 5:0.

o postup se zasloužil tým s1o-

žený ze sedmi hráčů, jednotlivci si
připsali tyto individuální výsledky:
Jachym Bareš 4'5 bodď6 utkríní'
Matyáš Kovaří( 5/7' Rostislav Vi-
lém 4/6. Lukáš Gabryš 7/7, Áron
Fojtů 5/6' Kryštof Panovec l/1,
Pavel Budík 2/2.

Důstojnou foli sehJáli v této
soutěži i další dva zásfupci naše-
ho íegionu, sokol Hošéálková B
a Sokol Ústí. v konečné tabulce se
jejich žáci usadili v jejím středu, na
čfuťtém a pátém míýě' výs|€dky
pod€lbíhslp'Bola: vsetín - Zlín
3:2, Hoštálková B 4,5:0,5, staŤé

joyka Vsetín. Nahoře zleya trenér Rr]dek ZitLrapa, Áron Fojtů, Rostislaý
Vilém, Luktíš Gabnš' dole Jáchyn Bareš' Mat':,óš Kol'ařík, Kryštof Panovec
a Pavel Budík.

V doÍostenecké lize se ve vyš-
kově odebrálo poslední čtyftolo'
po kteÉm si Hoštálková udržela
výbomé třetí místo.
výsledky: Hošťálková - Duras Brno
B 2:4' Duras Bmo A 2,5:3,5, Vyš-
kov 3,5:2,5' Beďichov 3,5:2,5.

Na jednotlivých deskách ubrál on.
dřej Karlík 3 body, Josef Bednaifl<
1,5 bodu, Jakub Krejča 2 body, Ka-
rel Kachtík 2,5 bodu, Jakub Gálík 1

bod, Karelvíaj 1,5 bodu.
Text a foto Josef KoYařík

sklsdbe č.57E . ori8inál
steÍislAv Jtrříčet'vs€tin

' Mat 2:tahoE (8-u)

KoDtrolrá'Botáciaj b. Kc2 Dca V.1 sh5 Ja2 Jd3
Pb4 e3 (8), č. Ke4 vÍl 'Ibl Jc4 PA3 b6 c5 d5 f3 í5
h7 (u), biely začtre a dá mat druh.írm ťúom.
Ri€šeíie prilesíe'le o týždeň'

SME
Slovensko



Šachouou lout uyhtáIi Wai' JiříĚe[ a Uozá|t
t.. DeYadesát deYět fuchistů z České republiky, Slovenska a Polska respekt' Tumaj na integře mu však

! se sjelo v sobofu 7. kvěha na ZŠ vsetín-Integra, aby zde sehrá- nevyšel zrowa nejlépe, a tak ce1ko.

- 
ti M4|ovy turnaj m|ádeř, pos|ední tuťnaj letošní série 1. vasto vě skončil druhý - při shodě počtu

Touí Ž^d^á ze tíi kategorií neby|a na pnních místech ještě rozhod-
nulá' a,tak bylo o co bojoYat. Kromě obtyk|ých meilaiÍ a věcných cen
za jednoíli\é fumaje se tedj navíC hrá|o i o sady zajímavých věcnÍch
cen pro nejlepší desítku letošního ročniku a také o sady medai|í a sed-
mi poháru v každé věkové skupině.

V nejpďetrrější věkové kategorii
do deseti let se po c€Iý ročník pře'
tahovďi o pÍvensM Pavel Budft
(zbŤojovka vsetín) s ondrcu vŤa-
jem Q{ošéáková). A jako nejlepší
\Ywcholení byl jejich pňmý souboj
v celkově posledním 28. kole celého
Íďnftu' v tom se i troška štěstí při.
klonila k ODdrovi, a tak se 6,5 bodu

ryhrál šesťý lďník Májového fuma-
je Zs jníegra vsetín a dí'7 1epšírn
pomocným kÍitéÍiím se stď i celko-

Úm vítěZem letošního Tow. Dru-
hý Pavel Budík a tietí Tomáš Galda
(Jablůnka) dosáhli v posledním fuÍ-
rlaji 6 bodů'
. Další poŤaď v bodované patrícr
ce: 4. Adam Březina (Hošťaková)
5'5 bodu' 5. K1ára Dančaková (oba
Hošťáková) 5 bodů' 6. Peb. Daniš.
7. Stanislav Pelc (oba Val. Mezi-
říčí) oba 5 bodů' 8' Karel Koňaift
(Zbojovka Vs€tín)' 9. Martin Ne-
hyba (Skďčka), 10. Jaktb Schon
(orel Huďenky) všichni .l,5 bodu,
l l ' Marek Holiš (Karolbka)' 1 2.
MaÍin Sucháčelq 13' Radek CIuás-

teclý (oba orel Huslen.ky)' 14. Da-
vid slezinge. (skďčka), 15. václav
Hmčiřfu (Zs Integla vsetín) všicbni
dosáňli 4 body-

Celkové Bo,řarÚ 1. ondra Vraj -
56 (19'5) bodů, 2. Pave1 Buďk - 56
(19) bodů' 3. Klrím Dančaková - 40
bodů' 4' PetI Daniš
- 37 bodů, 5. Adam
Březina - 34 body,
6. Tomáš Gďda - 32

06) bďy' 7. MaÍin
sucháček - 32 ( 15 

'5)
body, 8. Karcl Ko-
ňařík - 25 bodů' 9.
Radek Cbástecký
24 body, 10. Martin
Nehyba. 19 bodů'

v kategoú do
dvanacti let se ďou-
ho o celkové plv9n.
ství ucházel Karel
vraj. jeĎŽ sice mohl
staÍtovat v kďego-
fii n1žší' nicméně i
mezi dvanáctiletý-
mi buďl zasloužen]í

Tow-bodů právě na pomocné krité-
rium, lÍeré se k němu na rozdíl ď
jeho Í adšího batra neďiklonilo. Ví.
tězem sobot'ího tumaje se stal Erik
Maniš (Francova Lhota) se 6'5 bodu
pied dvojicí Vojtěch a Jakub Jiňčko-
vi (Skalička) oba dosábli 5'5 bodu.
Dďší bodovaná místa: 4' Adela Bier.
ská (Zbrojovkavsetín). 5. KaÍel vlaj
(Hošéálková)' 6. Kryštof Panovec' 7.
Tomáš Zapalač (Karolinka) všicbni
5 bodů' 8' onďej BaÍoň (Bysťič-

ka) 4,5 bodu, 9. Jalob Wujek (By-
tom - Polsko)' l0. Jalatb Ryšánek
(Vď. Meziňčí)' 11. Kristián Stehlík
(Fulnek)' 12. Jiří Adrámek (Jablůnka),

13. orrdfuj Šerek 1Tulaek), 14' Pavel
l-kbáček, 15.Adéla Jašková(obaorcl
Huslenlq) všichni 4 body'

Celkovó pořadí: 1. ]al.ub Jiňč€k
- 56 (l8.5) bodů' 2. Karelvmj . 56
(18) bodů' 3. Erik MahiŠ - 49 bodů'
4' Vojtěch Jiříček - 47 bodů' 5' Pavel
It$áček - 44 body. 6' Adéla Bierská .

30 bodů' 7' Tomáš Zapďď - 28 bodů'
8. Veronika Richterová rya]. Bystři.
ce) ' 21 bod' 9' Icyštof Panovec . 20

Nejlepší šestice celétlo roč|1íkuy kategoťii do dvaruici let: Adéla Bíersfui ze Zbrrjovlq Vsertn kelkově na

ó. ní7t4, Pavel Hrbáček ..' Hudenek (5.), Vojtěch ]iříček ze Skalíčlq (1'), Eňk Matúš z Francow at.l, (3.),

Karclvrai . Hošttílkové (2'), Jakub 'Iiříček ze

bďů' 10. Aleš Hollý (Karolbka)
19 bodů.

Nej}ako1omněji Ý}padala před
posledním fumajem kate8oÍie do
šestnácti let. Situace byla zamota-
ná i ďky nestejnému počfu staÍů
v soulěži, neboé z připadných čryŤ

účastí se nejhorši r"ýsledek škrtal' A
tak taktické p.opďty v posledních
kolech vsetínského trunaje nebyly
vůbec jednoduché ani pro zkušené
šachisty a jejich doprcvod' Nejlé-
pe připraveny píje1 Luktiš Vozak
(skalička)' kter'ý vyhtd se ziskem
5'5 bodu' Stříbro a bronz břali Já-
ch)Ťn Barcš (A 64 Grygov) za 5,5
bodu a Matyáš Kovďík (zbrojovka
vsetín) Za 5 bodů. Těn hnál podob
ně jako KaÍel vlaj všechny čtyři tul-

naje o kategodi v.ýŠe.

Dďší pořaď na prv.
ních patnácti místech
bylo toto: 4. Lukáš
Gabryš (Zbrojovka
vsetín)' 5. JosefBed-
nařík (Hošťáková)
oba 5 bodů, 6. Tomáš
vozrík (Skalička)' 7'
Michal Hoňák (Bru-
mov), 8. Rostislav \4-
lém (Zbrojovka.vse-
tín), 9' David Trčálek
[rstí) všichni 4'5
bodu, 10. RudolfMa-
túš (Flancova l-hota)'
11. Jarcslav Cemotik
(Ústí), 12. Zbyněk
Kamas (Jablůnka)
všichni 4 body, 13.

Maťián PoUak (PŤe-



rov), 14. Michal výchopeň (zbro-
lo\'Ka \se!n). l)' lomas ZámDocn
?:uttt ntul ,'ii.tmi E.s mau.

c€lkové pořlaď: l. Lukáš vozak
' 52 body. 2. Josef Bednaří< - 46
bodů. 3' Lukáš Gabryš - 44 body,
4. ]!{ichal Hoňák . 43 body' 5. Já
ch}'m Bareš - 38 bodů, 6' Rostislav
\ryém - 37 (l5'5) bodů' 7' Matyáš
Kovaňa - 37 (14'5) bodů, 8. Tomáš
Vozak . 25 bďů. 9. David Trčáek -
17 (13] bodů. 10- voÍěch Plachtovič
- 17 { 1]) bodů'

''Do této série m|ádežnicIcýclr
hunajů ve Francově Lhotě, Hoš-
ťá|kové. skďčce a Da VsetÍně za-
s{áh!o 171 šaclistů z€ Zlínskóho,
olomouckého a MoŤavskoslezské-
ho kraje' ápadniho slovenska a
z Po|ské repub|iky'.. říká předseda
RegionáJního šachového svírz u vse
tín vladislav Banbušek. Po letošní
zl.ušenosti bude pořádající Valď-
ský šacho\"ý klub nrládeže usilovat
o pakračování Tour i v další sezo-
ně. 'foté' co jsme letos poátivně
zkrrsi[ roztáhnout svoji působnost
i mimo vsetírský region do skalič-
lq' uení r1loučena ani expanze na
Slo:ersko. ved€me jed&íní s Ly-
sorr pod Ma&J.tou a je to na dobré
cesÍě Poděkolráaí za letošní pěkné
čt.vň akce patři všem spolupořa-
datelrirrr" rozhodčím. trenérům a
r'edoucím výprav. Á také všem zi-
časetěným n adýrn šaďtistum - za
koreLfuí tTstupoYání a šíření dob.
É reklamy krrílovské hry'.. dodává
Bambušek'

Text a fota Josef KoYařft

Dnes pŤedsta\.|ljeme
Zdán]ivě sioŽjtější pIáci,
která končÍ aŽ \' pěti la'
Zích' Je však obdi\.uhod-
né' že k dosaže cÍle musÍ
r;]Ý obětovat obě dvě své
:]gr.v' Celá liloha a vlastní
..iir:nbinace ie ZaloŽCna na
úl'odníku, který autor pro
iešitele mistlně ukrv]'

Řešení úkolu č.438 (s'
']ui!Ček); 1. Jd5-f4! (hrozÍ
:. ig6x) l...Kxf4 2. DCTX
I lh\i4 2. SgTX l..Jexf4
:' Č.]X 1.''vxf4 2- WsX'
. éma; Blokovárú ústupo'
''.iio po1e čelnému kráii'

Úloha č.439
I\ an Měchura, Vsetín

o.iglná] plo ,KUD',

!! Napínará k|ání a zajímarou poďranou přines| r \obotu l4. ktél-

- na iiŽ 2. ročník routěže E adi(h;a(histů na BaÍinách r Hus|en-
kách. Aňci si tentokrát nenechalo ujít 18 hráčů z pěti základních škol.

soutěž proběhla jako závěrečné
klání školních tumajů pod záštitou
Sachového klubu m|ádl.Že vsetín-
Její pořádání si pak vzaly na starost
ZS Hus|ený a místní lestaulace'
Vedle účastníků z pořádající školy
se o hodnotné ceny utkali také žáci
zrikladních škol IntegÍa Vsetín,
Hošéálková. Karolinka t s]ovenští
hosté Z Lysé pod Mak}tou'

,,Děti přišet na úYod pozdravit
starosta Huslenek Oldřich Sura-
la a také ředitelka zdejší základ-
ní školy Madislava Bednářová,..
pfibližil za pořadatele Miroslav

Í|poEneruicr YKpaTHr4

Nel (23) 20lo

B32. stanisIav Juříček

Bělíček. sachisté se mezi sebou
následnč utka]i švýcarskýtn systé'
n'rem na sedm kol. Dozor nad celou
soutěží pak držcli rozhodčí Maltin
Klíma a Ladislav Barnbušek. V na-
pínavých kláních se nejvíce dařilo
Karlu Vra.jovi z Hošťálkové, jenž
vybojoval z]ato. Pro sťíbro sj ná
sledně došel domácí Pavel Hrbá-
ček a bÍonz patřil Adamu Březi-
novi (Hošéálková). ,,T|rrnaj se
rrydaňl a děti si pochYaloyaly' že
se nikde neměly tak dobř€ jako
u nás. Následně jsme obdrželi
i pozvání na slovensko do Lysé

pod Makytou. Pro mladé hráče
to bude milé zpestření na závěr
školnÍro řoku,.. uzávřel Bělíček.

výsledky šachistů našeho
okresu: 1. Karel vraj (Hošťďko-
vá). 2. Pavel Hrbíček (Huslenky)'
3. Adam Březina (Hoštálková)' 4'
KaĚl Koňařík (Zblojovka Vse-
tín). 5. ondřej Vraj (Hošt'álková).
6. Tomáš Zapalač (Karolinka).
7. Radomír chrástecký (Huslen
ky), 8' J.rkub Husička (Hoštálko-
vá), 9' Malek Ho|iš (Karolinka).
II. Maulin Sucháček' 12' Jatub
Schon' l3. Adéla Jašková (všichni
Huslenky), 14' Ivan Zvardoň' 18.

Radomír Zimek (oba zs Integ|"
Vsetín). 0m)

,bcdelgn

Bílý táhne
a dá mat 5' talrem

tsÍlÝ| Kds, Vh4, sa1,
!lc4, e2, e3' Í4' g3, h5 (9)'
Černý: KÍ5, pc5' e4, Í7, 84,
h6 [6). sx. (ub)

7+10



GUři Ualaši ruiedou
na misttous|uí teDuDlilty
E Khrku Dančákovou z Hošťá|kové, která nastoupí Y kategorii dí.

- 
vek do 10 let' a Matyáše Kovaříka ze ZbrojoYky vsetín, který

bude hrát meá ch|apci do 12 let' doplní ve valďské výpravě na mi-
strovství republiky v rapid šachu m|ádeže další dva hošťri|kovšti ša.
chisté. Jsou to Adam Březina a Kare| Vraj, oba v kategorii ch|apců do
10 let. ve hře jsme mě|i na záYěr.€čném turnaji Grand Prix Zlínského
kraje i další dYě žeÍzka v ohni, těm to a|€ ne\ryšlo.

V nejmladší věkové skupině do
10 let se ve Zlíně mezi řiceti ša-
chisty utkďa v sedmj kolech o dvě
postuPová místa trojice Březina -
vlaj - opluštil. A k]ucj z Vďašska
postoupeckého šachistu nechali za
sebou jak ť závěrečném tumaji GP
Zlínského loaje, tak i v celkovém
pořadí celého ročníku. Výs|ed.
ky fumaje: 1' Adam Březina 6,5
Bodu. 2' Karel Vraj 6 bodů, 3. Da-
vid opluštil (Postoupky) 5 bodů' 4.
Klára Dančríková 5 bodů, 7. ond-
řej Vraj 4,5 bodu' 9. Pavel Budík
(zbrcjovka vseín) 4 bodý 15'
Jana obšivačová (Valašská Bysři-
ce) 4 body, 24' Leo Jankovský (Zs
v setín-Rokytnice) 2,5 bodu'

V kategorii do 12 let po třech
předchozích vítězstvích Matyá.
še Kovaňka odelu.álo dvaadvacet
šachistu boj o již jen jedno vohé
místo na mistrovství republi$' A
získal ho vítěz zlínského tumaje'
Výs|edky: l. Miroslav Ral-ušan
(Postoupry) 7 bodů,2. Jan N€-
kaÍda (stalé Město), 3. Filip Paul
(Zlín) 5 bodů' 1l. Jakub Husička
(Hoštálková) 3,5 bodu, 18. Adé-
la Bierská (Zbrojovka Vsetín) 2,5
bodu' 21. Jan Pala (ZŠ Vsetín-Ro-
k)'tnice) 1,5 bodu.

v kategorii do 14 let měli mezi
pětadvaceti starfujícími ještě nadě-
ji na celostátní finále hošťálkovský
Karel Kachtík a vsetínsk'ý Lukáš
Gabryš. oba si ji však nechali v
poslední partii prctéct mezi prsty.
Výsledky: 1. MaItina Fusková 6
bodů' 2. František Mrkus 5,5 bodu'
3' Richard stefaník (všichni staré
Město) 5 bodů' 5, Matyáš Kova-
řík 4'5 bodu, 6. Kalel Kachtík 4,5
bodu' 8. Jaroslav Čemotík (Sokol
Ustí) 4 bodý 9' Lukáš Gabryš 4
body, 19. Arcn Foitu, 20. Michal
V1thopeň (oba Zbrojovka vsetin)
oba 3 body.

Mishovství republilra v rapid
šachu rrúádeže se bude hrát 3' a
4' září, místo dosud nebylo urče.
no, neboé Šachový svaz ČR vypsal
konkurz teprve v těchto dnech.

Text a foto Josef Kovařík

-

Žáci Zbtoioulty Usetín u $eři nGzllamali
! Čt1ricáých devá5ch Íradičuích Z4iečic. nejvělšího festiva|u

- 
Í ádežďckého šachu, se o pos|ednim květnovém l'íkendu zri.

častnilo .lružstvo staŤších žáků zbrojoYky vsetín a dvojic€ n€jnlad-
ších áků Sokola Va|ašská Bystřice. v seči u chrudimi se konaly tři
tuŤnaje . mistrovství ČR družsteY starších žáků' tuÍnaj dYojic šachis.
tů do devíti let a open turnaj jednotlivců bez věkového omezení.

MstrovsM republiky se áčast- vel Buďk (5 b) a Adéla Bienkrá (5 b)'
nilo celkem 51 šestičlenných ýmů a Přebomftem ČR se stala Beskydská
družstvo Zbrcjovky vsetín nakoneČ šachová škola Ffýdek-Mísígk' dru-
obsadilo n1ísto přes!ě uprcsťed, hé skonči]y Polabiny, třetí \/lašim' K
tedy dvacáte šesté. Pod vďením tmnji dvojic přivezla benáka Hana
Radka Zádrapy nasfupovala šestice
Matyáš Kovďí( (z devíti kol uinál
4,5 bodut. hostujicí Josef Bednaiik B* " 

* 
*&

v aftaktivní soutěži dvojic šachistů do
devíti let nastoupilo duo Valašsw Bystří.
ce Jana obšivačov.:i a Tbbídš Mmček.

obšivďová svoji dceru Janu ob-
šivačovou (z devíti kol utrrďa 2 b)
a Tobiáše lt{rďka (4 b). obsadi-
li mezi dvaceti Éti účastní.y 19.
místo' vítězem tumaje dvojic se
stal Sachklub Tábor, druzí byli Po-
láci z ýmu Fabryczna, třetí dvojice
Polabin.

lnoenr! Iesuvai proDmal v po-
hodové atmosféře v areáu nedďe-
ko sďské piehlady' hostiedí pň-
mo vybízelo ke sportoÝíni i mimo
čqřiďedesrít polí' I{nál se fotbal,
pug-pong' chodilo se na prccház-
19 okolo vody. všichni účasbíci z
Valďska se už moc těší na padesá.

ý rďnft. A ti, co vz|rledem k věku
plo pňští lďník z kategorie stáx-
ších žáků vypadnou, si již dnes v
kalendáři poznačili první červnoÚ
vftend rohr 2012' v něÍnŽ se tedy
áčastní alespoň open tumaje jed-
notlivců, ve ktelém niáš řegion letos
neměl ádné zastouPní'

Text a fota Jm€f KoYařík

Z Hoštálkové (4,5 b), Lukáš Gabryš
(3,5 b), Rostislav Vilém (3,5 b)' Pa-

NejdťamaÍičtější utl<riní sehftili šachisté zbrojavb vsetín s fjmem oAZ,A Praha, z něhož se n4konec rozes:li ýe
smíru v poměru 3:3. Posled ím drl|ní|Íicfu duelům Matytíše Kovaříka a Josefa Bednaříka pfihlíží zleva ve
sýětlých dresech RosÍislav Vlém, Pavel BudíI<, trenér Radek Zidrapa, Adéla Bienl<i a I'ukiš Gabryš.



I

Lukaštilí' Utai a Bře ma
na Ualašslt

T

ďe
o obi",", 

'",'on:, 
je |. ncinta()Ši \ ék|,vě karcgorii do dese:i l'cÍ Pe|]'' D!1|1iš

-.loni|l'rti,. ui,iň,:i' V rěgionalnim fncite obsadil li:h!4i|; č^rrc mislo'

ii'i ií irža',inři i"" ostřílžní botci' iteří v na špíci mládežnického šachu

objevují již několik let'

@ heivasin přebaPenlm rclionúlnih,, picboru m|ode:c se lla! Jokub Hu-

slL.l<a . Ho'it(jll@ve' Ač tryl pot oltin nn posledni CIl\ iIi . po:icc lÚhradn lRo. 
'ud.

"ií i ,i,;i,e, p"nái i melailí za.druhé nísto ý kategoii dýanáctiLeúch.

o Repitlnalnin pÍebomikem v kntcgorii do scsmti i le| je JaroÍlnv hfuaýIk

* s,itii, u',t ii n,ale dvakrat remiovnl a sedmknit r,,ěh, roupeÍe porazil'

,,RegionrÁlni př€bor n áde-
že se kona| letos popné a po
této pozitivní zkušenosti bylo
rozhodnuto, že i .|o budouc.
na se rra áyěr sezony znolu
uskuteční. Kde proběhne' se

ještě donúuvíme. A nominaci
si budou moci n aď šachisté
rYbojovat st€jně jako Y tomto
roc€ na sérii turnajů 1. vasto
Tour,.. uvedl Vlaďslav Bam.
bušek po skončení f,niíle na

Bystřičce.
Text a foto JosefKovaík

]va n Měchura Vsetin

originá| RešiteIský zpraVodaj

13 Nejlepší šachisté do šestnácti let z našeho regionu se utka|i při rTvrcholení |etošní
Ir- sezony na Bystřičce. Na dřuhou č€n.noYou sobotu obdrže|i pozvrání místního Sokola

a valašského šachoYého k|ubu mládeže, aby bylojasné' kdo si pŤo Ťočnft 2010/2011
rTslouží titul př€bomftů v rapid šachu.

..Kupoďru bez on uvenek se sjeli
všichni hráči nejstarší kategopie do
šestnácti let' a pmtože se dostaYil naúc
i jeden nríhradnik. hostite|é pohotově
zareagovali tím, že i on byl zařazen do
fumaje'.. chvá.lil pořadatele předseda
RegionálnÍlo šachového svazu Ysetín
Vlaďslav Bambušel. Finále se hrď
tim nejspÍavedlivějším systémem' tedy
každý s každým' sampióneň této věko-
vé skupiny se stal Jaroslav Lukaštík ze
Sokola Usí' který dosá} v osmi kolech
7 bodů' když šestlcát zvítězil a dvakát
lemizoval. stŤíbro a pohár za druhé místo
si odvezl Lukáš Gabryš za 6'5 bodu, bronz
Rostislav Vjlém za 6 bodů, oba jsou ze
Zbrojovky Vsetín' Dďší pořadí: 4. David
Trčr4lek (Sokol Ustí), 5- Matyáš Kovaří(
rZbrojovka V\e|ín) oba po 4 bodech. 6'
Josef Bednaří( (Hoštálková) 3 body, 7.
Vojtěch Plachtovič (Sokol Ustí) 2,5 bodl.'
8 ' Rudo]f Matúš (T{ancova Lhota) 2 body,
9. Jaroslav Čemofl< (Sokol Ústí) 1 bod-

\čkovou kategoÍii do dvanácti let
ovládl Karel Vra1 ze So|ola HoŠťálková.
který všech sÚch sedm soupeřů doká-
za| porazit a ziskal tak 7 bodů' Druhy

Jakub HusiČka, Karlův odďlovy ko)eg..
zísLa] 5 bodů a třelí Eril Maniš z Fran-
covy Lhoty 4'5 bodu. Další pořaď: 4

Jiří Adámek (Jablůnka) 4 body' 5' Adéla
Bierská (zhojovka Vsetín)' 6. Šimon sak
(Jablůnka), 7. Tomáš zapalač (Kaíolinka)

vŠjchni po 2 bodech.8. onďej Baíoň
tBystiičkat |.5 bodu.

V nejmladší věkové kategorii se

omluvenek sešlo více, a tak se do hry
dostďi i povolaní náhradníci. Dobrou
formu z posledních měsíců potvfďl
hošéálkovs\ý Adam Březina, jenŽ
jednou remizoval a šesthát vyh!ál
a se 6,5 body odcházel s kovem nej-
cennějšín- Drutrý by| .Pavel Budík
ze Zbrojovky Vsetín se ziskem 5,5
bodu a třetí ondřej VÉj z Hošťál-

kové s 5 body' Další pořadí: 4.
Petr Daniš (valašské Meziříčí) 4
body, 5. Rad9k chrást€chý (Hus-

lenry) 3 body' 6. Klám Dančá.ko-
vá (Hoštálková) 2 body,7. Lúáš
Hajdík 2 body, 8. Tomáš Gďda
(oba Jablůrrka) bez bodu.

473 (9+9)



$"9-s',"T*"-l"*F-?"pJ'ts-'-!=Í|-F'!J''u'9G'I"|' .!..fl
A i:1].T;"''1.ii. #;;;;; ;'.#'iilffi;í. í:rl. il;]" loay, 28. Lukáš Trčálek (tjstí) 3'5 nu: 7. Dominik Parát 5'5 bodu, 12.

hŤá|y dva tuřnaje, FIDE op",,' kae na;.toffii;;;;"i"?;"d;"'t..}i bodu, 29. Jalalb Gálík, 30. onďej stanislav Juříček. 17' Radek Zádra.

a jeden mistŤ FIDE, 
" 

Ne..a,,i opeo, "iiffi;;"j; ilj{; 
'""p"- "v-*j 

!.t" .!gšťáIková) 
oba 3 body, pa (oba Zbrcjovka Vseín), 19. Vla-

tkávaly mládi a zkušenosr v onou tuinřffii.i."..á.iiiri:a""iiiiiii"jiz 3l. Franúšek Hurtík (Zbrojovka dimíI HÉbovslcý (Francova Lhota)

šachistu z celé MorarY, Čech i Slovenska. Vsetín) 1 bod,32' Peh }Ilbáčei (ne- všichai 5 bodů' 20. vlastimil stra.

obafumajebylyvelÍdv}Ťovna- Vsetín),9.JarosldvSuý(Hoštálko- "Ti[Jo^o.11u".-;-^',.;l.'ál .""^ $Í'{'E:*::i"'i1,i1},''l.''1.jj
ne a rozhodóvdó si aŽ v po'iedních vál. l0. Jaromř Caleúa (zbrojovka 

' :Y-:-Y|.e:':.-''T':::'].:1|.J^ť: Malčrínek 1Ches'monl RoŽnov),
paíiich. Národnim opin micha- Vselin}. l l' Jan Múdrý tHus]entf ) :1:5 |,:::-"j:l,^T]:.::::i":Y 24. Frantjšel Vese|slý | Hošťál|o-.ti 

zejména Žáci Zbrojóvky Vsetín lŠichni 5.5 bodu. 12' Jakub. Krejeu ,'"nlo 
*]1P'.'?"''-.:l .-ul"] ::l vál všichnj 4.5 bodu. i6' Per RůČ-

aSokola HosťáIkové. kjeii še zkuše- GloŠťálkovál. |3' Jaroslav Švagera kové-vYhra] lY lT,s":". 1.. Í'] ka (Val' B}střice).27. Petr srnílek
ných šachistů vůbec nebáli a ďávali (MEZ vsetín) oba 5 bodů, 14. Pa. na. Ktery'oosa /') Doou. a 

|la .s| tzurojovt<á vsetín), 28. PetÍ Boba.
jasně najevo, že už se blíá doba, kdy vel Bartoš (Libčice n. vlt')' 15'Ja- tak-kÍaJskym pjebomil(em..DruJle Iík (val' Meziříčí)' 29. Marek JuÍča,
i nini budou muset i všichni dospě- rcslav Lukaštft (Ústí), 16. Martin a- řetí mí*ýo obsadila 

-d-vojice }- 30. iaroslau Závodný (oba rojov-
1í važně počítat. vítězem se stal Klíma (Karolilka), 17..Jiií Ružič- chistů z Dubnice nad váhom fu ka vsetín) všichni i body, 31. ivan
Lukáš G'bIyš ze Zbrcjovky Vse- ka (Zbrojovka vsetín), 18' Petr ziž- Kalol Motúz a Emil' Kováčik za BaItoŠek (ZbÍojovka v;erin). 33.
tín, dnůý skončil Josef Bednařík ka (zbrcjovka vsetín), 19. zdeněk 7,5, resp' 6 bodů. ct\Ťtý Jakub vhdimír Adaňe (Vď' Meziříčí),
z Hošťálkové, oba dosiáhli 7 bodů, Trávníček MEZ vsetín) všichni 4'5 Roubalík ze Zlína měl 6 bodů a stal 34. Frarrtišek Parák (Ústí) všichni
třetí JaŤomft Bistrý z Valďských bodrr,20' David Klímek (zbrcjovka se přebomíkem kaje v kategorii 3,5 bodu,38. Zdeněk Románek,39.
Klobouk a čtwtý Matyáš Kovařík vsetín),21. Libor Novták (Val. Me- junioťu, pátý ondřej Karlík z Hoš- Jiří Foukal (oba Val. Bystřice) oba
ze Zbrojovky Vsetíir 6 bodů. Další ziiíčí), 22' Kryštof Panovec (Zbro- ťálkové dosahl 6 bodů a titulu kaj- 3 body, 4o. Elefteris vlachopulos
pořadí: 5. Jaroslav Holiš (N. Jičín), jovka vsetin), z] .oavilq rÍialgt ;kého Přebomíka v doÍostu, šestým (Kalolinka) 2'5 bodu,42. Dalibor.6. 

Rostislav Vilém (Zbrojovka Vse- íÚsrí)' 24. Pavel 19d]k 
(Zbrojovka místem všechny překvapil řinácti- capil (val. Bysřice) 0,5 bodu.

tín), 7. vlaďslav Bambušek (Karo. vsetí[), 25. .olga Hňov-á' (neregr:. letý Michael Kubík z Beskydské Asi i díky tomu, že letos organi-
linta), 8. Pavel Mladý (Zbrojovka tr.),26. KarelV-raj (Hoštálková)' 27. šaóhoué školy Frýdek-Místek. zátoi1 zr Zírojovky.Y setín m'sle'i

tumaiii
také na doFovodný progIam' v Je-
hož rámci byla přednáška meziná.
rcdního mistra stanislava Jasného,
dále simultánka ďed městshým
uřadem a také dopolední bleskov'ý
tumaj, byly velmi dobré ohlasy od

Sosna - R. Svoboda

Do3 Torreho systém: 1.d4 Jf6 2.JB e6 3'sg5 d5 4.e3 Jbd7 5.Jbd2 se7
6.Sd3 c5 7.ca h6 8.sh4 0-0 9.0-0 b6 10.Je5 Jxes?l 11.dxe5 Jd7 12.Sxe7
Dxé7 13.f4 sb7 14'De2 f6 15'exf6 Vxf6 l6'e4 Dl/ 17.Váel Vf8 18.93 h5
19.e5 Vh6 20.h4 De7 21'Kh2 scó 22.c4 Kh8 23.Jf:} Vd8 24.J95 g6 25'De3
Kg7 26'vÍ2 Vhh8 27.sÍl Vhe8 28.Vd2 Jt8 29.Ved1 d4 3o'Del Jh1 |v1/
djagram 1): 3l'Je4! sxe4 32.oxe4 Jf8 33.sd3 eerný je nynÍ b€zmocný
proti útok! na krá|ovském křídle' 33., 'Vb8 34'Vgl Db7 35.De2 ve7 36.q4
Kh6 37.gxhs gxhs 38.Vgs a čeÍný se vzda|.

1 postavenr po 30''.Jh7 2 !,)stá'cnÍ po 3.'.'é'

Motúz Ktutina
A36 AngIická: 1'c4 c5 2.Jc3 Jc6 3.g3 Jr6 4.sg2 96 5.e3 sq7 6'Jqe2 d6 7.d4
sg4 8.h3 cxd4? 9.hxg4l dxc3 10.Jxc3 Das 11.Sd2 Db6 12-95 Jd7 l3.Vb1
Jdes 14.Jd5 od8 15'De2 Jd7 1ó.f4 Vb8 l7.KÍ2 e6 18.5c3! DVojic€ stře|cŮ
neni dogrna' po \.ýměně černopo|ných stře|ců Vyniknou na d]agonále
a1'h8 s|abá černá oo|e V táboř€ černého' la.'.Xf8 l9.sx97+ Kxg7 20.Jc3
f6 21'vbd1 fx95 22.Vxd6 De7 23'Vhd1vhd8 24'b4 gxf4 25.exÍ4 Jf8 26'c5
Vxd6 27.cxd6 Dlf 28.b5 JdB 29.Je4 Jd7 30.Vc1 h6 3l.Vc7 bo 32.ob2. e5

(vjz diálram 2): 33.vxd7| Dxd7 34.Dxe5* Kf8 Nebo 34 '.Kř 35.Dí6+
Kga 36'DXg6+ KÍa G6''.Dg7 37'Jf6+ Khs 38'DeE+) 37 'JÍ6 Dxd6
(s7...Dff 38.Dxh6+ Dg7 39.Jd7+) 3A.DeA+ Ks7 39.Jh5+ Kh7 4O.Se4+

a bilý rnat|' 35.|Jh8. KÍ-/ 36.Dh7+ a čeíný se vŽda|. stanislaÝ JUříček

čEsKosLoVEN5KÝšAcH 8/2o11

Ivan Měchura VSe1|n

účastnftů' Líbila se jim i pří-
jeÍnná atÍnosféra tuma-
je a od mnohých již 'Jzazněl příslib, že
příšú rok pňje-
dou rádi znolu.

TexÍ a foto
Jos€f Kovařík

{: š(Z Vsetii (2' 9'7 l ,,]6' Přebol Vse|l]a 9 piebol ZLll1' kla lope r lnl l

hraa Rtg oddrL Fed z l 5 6 7 8 9 0 42. Bo

Sosl., r. 2l8q Zi in CZE 'l I I

1z MOTLZ K. lll) Dubrlca n' V ffi irl l1 t

3 Kováčik E' 22a4 DLrbnica n/V 0 0 31,'t 6

4 pouuatii t TuIiI Z Lrn 1/i 0 6

5 l''a ik o r-2ož. ClE 0 5l-,

6 Klrbik,\/. ]9!
Parák D' 2188

Jr..Misrek
iÝéLjň

C7E 5 6

7 01
't^' t"i i'00

0 c-

.:,

ffi'r ...7

[_n::

l
I
!
5

5,
Bt
L

Balrna J. 7274
Svobooa Ř r 9sr
11d L]Lr5t r ť

Praha CZE
Ztif CIE
\l Mcslo llL

t,
5.

D.lí pořadr: ] r ú' J.i'-].8 rii'lsteIi Jůil.er< .ŽV; ' G;b;*k ]P";'Óo'. rlet:'clr iii'r,' i,",.,r'. svrr

Dubnlca n/v) [r!rj..] |ldhd] zádrapa LZV5). Mary!k. LP,chor. Hrrboýský L'Lh všrch.] 5 20 25 stradéj
7V!].FrLákF,fLh).'l|Jř\p]ahajMaL.i.ek1EožlVcscL!k!Hoj]..V.ILelb..]]1.nlunre.uU5t1',Lrý.rc]r.r
4 . 2ó ]0 R!č[. P 1'6yr. smlLek P LZý5r. tsDD:lL [ 1V']el Juíča L1V5i. závodný LZV5r lircnnr .]. ]]' ]i'
Bartoš9k]ZV'].5y|L)riP,ohor,\d.l.erVúer.P...[[t]st]'Mor!z.lVD\svRPaÝgys!rl.o'0oikail8i,o]FoLt.
lNJrť]n]v.l.lrn]],.]8]9Ro]n]]ek1y8y).F.Jl(aL1V6y]ob.]'404]VLJchopULoslíoriN1ičk.1N]i.illroba

t,'

sosna R. Svoboda Motúz - Krutina

2 !, )stá'cnÍ po 3.'.'é'

Neitepffi výsledku z doruicich šalhis!ů ve FIDE open Přeboru města Vse.

tíi dosáhl Doninik Parcik. Za 5'5 bodu nu pa|iilo ceIkové sedmé misÍo.

2,..a2'.aplL]58] v!!L::| !]12 cZ!, ry]![=2q51Íozh' KoV.iú larc|jvsJ] )



|řicet

Se Stanislayem lasnýn se utkali šqchisté nipříč oddíly i napříč věkett Na snímlcu zleva Petr Žižkt, Jakub GdtkIo:[!:9L!:.99ý přihlíží Rostislav Vlém, v poudí Josef Filók a 7leněk Tnivníček.

1l, Velké šachové předstaY€ní pfuveď mezinárodni mistr Stanislarl Jasný ve čtlTtek 7. čen'ence v prostoru př€d NtěÚ vsetín. v rámci

-exhiňice 
. simrrttrónky ryzv.l trnea tňc* s*p"rt. n4J"o". ai"i

připraYili organizátoři z va|ašskébo šachového klubu m|ádež'e a ŠK
Zbrojovka Vsetln' kteff také s mistrem dom|uúli, že v rrímci ještě vět-
šího ztíženi jeho pozice si šacbisté ve věku do patnácti let moňu zvolit
barlt ngun Této nabídky sanozřejmě mnozí qrržili a hráli bírÝmi.

Vsetín Ye Znamení šachu
Vsetfu byl na začátku prázdnirr

n]ěstel)l ve znarnení šachu. Kromě
středeční exhibice pied rněstským
úřadem ptobílral od soboty 2. do so-
boty 9. července ve vsetÍ]ském
A1cedu již 3ó. |očník šachového
Přebo|u města vsetílra. Hťály se dva
turna.je. FIDE ol]el), V l]ěmŽ nastoupi
li i dr'a rrlezinárodní nlistři ajerlen mi
str. |-lDE. a tzv. Nírodní open' coŽ byl
tL|maj. vc kteréln lrrá1i šachisté. jejichž
výkonnost ještě ncd()sahUje kYaliI sil-
nélro FIDE open lu|naje' tedy šachisté
r'ťrzného věku. Ve vzájemných partiích
se tak potkáVali Žáci i zkušení hfáči'
K duclťlrn po celých osm dní nastupo-
valo dohDnady 74 šachistů z ce-
lé Mor.avy, Ccch i S]ovenska'

Zh t šu é š4( hi'ýí)' Pro há t t ě l u :e'i nt l
11(1 \dÍo t|.ojie:rihli: ylevl eIkll.,j:.í
tě. h!rlldje Nó!.odl|í ope Lukóš
Gabryš, uprostřec! ca!kot,ě čtl,rtý
Matýúš Ko],ařík (oba ;.e Zbro'jot'k\'
v s c t it1 ), |t,..^, |) c e ! kol' ě d r t t I t.'" J tl s e /'
Bet[nařík :. HoštLilkot'é.

oba tu|D2lje byly ve|ttri vyrovnané
a ťozhodovalo se až v pos]edníclr pal'
tiích. Národním opene'n zaní.hali
zcjnréna žíci dorniící Zbrojovky
Vsctín 1 sokola HoštáIkovil' kteří ob-
!t",]!l .tyl_ ,",rt^ _:__{""i ,t".:tl!

Vyhrál domácí l-ukáš Gabryš před
hoštjilkovským Josefenl Bcdnaříkem,
třetí byl JaÍoní| Bist|.ý Z Va|' Klobouk.
čtv|tý skollči1 Matyáš Kovařík a šestý
Rostislav vilém. oba ze Zblojovky
Vsetfu.

vítězcm tumaje FIDE open se stal
Jarr Sosna ze Zlína Před dubnickou
dvojicí Kalolem Mo(úZem a Emile]n
Kovíčjkcm' Ctvt.tý byI nejlepší juni-
ot. Jakub ltoubalík ze Z|ína, na Pátém
]nístě nejlepší dorostenec' ondře.j
Ka|lík z Hoštálkové. nejlepšín vse.
tít1ským šachistou je Dominik Pa|ák.
který obsadi1 sedmou příčku'

Josef Kovařík

Mezinárodní mistr hrál
se třiceti soupeři najednou
Na třicet soupeřů v šachu si

ve Vsetít]ě troufl meziniirodní mistr
Starrislav.Iasný z Vidče. Se všemi hrál
přitom partii přcd rněstským úřadern

lou. Podlehlo mu nakonec osm-
náct hráčů. se čtyřmi mistr prohrál
a osmkút řemizova].

Zahlát si a pobavit se přišli dopo-
ledne před radnici |idé všech věko-
vých kategorií' Sachovýrni Íigur.kami
pohyboval 7letý hoch isenioři' ,,"/renr
rút|, :e jso|! 1de 1astoupeni lttiči
o.l l1ejnknších dž po seÍln1desúti[etě.
Zt'júnalo bl, nú, 'jttl t|oká|e pan Jauý
hrdt '|e ýše]ni n(ÚednoLl. Na to si Po.
rY*rírr,., poznamenal při úvodnín slo
vu místostaťosta stanislav Pavelec'



stařil ienailik nel( ! Jeanou z dopÍovodnÍch akci J6' rďniku Přeboru města vsetína

- byl bleskoq tumaj. kteqý se usku|ečni| ve střtdu 6. čencnce dopo-
ledne. Sešlo se dvaatňcet šac}istů' přičtmž mezi nimi neby|i jen účastní-
ci h|alTích turnajů FIDE open a Nárcdniho open' ale přiieli i speciá|rrě
hráči např. z Brna či ze stemb€rka'Ebo z Podhndní Lhoty.l(ratochuilori .

V desátén kole bleskoýého lýrn.lje se utkdl s Karlem Kratochvílem (vle-
ýo) .. I'okomotiý! Bmo šlchisÍa Sokola Francova Lhota Petr Zvardoň,
kteý dokázal po<lějšího yítě.e tumaje y Íornto duelu porazit. Vedle sedí
Stanisla1l Juříček ze zbýovlq Vsetín' ondřej Karlík z Hošíálkové a lgor
Jtlsttý z Vdče.

lJrálo se v tempu 4 minuty plus
2 vteřiny na kaŽdý další tah a ve
třinácti kolech proběhlo 208 par-
tií. Kromě nejlepší pětice, která si
odnesla peněžité výbry' byli or-

9aÍizátory ze vsetínské zbrojov.
L] oceněni i n ádežníci. Nejlep.
ším mezi patnáctiletými byl Josef
Bednařík z Hošťálkové a mezi
dvanáctilet'ými vsetínský Maty-
áš Kovařík' \ěcnou cenu obdržel
také nejnladší hráč, dosud nere-
gistÍovaný desetiietý Leo Jankov-
ský ze Zs vsetín.Rokytnice.

Pořadí: 1. Karel K'ato.hvíl
(Lok. Bmo) 10 bodů' 2' ondřej
Karlík (Hošťálková) 9'5 bodu, 3.
stalisla'. Juříček (Zbrojovka Vse.
ún) 9 bodů' 4' Ivan Krutina (Duk-
la Praha)', 5' Petr Zvaldoň (Friul'
cova Lhota), 6. stanislav staněk
(PodhŤadní Lhota), 7' IgoI Jas-
ný (vidče) všichni 8,5 bodu,8'
Radek Zádrapa (Zbrcj. vsetín)
8 bodů. 9. Jiří t-]1t1íř (Podhradní
Lhota)' 10' FÍantišek VyLTdal,
ll. Břetislav Eichler (oba Lok-

bmo) všichni r,í 6óau, tz 'vta-
dinír Bělunek (Litovel)' 13. ]a'
roslav Závodný (Z'břoj' Vsetín),
|4. Zdeněk Bělunek (Zašová), 15.
Petí Tkad]eček (Frcnštát P' R')
všichni 7 bodů. 16. Miloš Sakď
(Dutla haha), 17' Josef Bednařik
(Hošť.úková). l8' Radomír Šulá.lc
(M€Z vsetín). 19' Lukáš Gabryš
(Zbroj. vsetín)' 20' stanislav Jasíý
ý' (vidče)' 2l. Ivan BaÍtošek, 22.
Rostislav Vilém (oba Zbroj. Vse-,,-
tín) všichni 6.5 bodu' 23' Zdeněk

Malina (Zašová), 24' Josef Valen-
ta (PodhŤadní Lhota), 25. Jal.ub
Krejča (Hošťálková), 26' Pavel
Mladý (zbloJ. vsetín) všichni 6
bodů' 27' Matyláš Kovařft (Zbroj.
vsetín)'s,s bodu, 28' lvan Sehly-
anyk (Stemberk), 29. Pavel Bu-
dík (zbroj ' vsetín) oba 4 body, 30.
Zdeněk Trávníček (MEz vsetín),
31. Kryštof Panovec (Zbroj. Vse.
tín) oba 2 body, 32. Leo Jankovslý
(zŠ vsetín-Rokytnice) o bodů.

Text a foto Jos€f KoYařík

$ I

-v-J

F,l

i F F
,l
tt TUm

Na nlmaji sta.rtovalo 93 hráčů
z ČR. slovenska a Polska. v soutě'
ži hrané na 9 kol s plůměrem první

dvacítky 2 l 36 Éio rrectloli potuaot"-
lé h|át šachisty \'jedné skupině' ví
tézem se stal největší favorit FM Jan

da (Třinec), Josef Pumoctr (Ňerato-
vice), Jiří Majel (Kuňm)' Lubomír
Michalčrík (Zašovír) a l0' PetI Munk
(Lysá n' L') všichni 6 bodů. Umístě-
ní ostatních hráčů z Valaškal 17'
Dominik Parak (Vsetín) 5'5' 30' Petr

Ualaši sG U Jeseniku neztÍatili
g1 Přcd dvěma týdny proběhl v lázních Jesenft 2l. ročnik mezinárod.
! niho turnaje v šachu' Mezi účastnfty bylo také 9 šacňistu z našeho

okrtsu, nejvíce se dařilo Lubomíru Michalčákoú z€ zašové.

Malík (Poruba) s 8 body před svý; Kubín (Zubří)' 31' Ivan Baltošek

oddíIovým kolegou Jiřím Bolac\y'm 
(vsetín), 32. václav cáň (Zašová)'

Se 7,5 bodu a dvojicí Lukáš Jandou- 
4]- vlastimi] straděj (Vsetín) 5' 42.

. rek (Neratovice) i PetI Mohapl (Li- Zdeněk Bělunek (zašová) 4.5' 57.

tovel) oba 7 bodů' stanis]av Jasný (vidče) 4 a 66. Fran-

DalŠí pořadí| 5' Martin Bargel 
tišek Parák (Ústí) 3'5 bodu' (aj)

(Neratovice) 6,5, 6.-10. Patrik Gni- ,

E v€|ni slušné 4. místo tybojova| vsetínský Šachista sta-

- nislav Juříček na mezinárodním ša(hovém lurnaii se.
niorů. ktery proběhl předminulý týden v Rychnovď nad
Kněžnou.

Prestižního klání se zúčastnilo 159 šachistů starších 50 ]et
z Česka, Polska a Dánska' Hrálo se ve třech věkovÝch skuoi-
nách S50. 560. S70 a open na 7 kol s časovým |imitem j x
1'5 hodiny + 30 sekund na tah' Ve skupině s5o startoval takó
jediný zástupce našeho regionu, hráč ŠKZ vsetin sta-
nislav JuřiČek (na snírnku),
který si vedl velmi zdat.
ně, když celou soutěž
absolvoval bez jediné
prohry a ve své sku-
pině Ínezi 28 soupe- !:\

ii vybojova| pékné 
'{ř(ai)

Panda R. f /11 i22. 28.8 Fe\Ll\n 5ť L! i | ]| 50.

|'/o.id'r .] ; ll irurc!, '!l.,]ll] 5ii]lb'i DaÚd1eby )|O) Ň jz|!1 LPcL 5lUp!tr P.p.Irr Ielo/r,.or'r5l.l]r
r1 2 8r1o!1! U!4|u.t rt4|r !!,1 lzE LrrN .uL 

tt l"l rt-l q9! Lt! lt .rl

tr.lii poiadí] : !l'].ýr Í!i\(|!![ /](]l 5il]j]jt .] .] i Ď. n LiI Ni]./)od. lr!! ' . ilt'lr!L]i.] ( .] l!l
r' r/ rirL ,,!,i plr.'i L . rbrrr; r,t/!L r,rl(r NL,irro./ ,,!r: '- I lj t', ,a!Lt i!r|/L, , ri r. !t 1.,,
i\r,,.ir lir:rf ,fi!lj!.. rr'l ri. ef. ili.rrr!( Hlri. r:j r ltN rld.irj.l n/r !5.1 , j l, r:r.. fL,PC1


